
Denna klippbok berör 1967 till 1970 men ej helt i tids ordning

13/3 1970

Karl Jönsson i Rossön:

Ge skogsarbetarna deras rätt!
Anslag av de sociala fondernas medel skall beviljas för sociala ändamål till fromma
för anställda vid skogsindustriföretagen  liksom för dem som är verksamma i
flottningen och skogsbruket inom företagen.  Virkesfångst - område. Detta är det
bärande i gällande stadgar.

Bild:   KALLE JÖNSSON I ROSSON, veteran och kämpe inom
skogsarbetarrörelsen, har visserligen gått i pension, men han släpper inte flin
uppfattning att skogsarbetarna och flottningsarbetarna behandlats orättvist vid
fördelningen av medel ur skogsindustriföretagens sociala fonder. I denna artikel
argumenterar han för en annan och enligt hans fasta åsikt rimligare och rättvisare
tingens ordning. Vi har av utrymmesskäl varit nödgade till vissa förkortningar och
hopskrivningar men Kalle Jönssons, väsentliga synpunkter är klart uttryckta.
Under mänga år var jag som skogs- och flottningsarbetarnas   representant med i fondstyrelserna vid SCA
och Graningeverken och försökte hävda mina medlemmars intressen.
Varje gång jag framfört mina berättigade krav har jag mötts av invändningen att jag velat ge
skogsarbetarna en extra favör. Invändningen håller inte. Jag har endast byggt på skogsarbetarnas
stadgeenliga rätt.

Vid Graningeverken blev fördelningen den att skogsarbetarna fick 36 procent av tillgängliga medel.
Resten gick till industriarbetarna och de välavlönade tjänstemännen. Men hur är fördelningen bland de
anställda? Skogsarbetarna är dubbelt så många som de direkt vid industrierna sysselsatta !
Jag ber att få hänvisa till rätt aktuella fakta. De sydsvenska  skogsägarna bygger en jättefabrik i Halland.
Arbetskraftsbehovet är angivet till 400 vid fabriken och 200 på transportsidan. Men i skogen 2.000 heltids
arbetande eller 5.000 deltidsanställda!

NCB:s arbetskraft kan beräknas utgöra cirka 37 procent vid industrierna och 63 procent i skogsarbete.
En annan planerad skogsägarindustri beräknar 200 inan i fabriken och transporten men 800 i skogen.
ASSI:s utbyggnad i Norrbotten tar sikte på 150 man vid industrin och 500 i skogen.
Jag kan fortsätta uppräkningen, men det räcker: Jag har inte överdrivit då jag sagt att en massafabrik eller
ett sågverk behöver minst dubbelt så många arbetare ovanför fabriken för att säkra virkesbehovet som de
behöver för virkets förädling vid fabriken. Majoriteten i fondstyrelserna vill tydligen inte erkänna dessa
fakta. I vart fall vill de inte erkänna att skogsarbetarna har stadgeenlig rätt att få vara med vid
fondmedlens fördelning.
— Om alla skogs- och flottningsarbetare ska ha anslag så ska väl också al

anslag så ska väl också alla stuveriarbetare och alla  sjömän på lastbåtarna ha det. Det "argumentet" har
Jag fått i mig. Jag finner det absurt. När Jag en gång hos SCA:s fondstyrelse begärde en (en enda) miljon
att fördelas bland de eftersatta skogs- och flottningsarbetarna inom   företagets virkes fångstområde fick
jag veta:
— Det är ju meningslöst i det långa loppet. Vad är en miljon? 1.000 kronor åt 1.000 skogsarbetare. Det är
ju ingen hjälp, sade företagets ombud.
Jag har inte begärt 1.000 kronor till varje skogsarbetare, men jag vet vad även små summor kan betyda för
gamla utslitna människor i utbyarna. Och varför hör man inte företagarombuden säga något om de
miljoner i fondmedel som delas ut för semestervistelser och resestipendier till Industrins arbetare  och
arbetsledare samt inte minst de hög avlönade tjänstemännen.

Man säger vidare från företagarhåll att det är så viktigt att förkovra personalen, utveckla dess känsla för
kvalitet och produktivitet, skapa känslor av trivsel och gemenskap. Vi måste satsa på den personal som är
aktiv inom företagen och bär ansvar för dess fortsatta utveckling. Till detta svarar jag: Är Inte
skogsarbetarna en aktiv grupp Bär inte de ansvar? Hur länge tror tjänstemän och arbetare vid industrierna
att de skulle klara driften utan skogsarbetarnas insataer.



Behövs det Ingen känsla av trivsel och gemenskap bland skogens arbetare ? Man kan vidare få höra
resonemang som går ut på att  "spara för framtida behov och kommande generationer". Varför ska
skogens arbetare, dessa som under svåra, många gånger ytterst tragiska löne-, boende- och
arbetsförhållanden    tjänat ihop miljoner och åter miljoner åt   skogsindustrins ägare, varför ska de betala
detta sparande för framtiden ?

Jag föreslog en gång att en miljon skulle fördelas bland de skogs- och flottningsarbetare som hamnat vid
sidan om. Jag möttes av det mest kompakta motstånd.
Ingen flottnlngsarbetare, Ingen vid skiljeställena, ingen av dem som slet i skogen då företaget behövde
dem under 50 - talet och början av 60 - talet — utöver de fast anställda — kunde komma i fråga.
Varje generation lämnar något för företaget och företagsamheten värdefullt efter sig, sägs det ibland i
fondstyrelserna. Det måste väl även gälla skogsarbetarna.
Alla generationer skogs och flottnings arbetare har satsat ett helt livs arbetsinsatser under ofta urusla löne-
och  arbetsförhållanden. Därmed har de bidragit till att göra de rika rikare. De som haft de största lönerna
har fått de högsta löneökningarna. Klyftorna har bara ökat.

Skogsarbetarna har verksamt bidragit till att arbetarrörelsen under socialdemokratisk ledning kunnat
skapa de stora AP-fonderna som ger skydd på ålderdomen. VI har en folkpension som gör det möjligt att
möta ålderdomen utan bävan för det dagliga brödet. Arbetslöshetsförsäkringen får sitt. Sjukvård och
skolundervisningen byggs ut, skolan är i dag ej blott för de rikas barn.
Generationer av skogsarbetare har varit med om att bygga upp allt detta. De har lämnat rätt mycket till
kommande generationer, men de har lämnat allt för 'Mycket till de redan rika. Antalet verksamma skogs-
och flottningsarbetare har sjunkit med mellan 70.000 och 100.000 under de senaste tio åren. De har
friställts, som det numera heter. Men de är inte borta Iran skogsbygden.
De är för gamla att omskolas, huvudparten av dem är utslitna och oförmögna till hårt arbete. För dem
finns ingen valfrihet. För dem finns tyvärr heller Inte de stora och mäktiga skogsföretagens sociala fonder.
Jag kan aldrig lära mig att inse det rimliga och rättvisa i en sådan tingens ordning.

Fru ANN - MARIE ANDERSSON, Rossön:
— Av lokalpatriotiska skäl anser jag att Backe bör bli centralort.

BARA 6 MIL TILL  STRÖMSUND

Fru Anne - Marie Andersson Rossön:

— I Strömsund finns det gymnasium, och till den platsen har vi bara sex mil. Därför
skulle jag inte ha haft något emot om vi fått gå samman med Ströms kommun.
Strömsund är också en hygglig tätort. Centralort? Tja, vad väger tyngst — lasarettet
eller domstolen? Av lokalpatriotiska skäl anser jag dock att Backe bör bli centralort.

7/2 1970

Fjällsjö hotas av tandlöshet Operation
övertalning för  att locka dit nya tandläkare

Hoting (ÖP) Tandvårds krusen i  Fjällsjö fortsätter. Folktandvårdens kliniker i Hoting och Backe står
fortfarande tillbommade — de enda l hela länet — på grund av tandläkarebrist När klinikerna åter kan ta
emot vårdbehövande är oklart. På landstinget "hoppas" man att situationen ska ljusna i maj—juni. Till
råga på eländet finns Inte en enda privatklinik inom kommunen.

Backe har varit utan tandläkare seden 1968 och Hoting sedan ett. halvår. Situationen är ohållbar. Värst
drabbas skoltandvården - Det finns , över 800 skolbarn som i delgens läge endast får akut vård via
folktandvården i Ramsele.
I Hotings området var tandvården i höstas upparbetad fram bottenläget för 5—4 år sedan.



1964 när Hoting förra gången hade varit utan tandläkare en längre tid visade det sig att 15- ringarna det
året l genomsnitt hade 17 hål. Många hade upp tll 40—45 hål och det  fanns ungdomar med fullständigt
förstörda tänder. Men under de sex år tandläkare Roland Andersson var i Hotinig lyckades han rensa upp
och när han flyttade i fjol var Hoting området sanerat.

— Under nuvarande förhållanden förvärras laget snabbt. Det som byggts upp är på väg att raseras, säger
Sven Fröhlander, studierektor vid centralskolan i Hotinig. Han har fått skolstyrelsens uppdrag att bearbeta
landstinget

FÖRTVIVLAD

— Jag är som skattebetalare och skolman fullständigt förtvivlad över situationen och lika förtvivlad är
skolstyrelsen. Såsom tandvården nu sköts i Fjällsjö måste allting annat vara bättre, säger Fröhlander i
— Vi är tillbaka till den tiden då eleverna fick komma till tandläkare i först när d» hade tandvärk och då
är det redan stora hål.

— Jag anser att det måste ske något absolut radikalt och det måste , ske inom en
mycket, mycket nära framtid. Dom har gjort en god insats i i Ramsele när dom
tagit emot våra akta fall, men det räcker inte på några vägar. Kom ihåg att vi har,
mellan 800—900 elever och tänk alla som nu går ur åldern för fri tandvård. De
får ingenting konstaterar Fröhlander.

— Vi tycker att de är bittert när - vi ser på de sätt grannlänen sköter tandvården,
säger Fröhlander och nämner Jämtland som exempel. — Vi har begärt ett
landstinget från kliniker där dom har flera tandläkare, som t.ex. i Sollefteå.
Härnösand, Sundsvall, skulle skicka tandläkare till oss någon dag i veckan eller
liknande och hålla en form av jour tjänst så att vi fick något utöver akutvården.

BARA DÄR

Att klinikerna i Backe och Hoting är dom enda i Y- län som är slängda idag
bekräftar tandvårds chefen, i länet Olof Hägglund,
— Varför kan inte landstinget ordna den jourtjänst som föreslagit i Fjällsjö?
— Frågan har diskuterats och vi har gjort framställning till tandläkarna men de
har inte varit intresserade och vi kan inte kommendera ut dom, säger Hägglund.

LOCKBETE

— Jag är förtvivlad, säger
studie" rektor Sven
Fröhlander. Vi har 800—
900 elever och det är bara
rena akutfall som kan få
tandvård

I syfte att göra tjänsterna i Fjällsjö mera attraktiva har landstinget nu beslutat att klinikerna i Hoting och
Backe ska renoveras och inredas med rum för sit- down, d.v.s. anordningar så att patienten ligger och
tandläkaren sitter under behandlingen.

— De kominer tillsammans att kosta 80.000 kr. Arbetet skall vara klart tills våren när nya tandläkare ut
examinas. Och för att påverka rekryteringen är 4—5 blivande tandläkare från Malmö och Stockholm  i du
(lördag) i Fjällsjö på landstinget inbjuda medan kommunen sköter värdskapet Men om någon av dom  vill
slå sig ner i kommunen är ännu ovisst  — Vi kan i alla fall hoppas, tröstar  tandvårdschefen.



9/6 1969

Akademiska studier för Rossönbo!
Under försommaren utannonserade LO fem stipendier avseende en kurs i
arbetsmarknadsteknik med personaladministration,   anordnad av Stockholms
universitet. Det är den första kursen t sitt slag, med avsikt att ge akademisk
kompetens i det nämnda ämnet, till vilken även icke- studenter beretts tillfälle
deltaga.

Fem aktiva fackföreningsmän har nu utsetts till stipendiater, nämligen följande:
Roland Nilsson, Hälsingborg, Ove Sundqvist, Rossön, och Stefan Kasos,
Hallstahammar — samtliga Metall industrlarbetare förbundet — samt Ulf
Westerberg, Stockholm,   Byggnadsarbetareförbundet och Göte Nordström, Falun,
Vård personalförbundet.

Kennet Elofsson,
Rossön:

- Bra , vi behöver
den här veckan i
Junsele.

7/7 1969

Öhn i Rossön har fått ny bro

ROSSÖN (VA) En ny bro över Mellerstån har nu gett
Öhn i Rossön bra förbindelse och transportmöjligheter.
Intressenterna i vägsamfälligheten har i många år kämpat
för den nya bron, medan den gamla broförbindelsen blivit
alltmer bräcklig. Nu har den ca 40 meter långa och 4,5
meter breda betongbron tagits i bruk men det återstår
vissa avslutande arbeten med räcken o.s.v.

Drygt en kvarts miljon kronor går bygget på. Stats- och
kommunalt bidrag utgör huvudsakliga finansieringen. Det
har varit stora problem med den gamla träbron, som inte
har medgett högre axel tryck än 3 ton.

 En besvärlig flaskhals i öhns kommunikationer
 har nu försvunnit. Resterna av den gamla bron
 skymtar till vänster.

9/6 1969

Bagge bakom bråk i Rossön?

Föreningens Gammeldansens vänner har il Rossön ordningsvakter vid sina danser. ÖP uppgav i en artikel
härom dagen felaktigt att vakter saknades eftersom det var fråga om enskild tillställning, då det inte är
något vakttvång. Men föreningen har trots det två vakter anställda vid varje dans och de skulle även ha
avstyrt ytterligare bråk vid det aktuella intermezzot.

Polisutredningen i ärendet fortsätter och som tidigare nämnts är den föranledd av en polisanmälan från en
Rossöbo. Denne påstår sig ha blivit misshandlad upprepade gånger, varav två gånger vid föreningens
danser. Flera Rossöbor är inblandade.
Mycket tyder på att det är gammalt groll som ligger bakom. Bl.a. spökar en i fjol i Rossön försvunnen
bagge i historien.



20/12 1967

Fjällsjö fullmäktige behandlade 69 ärenden
Det var många frågor att behandla, när Fjällsjö kommunalfullmäktige samlades till årets sista
sammanträde. Inte mindre än sextionio ärenden fanns upptagna på föredragningslistan.  Fullmäktigt -
församlingen Instämde med länsförvaltnings utredarna,   om att den nuvarande länsindelningen är i behov
av översyn och anslöt sig till i utredningen anförda principer som grund för länsindelning. Fullmäktige vill
särskilt framhålla, att om den föreslagna länsindelningen genomföres är det betydelsefullt, att största
möjliga hänsyn tas till de alltmer omfattande lokaliseringspolitiska åtgärderna, enskilda kommuner och
kommunblocks samt landstings berättigade behov, för fullgörande av sina uppgifter.

Den bordlagda frågan om ansvarsfrihet för nämnder och styrelser i gamla Fjällsjö och Tåsjö kommuner
var föremål för ny behandling. Med hänsyn till att nämnder och styrelser i de båda kommunerna numera
upp-     hört beslöt fullmäktige att ansvarsfrihet skulle beviljas samt att nämnder och styrelser  Fjällsjö
nybildade kommun i framtiden skulle beaktade av revisorerna gjorda anmärkningarna.
Ledamoten Åke Andersson hade som egen motion upptagit ett förslag av Jan Bagge om att utredningar
skulle tiidsbestämmas. Han ville därför att det till nämnders och styrelsers reglementen skulle tillfogas en
paragraf, där det skulle framgå, hur utredningar bör utföras och dess befogenhet och kompetens.

På förslag av kommunalnämnden beslöt fullmäktige att Uppdra till kommunalnämndens arbetsutskott att
företa en översyn av fastställda regementen att därefter fastställas av fullmäktige.
Med en förlust av kronor 10.700. beslöt fullmäktige att till Stiftelsen Hyresbostäder i Tåsjö försälja c:a
10.700 kvm tomtmark i Hoting till ett i pris av 2:50 per kvm. Dessutom beviljades stiftelsen ett lån på
7.225 kr. i

Bastunäset, Rossön, skall exploateras för fritidsändamål. Kommunalnämnden fick därför i uppdrag att
verkställa rivning av några befintliga byggnader och att upprätta exploateringskalkyl för området samt att i
samråd med fritidsnämnden upprätta förslag till byggnadsplan för fritidsbebyggelse. Till ändring och
komplettering av stormnätet i Backe samhälle anvisades 24.000 kr. Dessutom tillkommer kostnader för
hantlangning och viss material.

Till makarna Kristina och Manfred Rasch. som kommer att arrendera Fjällsjögården,   Backe,   uppdrogs
att handha turist byråverksamheten i Backe under minst tre år med undantag av tiden 14/6—16 8.
Kostnaderna för uppdraget belöper sig på l0.000 kr per år.

Val av nämnder och styrelser:

Kommunalfullmäktiges presidium: Knut Johansson, Hoting, ordförande, i Sigvard Hansson, Fjällsjösil,
förste  vice ordförande, Sven Henriksson, Hoting, andre vice ordförande. Revisorer:  Mats Alexandersson,
Karbäcken, Rune Rönnberg, Backe. - Rolf Sjödin, Backe. Siffergranskare: Rolf Sjödin.
Kommunalnämnd:  Sven Henriksson, Hoting, Erik - Olof Högberg. Backe, Harry Magnusson, Rossön,
Kurt Lagerstedt, Tjärnnäset, Karl Gustav Lindström,  Svedje,  Alrik Olsson, Rossön, Olof August
Ohlsson, Tåsjö, Harry Palmqvist, Kyrktåsjö. Edvin Strömgren, Hoting, Gunnar Westerlund, Hoting, Lage
Öhman. Backe.
Ordförande Alrik Olsson, vice ordförande, Edvin Strömgren.
Lönenämnd:  Harry Frost, Rossön, Adolf Galin, Norråker, Harry Palmqvist, Kyrktåsjö, ordförande, Ingvar
Selin, Hoting, Bengt Erik Abramsson, Brattbäcken, vice ordförande.
Samarbetsnämnd för kommunblocket:  Alrik Olsson, Edvin Strömgren.
Central   byggnadskommitté:  Åke Andersson, Backe, ordförande. Gustav Gustavsson, Rossön, Åke
Lundgren, Vängelsby, Clas Olofsson, Kyrktåsjö, vice ordförande, Gustav Westerlund, Rudsjö.
Valnämnd:  Kurt Lagerstedt, Tjärnnäset, Olof Orrell, Rossön, Helge Andersson, Norråker, Wiktor
Palmqvist, Hoting.
Brandstyrelse:  Helge Andersson, Norråker, ordförande, Rune Henriksson, Tåsjö, Bertil Jönsson, Hoting,
Leo Persson, Jansjö, Sten Mårtensson, Rossön, vice ordförande.
Trafiksäkerhetskommitté:    Ragnar Andenstig. Rossön, Hans-Eric Hansson, Backe, Paul Hägglund,
Hoting, Erik Mikaelsson. Hoting, vice ordfrande, Henry Sundberg, Backe, ordförande.
Trafiknämnd:  Bengt Erik Abramsson, Brattbäcken, Uno Bergströn Backe.



Byggnadsnämnd:   Östen Edlund Kyrktåsjö, Gustav Gustavsson, Rossön, Bengt Norman, Backe, vice
ordförande. Folke Olofsson, Backe. Oskar Martinsson, Backe, Jan Strömqvist, Vängdsby, Henry
Westeriund Hoting, ordförande.
Fritidsnämnd:  Nils Abrahamsson Kyrktåsjö, Ingemar Eriksson, Brattbäcken, Sven Henriksson, Hoting,
ordförande, Sten Mårtensson, Rossön  Bengt Sorman, Backe, vice ordförande.
Skolstyrelse:    Manfred Pernestål Norråker,  Erik   Höglund, Rossön Gunhild Ingelsson, Hocksjö, Andes
Jacobsson, Västertésjö, Allan Ohlsson, Backe, Carin Mårtensson i Rossön, Eric Nilsson, Hoting, Clas
Olofsson, Kyrktåsjö, Per Persson, Jansjö  , Ingvar Selin, Hoting, ordförande, Lage Öhman, Backe, vice
ordförande.
Kulturnämnd: Jan Bagge, vice ordförande, Inga Eriksson, Brattbäcken Ingeborg Ingelsson, Rossön,
Holger Kjellgren, Rossön, John Strömqvist, Rörström, ordförande.
Barnavårdsnämnd:  Agnes Bohlin i, Rossön, Inga Nilsson, Hoting, Maria Gustavsson, Rossön, Sigvard
Hansson, Fjällsjösil, vice ordförande, Anders Hopstadius, Kyrktåsjö, Inga Britt Norman, Backe, Inez
Strömgren, Hoting, ordförande.
Nykterhetsnämnd:  Bengt Erik Abramsson, Brattbäcken, Anders Andersson, Vängelsby, vice ordförande,
John Hagström, Hoting, ordförande, Sonja Lundström, Backe, Nils Löfstedt, Lövvik, Axel Orrell, Rossön.
Petrus Persson, Rossön.
Socialnämnd:   Helge  Andersson, Norråker, vice ordförande. Hjalmar Gahlin, Kyrktåsjö, Sigvard
Hansson, Fjällsjösil, ordförande, Jan Strömqvist, Vängelsby, Yngve Jönsson, Tåajö, Sven Näslund, Flyn,
Eleonora Zackrisson, Sunnansjö, Oskar Olsson, Hocksjö, Gärda Johansson, Hoting. Jenny  Sundqvist,
Rossön, Rudolf Tängdén, Rossön.
Hälsovårdsnämnd:  Hjalmar Gahlin, Kyrktåsjö, Erik Kristoffersson, Rossön, Hans Réngefors, Backe,
vice ordförande, Thea Henriksson, Västertäsjö, John Strömqvist, Röratröm, ordförande.
Ledamot i Tåsjö ungdomsråd: John Strömqvist, Rörström. Ortsombud för statliga bosättningslån: Per
Carlström, Backe.

10/6 1969

Lärare avtackades efter 38 års tjänst

Rossön (ÖP) Vid skolavslutnlngs högtiden i
Bodums kyrka i lördags avtackades
folkskollärare Alrik Ohlsson, Rossön. Han har
varit verksam i Bodum sedan 1930. När Alrik
Ohlsson nu vid 63 års ålder med pension lämnar
katedern kommer han att ägna sig ännu mera åt
sitt kommunala arbete som ordförande i Fjällsjö
kommunalnämnd.

Rektor Gilbert Lagusson tackad både lärare och
elever för det gångna läsåret. Han överlämnade ett
premium till Bengt - Allan Frost i klass 6 för goda
insatser i skolornas trafiktävling. Han blev segrare
inom  Backe rektorsområde och sexa vid länsfinalen i
Kramfors. Vid skolavslutningen sjöng och
deklamerade en barnkör under ledning av Beda
Almqvist, bl.a. en samling sånger om årstidernas
växlingar.

 Skolstyrelsens vice ordinarie i Fjällsjö Lage Öhinan,
 Backe, till vänster, avtackade och blomsterhyllade
 Alrik Ohlsson som sedan 1930 varit lärare i Bodum.



Hagnell tröstade herr Öhman och den del av publiken som redan hunnit resignera
att se realiteterna som dom är. Gör det bästa av situationen. Det går att segla även
om man har motvind. Men sitt inte och vänta, uppmanade han.
I den fortsatta debatten kom han snabbt in på lokala problem. Kalle Jönsson,
Rossön, var den tappraste diskussionen. Detta med anledning av att ett företag i
kommunen blivit nobbade både av banker och AMS i sina försök att få
ekonomiskt stöd i sina utvecklings strävanden.

— När Inte industrin ligger där bankerna vill då får den heller Inga pengar. Vi har
en kapitalistisk dominans. Att företagets skogsmaskiner går ut över hela världen
tar man ingen hänsyn till och bankerna dirigerar 99 procent utan att ta någon
hänsyn till människorna, sa Jönsson men fick inget medhåll av herr Hagnell.

— Bankerna kan ha gjort en felbedömning. Men visar man hyggliga resultat får
man pengar. Men bankerna är rädda att låna ut om en Industri är beroende av att
låna till allting. Svårigheten är inte att få fram pengar utan att hitta förnuftiga
företag, sa Hagnell och nämnde att många av dom företag som fått
lokaliseringspengar har slagit fel.

— Man klarar sig ganska bra i den gamla ladan men det går snabbt överstyr då
man får nya lokaler. Det är en vanlig utveckling. Och det gäller även att sälja,
påminde Hagnell och lovade ordna pengar åt Kalle Jönsson så snart han kan få
fram ett projekt med en vettig kalkyl.

Riksdagsman Hans
Hagnell, Stockholm (s),
knöt näven i Hoting när
han kom in på ämnet
staten som företagare; —
Statsägda företag har
stagnerat medan privata
företag inom samma
bransch utvecklats.

Birger Oden, Hoting, uttryckte sin förvåning över att inte timmerstockarna förädlas närmare stubben. Nu
går råvaran exempelvis för trähustillverkning söderut och sedan skall husen fraktas tillbaka.

Hagnell hade en lösning:
— Sänd hemvärn och polis och fånga in en busslast smålänningar och konstaterade skämt åsido att
konjunkturerna för trähus fabriker är i vikande och AMS satsar inga pengar på husfabriker för närvarande.
— Småföretag går inte och till större räcker inte folket. Vi får tydligen sälja avlatsbrev, kommenterade
Oden och han påtalade att centraliserings ivern även går ut över tjänstemännen, polisväsendet bl. a.
Hagnell la litet balsam på såren när han spådde att koncentrationen till särskilda centralorter så
småningom avtar och t.o.m. kan gå i motsatt riktning tack vare bättre kommunikationer i framtiden.
— De som inte behöver centraliseras ska heller inte centraliseras, ansåg han. Och till sist några synpunkter
av Hagnell som måhända stämmer mången blåögd kommunalman med industrilokalisering på hjärnan till
eftertanke:

# Bra uppfinnare är ofta dåliga företagare.
# Varje uppfinnare tror hans eget är bäst.
# Se till att få industrier som inte har bommat på andra håll.
# Försök se problemen i stort och inte enbart den egna ortens.

Konferensen pågick i fem timmar. Inledningstalare och debattledare var Ingvar Johansson, Hoting.
Arrangör var   Tåsjö nedre arbetarkommun, Fjällsjö FCO och Metalls avdelning i Ådalen. Antalet
närvarande var som bäst ett 60 - tal, därav var minst hälften skolungdomar som åhörde det inledande
föredraget.



21/maj 1967

Nu lever Lif det ljuva livet hemma i Norrland...
Av LEIF EMSJÖ

ÖRNSKÖLDSVIK (AB) Han sköt upp Hammarby i allsvenskan — packade sedan prylarna och stack bort
från hela härligheten
— Nej, stack hem. Hem till Norrland och framtidsjobbet, rättar Berndt Lif, skyttekungen och hjälten. Eller
grabben som kunnat rädda Hammarby, ge kedjan — liv ... !

Centern som med ett hejdundrande mål — kvittering
mot Holmsund — öppnade för intåg i allsvenskan,
stannade själv i dörren, önskade lycka till varefter han
steg tillbaka — ända ned till div IV!
Berndt Lif, 29 fyllda, säger

Tackade ja — Försök förstå mig. Ett framtidsjobb
hägrade. Jag kunde bara inte tacka nej när jag hade
chansen att sluta slita som grovplåtslagare och bli
arbetsstudietekniker.

Alltså tackade Lif ja. Packade möbler,   husgeråd,
barn och blomma och flyttade norrut. Till Örnsköldsvik
— där han slipper svettas med släggan i hand och i
stället i den stora industrin Hägglund & Söner får
studera
arbetet.

  Nu har vi äntligen kommit hem! Familjen Berndt Lif har
  inga som helst problem med trivseln uppe i Örnsköldsvik,
  Hela familjen dvs fru Janet, äldsta dottern Margareta och
  lillflickan Katarina stormtrivs

— Flyttade hem, både jag och Janet, min fru, är Ångermanlänningar från början, förtydligar Berndt.

Med arbetsstudiejobbet följde spel i Hägglunds div IV-elva. Och naturligtvis är Berndt stor stjärna och
målspottare — minst en fullträff i varje träningsmatch under våren. Är dessutom lagkapten och
ungdomstränare.

Fredag 11/3 1966

Så behandlas de sjuka  — under vintermanövern

Backe (ÖP) Vid den pågående manövern l gränstrakterna
mellan Ångermanland och Jämtland har man förvisso
också sjuklingar att ta hand om. På torsdagen redan innan
stridsövningarna börjat hade ett 20- tal man fått inta
sängläge i det sjukkvarter som upprättats i
församlingshemmet i Backe.
Det rör sig huvudsakligen om halsinfektioner och
förkylningar, däribland något fall med över 39 graders
feber. För största delen av de sjuka räknar man dock med
att de skall vara stridsdugliga igen innan manövern är
över. De som inte anses kapabla att återgå i tjänst skickas
tillbaka till resp. regementen. Det  finns flera mindre
sjukförläggningar  i övningsområdet och ännu en lokal
finss i reserv i Backe. Dr Lennart Widding
Hälsingborg är chef för sjukkvarteret med hjälp av bl. a.
läkarassistent Arne Blomberg, Mellerud, som även har
hand om tandläkeriet samt instruktörssköterskan Birgitta
Wandergren, T 3, Sollefteå, och en lång rad sjukvårdare.

Ulf Sundberg, Gullänget, repsoldat vid I 5, bärs här
In  i sjukkvarteret i Backe av fr. v. Gunter Strith,
Avesta, Olle Bengts. Leksand och Agne Persson,
Rossön. Man ansåg dock att det inte gick att få
honom i stridbart skick på grund av en förkylning
och det blev resa till Östersund.



"oidboysklassen" bland dessa återfann vi på torsdagen även Agne Persson från Rossön. Den sal där man
vanligen brukar dricka kaffe efter
- församlingsmötena har apterats till  mottagning och Jesus med sina apostlar blickar ur en väggmålning
ner          även på den stol där tandpatienterna behandlas av  läkarassistent
- Blomberg. I källarplanet har vårdavdelningarna inrymts i hobbyrummen. Själva församlingssalen har
man inte invaderat. I församlingshemmet börjar på lördagen kontraktets diakonivecka och man hoppas att
präster och militärer skall samsas om utrymmet.

Manöver

Ett 20 - tal man som skulle varit med bland de 4.500 andra i manövern i
Nordjämtland får i stället tillbringa dagarna i sjukkvarteret i församlingshemmet i
Backe. Halsfluss konstaterade dr Lennart Widding sedan ha tittat Börje Almberg,
I 5, i halsen. På bilden också instruktions sköterskan Birgitta Wandergren, T 3.

1966

Rossötjärn blir fiskevatten 2.000 ädelfisk inplanterad
RAMSELE (NN)

Rossötjärn, som sedan något år varit helt utan fiskbestånd, berikades på fredagen med ädelfisk. Det var
fritidsnämndens ordförande   Holger Kjellgren. som på Fjällsjö kommuns vägnar tog emot den första
sändningen fjällröding och öring, vilken sedan släpptes fri i Rossötjärns böljor,

Denna gång hade lastbilen med sig 2.000 yngel. hälften röding och hälften öring. Senare  i  sommar
kommer 500 harryngel att släppas i tjärnen och mera har man inte tänkt sig att i år spendera på Rossötjärn
som är ett litet trevligt vatten på bara 10 ha mitt inne l en tjusig omgivning.
Holger Kjellgren tror skarpt på tjärnen som sportfiskevatten, särskilt som den ligger bara 100 meter från
Rossöns tätbebyggelse. De små livliga fiskarna gjorde sig per omgående hemtama i en vassrugg i tjärnens
södra del. — Vinden skulle ha legat åt andra hållet, sa hade jag fått hela stimmet bort till min stuga på
andra sidan,
sa Henning Jakobsson, som också deltog i arbetet med att bära fisk i hinkar liksom Helmer Orell.         |

Arbetet startade alltför snabbt

Rossön (ÖP). Kommunalnämndens   ordförande   i Fjällsjö kommun rektor Airik Ohlsson, Rossön, har i
sitt nit att skapa arbete överskridit sina befogenheter. Han har igångsatt ett VA- projekt i Näset, Rossön,
beräknad kostnad 415.000 kr. utan tillåtelse av kommunalnämnd och fullmäktige.
Arbetet startades andra veckan i februari. Finansieringsplan och frågan om att motta beviljat statsbidrag
ska behandlas i kommunalfullmäktige den   8  mars, d.v.s. sedan arbetena redan pågått en månad. När
projektet behandlades i kommunalnämnden i Rossön på onsdagen ställdes ledamöterna inför fullbordat
faktum.
De beslöt att arbetet skall få fortsätta i avvaktan på  fullmäktiges beslut. Flera ledamöter fördömde
förfarrings sättet.
Vid samma möte framfördes. dessutom betänkligheter mot projektet överhuvud taget. Att kosta på
415.000 kr.
- för att åtta familjer ska få vatten och avlopp ansågs onormalt dyrt. D.v.s. mer än 50.000 kr. per familj.
Ett annat Rossöprojekt behandlades även. Det gäller Orrnäs där vatten och avlopp till 17 familjer endast
kostar 100.000 kr. Till det emotses 40.000 kr. i statsbidrag.
Statsbidrag på det nu igångsatta projektet utgår med 203.000 kr. Resten ska enligt förslaget till
finansieringsplan tas upp ur allmänna investeringsfonden. Frågans behandlande i kommunalfullmäktige
emotses med
stort intresse inte minst av de 15- tal arbetare som här på lösa grunder beretts arbete.
Kommunalnämndens ordförande har genom sin senaste uppmärksammade åtgärd gått ett steg längre än
vad som var praxis i gamla Fjällsjö kommun. Där har man enligt vad herr Olsson själv deklarerade vid
sammanläggnings delegerades oktobermöte i fjol haft för vana att verkställa besluten även innan de vunnit
laga kraft och vid samma tillfälle sas det ifrån att sådan brådska får det inte vara att inte besluten hinner
vinna laga kraft. Nu hinner man inte ens fatta beslut än mindre att de ska bli lagenliga. Den kommunala
karusellen i nya Fjällsjö snurrar vidare.



Fjällsjö villigt acceptera ett samgående med Ström!

Regeringen förordande i fredagens konselj att Lits  kommun skall överföras till
östersundsblocket. Samtidigt har en promemoria inom kommunikationsdepartementet gjorts
upp med förslag att   Hammerdal skulle föras till Strömsundsblocket som dessutom skulle
utökas med Fjällsjö kommun i Västernorrland. I förslaget ingår också att Ramsele skall föras
till Sollefteå. Förslaget går nu ut på remiss till berörda länsstyrelser och kommuner.

— Vi är helt för ett samgående med Fjällsjö, Hammerdals- och Frostvikens kommuner till ett storkommun
block, säger Ströms kommunalnämnds ordförande Sixten Fjällgren. I dagens läge bör jag kanske bara tala
för mig själv, det är ju några år sedan som vi diskuterade frågan i kommunalnämnden. Vi var dock då
eniga för ett sådant ihopgående och jag är så gott som helt övertygad om att någon förändring därvidlag
inte har skett i dag.

— Detta är ju för övrigt ursprungligen vårt förslag. VI ansåg det nämligen
nödvändigt att försöka skapa en större kommunenhet . för att få ett större
befolkningsunderlag och på så sätt fä ökade möjligheter att locka hit
industrier.  Det var alltså sett främst ur industrilokaliserings synpunkt som
vi för några år sedan föreslog denna kommunindelning. Och just frågan om
industrier är lika högaktuell i dag, så åtminstone jag personligen hälsar med
glädje en eventuell sammanslagning av Ström, Hammerdal, Fjällsjö och
Frostviken till ett enda storkommunblock.
Kommunalnämndens ordf. i Fjällsjö kommun rektor Alrik Ohlsson,
Rossön. — Det var en överraskning är hans första kommentar till förlaget.
— Hoppas att  nuvarande Fjällsjö kommun i så fall skall mötas av en bättre
samarbetsvilja i det nya blocket än vad nu är fallet och Ohlsson syftar
därvid på att samarbetet med Ramsele har spruckit totalt på den senaste
tiden.
Om Fjällsjö går till Ström kommer centralortsfrågan att lösas automatiskt
och det finns chans till ett ordentligt högstadie.  Avstånden till Strömsund
är både från Backe och Rossön 50 km. och från Hoting 46 km.
— Ramsele kommer inte att vinna något på att gå till Sollefteå, säger
Ohlsson och tror för sin del att det blossar upp strid mellan Ramsele och
Junsele, en strid där Ramsele kommer att dra det kortaste strået. Junsele
har redan kommit långt. Kommunalfullmäktiges  ordf.  I Fjällsjö kommun
rektor Knut Johansson, Hoting. — Förslaget innebär ingen överraskning.
Vi har redan

— Om Fjällsjö går till Ström
kommer centralortstrågan att
lösas automatiskt, menar Alrik
Ohlsson i Rossön

Högstadiestrid i Fjällsjö kommun
Ultimatum från lasarettspersonal
Rossön (ÖP) Arets första sammanträde med nya Fjällsjö kommunalfullmäktige räckte en dryg halvtimme
in på torsdagen. Den stora stridsfrågan om skolorganisationen på högstadiet diskuterades i fyra timmar
och därpå bordlades frågan. En utredning för att bl. a. klarlägga länsskolnämndens definitiva
ställningstagande påyrkades men yrkandet vann Inte gehör. Majoriteten synes vara inställd på att
högstadiundervisningen skall centraliseras till Hoting, men de som vill ha kvar högstadiet även i Backe
fick l alla fall med 15 röster for bordläggning en frist fram till nästa sammanträde för att om möjligt kunna
prestera ytterligare argument. Det av majoritet i skolstyrelse och kommunalnämnd tillstyrkta förslaget om
centralisering till Hoting fr.o.m. läsåret 1969—70 hade lagts fram av rektorerna Yngve Woxberg, Hoting
och Albert Wikner, Kyrktåsjö medan rektorerna Gilbert Lagusson och Sven Fröhiander, Backe föreslagit
en allsidig utredning av skolorganisationen.



Det mesta av sakliga och känslomässiga skäl för ett behållande av högstadieundervisning i Backe
redovisades under den stundtals ganska häftiga debatten där man bl. a. använde sig av citat ur olika
tidningar. Man läste protestskrivelser och petitioner från olika grupper och sammanslutningar. Fjällsjö
föräldraförenings årsmöte l fredags — 140 medlemmar — krävde att högstadieskolor skall finnas både i
Backe och Hoting. Man hänvisade till kostnader och ölägenheter med långa skolresor o.s.v. och det
talades om en arbetsdag för elever från Backe som skulle vara från kl. 7.30 till 17.50 och en arbetsinsats
för ungdomarna som inte krävs av vuxna människor i dagens samhälle. Skolsköterskan Ally Thomberg
hade avgett en skarp kritisk skrivelse där hon påtalat rent hälsomässiga risker vid långa skolresor
avståndet mellan Backe och Hoting är c:a 40 km men den skarpast formulerade protesten kom från
personalen vid Backe lasarett med 76 namnunderskrifter.

Där gavs något av ett ultimatum: Försämras skolsituationen genom att högstadiet förläggs till Hoting blir
det omöjligt att få kvalificerad personal till lasarettet som tvingas slå igen. Skolstyrelseordföranden Ivar
Selin, Hoting ansåg att den skrivelsen var resultatet av en psykos där folk skrivit på som inte kunnat ha
något intresse av högstadiets  förläggning. Han ansåg för sin del frågan gälla: Skall vi ha två
mindervärdiga högstadier eller ett någorlunda fullvärdigt?
Edvin Strömgren, Hoting ironiserade över att man i Norråker med sitt långa avstånd till skolan även kunde
kräva ett högstadium. Han hänvisade till ett inofficiellt uttalande av länsskoleinspektör Einar Blom om att
det vore orealistiskt tänka sig behålla två högstadier. Det uttalandet blev under den fortsatta debatten
berört flera gånger liksom den utredning före sammanslagningsbeslutet som gjordes av kommunkonsulent
Karl Erik Axenström och man undrade från olika håll vad det egentligen sagts från resp. herrar Blom och
Axenström.
Erik Olof Högberg, Backe hävdade i ett flertal inlägg Backe - skolans berättigande. — Alla möjligheter att
behålla två högstadieskolor måste undersökas. Vi kan vänta förslag till en ny skolreform med mindre
linjeuppdelningar på högstadiet, mera sammanhållna klasser. Det måste vara fel att inte avvakta det
förslaget Herr Högberg ansåg också att en centralisering till Hoting blir dyrare. Man har inte heller tagit
hänsyn till sociala synpunkter. I Backe har vi — med nu pågående lokalbygge — tillräckligt med lokaler
för högstadiet Om vi raderar ut Backe som skolort så raderar vi nog ut Backe som tätort överhuvudtaget,
sade herr Högberg.
Allan Ohlsson, Backe föredrog en skrivelse från lärarna vid realskolan och högstadiet i Backe vilka ansåg
nackdelarna vara övervägande vid en överflyttning till Hoting.
Inez Strömgren, Hoting drog en parallell med kommunalkontors organisationen:
— Vi har inte skaffat fram några protestskrivelser för att kommunalkontoret flyttade till Backe, menade
hon. Om skolan i framtiden sade hon bl. a. att man redan nu måste räkna med Ramsele i en kommande
storkommun.
Sven Henriksson, Hoting berörde lokaliseringsproblemet och trodde inte att befolkningsutvecklingen
kommer att ge bättre grund för två högstadier i Fjällsjö. Det blir väl snarast en fråga om att tillsammans
med andra kommuner lösa högstadiefrågan. Om resvägen konstaterade han att t.ex. Dorotea tar elever från
Risbäck utan att några hälsoförsämringar blivit följden.
Lage Öhman, Backe ansåg det anmärkningsvärt om högre skolmyndigheter nu skulle döma ut Backe
som högstadieort då man för 2—3 månader sedan från länsskolnämnden och skolöverstyrelsen tillstyrkt
och beviljat statsbidrag till lokalbygge.
Kurt Lagerstedt, Vängelsby läste en protestskrivelse från målsmännen i Mårdsjö och underströk även han
lasarettets roll i skolfrågan.
— Tåsjöboma bör inte vara minst intresserade av att behålla kvalificerad tjänsteinnehavare där. Lasarettet
är till 70 procent belagt av Tåsjöbor, sade herr Lagerstedt.Gustaf Westerlund, Rudsjö, ville  acceptera
Hoting och tyckte inte om att man använde sig av protestlistor och han efterlyste opinion tidigare mot att
7- åringar måste ha en resväg på tre mil till skolan. Det föranledde Per Persson, Jansjö att bl. a. framhålla
att man drivit Rudsjö skola långt efter att länsskolenämnden sagt ifrån att den skulle upphöra.

Bengt Norman, Backe pekade på lärarnas och de lasaretts anställdas värde för att hålla den allmänna
servicen i samhället uppe och han underströk även: — Vi skall inte ge barnen en längre arbetsdag än vad
vi kämpar för i arbetslivet i övrigt. Rudolf Tängdén, Rossön: — I Fjällsjö kommun (Tåsjö, Bodum och
Fjällsjö församlingar) föddes 77 barn förra året. Räcker det till två högstadier?  Eric Nilsson, Kyrktåsjö
uttalade bl. a. sin förvåning över den hotfulla tonen i skrivelsen från lasarettspersonalen.



E. O. Högberg drog fram ännu en petition från Backe plus ett 40 - tal från Rudsjö och Österåsen. Kurt
Lagerstedt med flera tyckte att det fanns praktiskt taget inget material alls att grunda ett beslut på i dagens
läge och man yrkade från flera håll på en utredning. Nu blev det dock inte så. 15 av de 40 ledamöterna
ville ha bordläggning och något väsentligt nytt material torde inte presenteras före det beslut som skall
fattas och som kommer att fattas i oenighetens tecken.
— Innan ens smekmånaden gått i äktenskapet mellan Tåsjö och Fjällsjö börjar man tala om
äktenskapsbrott, sade en talare.

Torsdagen den 27 Juni 1968 DAGENS NYHETER

"Deppigheten en kommunsjukdom"

Ödegårdarna ökar i Ådalen
Under några ljusa sommardagar åker vi norrut i Ådalen. Vägarna är ofta dåliga,
rastställena få. En söndagsmorgon i Backe säjer man oss att närmaste
matservering finns i Hoting. Vi hittar ett utvidgat kafé där man också kan få sill
och blodpudding. Inte någon stor turistsatsning, precis.
— Åk till Strömsund i Jämtland i, stället, råder oss en dam i Hoting.
Av prosten Bergfors har vi fått några tidningar från början av femtiotalet. På ett
ställe står några ironiska ord om "sörlänningarnas" svärmeri för Ådalen. Till intet
förpliktande romantik, menar artikelförfattaren.
Och själva finner vi att vi avslutar nästan varje samtal med ett hurtigt: "Men tänk
så vackert här är ändå!"

— Jo. säjer då urbefolkningen och gräver med stövelklacken i vägens upptornande tjälskador. "Men laxen
går inte upp längre. Inte sen dom byggde kraftverket i Sollefteå. Förr kunde man köra lax i kärror. Nu är
det dött."
Men när kraftverket invigdes bjöds naturligtvis på stor middag med lax.
I Kyrktåsjön berättar man att det inte längre går att fiska med nät där. Efter ett kraftverksbygge höjdes
sjöns yta och i den nya sjöbotten sitter stubbarna kvar och river sönder näten.
Det var konstnärer från södra Sverige som först upptäckte och

Döende dalar  fångade in Ådalens sagostämning. Men mot slutet av 1800 - talet kom norrlänningarna
själva Johan Tirén. Pelle Molin och Helmer Osslund. I en av de gamla tidningarna finns en bild av Pelle
Molin målande vid Nämforsen.

Försvunna forsar I en artikel från 1932 berättar Hans
Ellung om hur "Sagornas Ådal" förvandlades till "Norrlands
Klondyke". Ådalen hade en god befolkningskurva till 1955,
det är därefter den rasat nedåt. Och i denna artikel från
femtitalets början överväger fortfarande optimismen.
Författaren beklagar de försvunna forsarna — som musik
rinner deras namn fram genom texten: Forsse, Edsele, Forsmo.
Näsåker, Hjälta, Nämforsen, Kilforsen. Kattdalsforsen.
Holafors och Akvisslan ...  Naturen  har skövlats, men detta är
dock nödvändigt, läser vi. Det är utvecklingens gång. Och
härigenom "får Norrlands söner arbete och en god utkomst".
Utanför Rossön bor 39 -årige Alvar Lundgren med sin familj i
ett vitt hus vid älvstranden. Tre barn har Alvar Lundgren. Men
något arbete har han inte haft på ett halvår nu.

83- årige Erik Mårtensson bor ensam i en
stuga i skogen utanför Rossön. Förr i
världen var han flottare, nu tillverkar han
skor och kontor av näver — fast det börjar
bli ont om material. Om den senaste
utvecklingen i Ådalen har han inga höga
tankar — "måste vara dåliga tider när folk
inte ens kan få arbete".

Familjen flyttade hit för ett par år sedan från en annan by. Då hade den vita gården stått öde i tretton år.
Till hemmanet hör sju tunnland jord, där man odlar kom och potatis för det egna hushållet. Man har sju
får, tjugufem kycklingar och två burar med kaniner. Jordbruket är för litet för att försörja en familj.



— Jag tar vilket arbete som helst — grovarbete — vad som helst. Nu har jag fått några småreparationer
runt  vattentornet. Men efter midsommar är det slut och då blir de väl bara att gå till förmedlingen igen.
Man går dit och stämplar — det går liksom automatiskt nu. Förut har jag hållit på med allt möjligt —
skogen, kraftverk, byggnadsarbete. Jag har blivit erbjuden omskolning, få se nu om det kan bli av i vinter.
I så fall vill jag hålla på med snickeri. Men jag vill inte ha ett jobb som ligger alltför långt hemifrån ' —
inte mer än fem—sex mil i alla fall...

När vi kommer står han och kapar ved i blå tröja och jeans. Äldsta dottern rutschar upp och ned i
klätterträdet på gårdsplanen, de båda yngsta leker med kaninerna.Sedan hittar man inte kaninungarna —
de har lagt sig att sova middag under ladugårdsgolvet.
— Flytta vill jag inte. Inte min fru heller. Vi är båda födda här uppe. Och hur ska det bli om alla flyttar
från Norrland? Fåren köpte jag i våras. Dom vill ju att man  ska ha får nu. Ullen är värdelös. men lite kött
blir det alltid. Och så håller fåren marken öppen. Annars ser man hur fort det växer igen nu när gårdarna
står öde.
Där björken kommer in tar den över på ett par år.

Värst är det på vintern, säjer han sedan. Under sommaren finns det  alltid  småreparationer  att syssla med
hemmavid. Men på vintern återstår inte mycket annat än att ligga på soffan eller titta på TV.
— Jag har en bror som jobbade söderut ett tag. Men han kom tillbaka. Sedan gick han på omskolning och
fick arbete hos bröderna i Andersson i Rossön. Fast sedan avskedade dom tjugo man i våras och nu går
han hemma han med. Jag tror inte myndigheterna vill ha oss kvar här uppe. Vi får väl snart gå tillbaka till
självhushåll...

Gistnande bräder, trasiga fönsterrutor, lägdorna
igenvuxna och i ladugården rasslar vinden i gamla
tidningar och bråte. Gårdarna överges. Nyss såldes här i
Rossön ett boningshus med fyra tunnland  jord för 6
000 kronor — för att bli sommarstuga. Bara
åldringarna dröjer sig kvar i utbyarna. I Södra
Stensvattnet finns en gård och en invånare, i Norra
Stensvattnet två gårdar med två gamla.
Gårdvattenberget blir hell öde i höst när de sista
byborna flyttar till pensionärslägenhet i Rossön.

Vad ska man göra? Det går inte längre. Men gården ska
vi ha kvar. Hellre får den stå och ruttna ned än jag
säljer till bolaget. Ensam i en stuga i skogen bor Erik
Mårtensson, 83 år. Han har bott här sedan 1913, var
endast borta  några  år  under första världskriget när
han sattes att vakta en bro.

Byn Gårdvattenberget utanför Rossön blir öde i höst
när de sista invånarna. Erik och Karin Eliasson.
flyttar till pensionärslägenhet inne i samhället. Karin
Eliasson är född i byn. "Jag ville inte flytta, men nu
klarar vi oss inte längre ensamma. En gång fanns här
tre gårdar. Hos oss var vi tio syskon. Nu. kommer
väl markerna att växa igen..."

— Men några fiender såg jag aldrig till så till slut gick jag hem. I bygden säljer man stolt att Erik
Mårtensson är ett "original". Han vägrar att flytta till ålderdomshemmet fast stugan hans inte ens är
brädfordrad och vinden blåser rakt genom springorna, över sängen hänger en gammal mynningsladdare.
Ännu har han inte behövt använda den, men vem vet

— förra gången brandinspektions kommittén kom vandrande uppför tunet kom den inte över tröskeln ...
— Inga myndigheter här inte, säger Erik Mårtensson och säljer ett par näverskor för tio kronor. Han gör
kontar i näver också, och små gubbar, fast det börjar bli ont om material och inte är jobbet så särskilt
lönande om man
ska räkna efter timförtjänsten.

När vi kommer tar han på sig sina näverskor eftersom det ska bli fotografering. Sitter i solen utanför
vedbon och säjer att bättre har det kanske blivit för nu svälter ju folk inte åtminstone men nåt fel måste det
vara i alla fall när gårdarna läggs ned och människor går arbetslösa eller tvingas flytta.



Affärerna stängs

På länsstyrelsen uppger man att arbetslösheten i Ramsele kommunblock var fyra procent i maj.
— Siffran är dubbelt så hög som i Sundsvall, men den är inte katastrofal.
Någon uppgift på undersysselsättning har man inte.
I Backe finns lasarettet som ger sysselsättning åt kvinnorna. Annars finns det inte mycket i Backe.
— Deppigheten brer ut sig som en kommunsjukdom,  säjer  en Backebo. Alla flyttar. Det är för jävligt.
Varenda dag hör man om folk som flyttar. Eller också går dom på omskolning. Man kanske kunde satsa
på getter? Folk söderut skriker ju efter getost nu ...
Backe har inte haft något konditori på två år. Men det finns korvkiosk vid bensinmacken. Försvunna är
skoaffären, herrekiperingen, bokhandeln och yrkesskolan.
Sven Norlin från övre Tåsjö odlar potatis. Sammanlagt tjugo ha på gammal sjöbotten.
— Jag arrenderar av sex småbrukare. De är gamla och jorden har legat för fäfot i tio år. Det går. jo, man
kan leva på det. Ett bra år får man trettio ton  per ha. Han tror också på getter.
— Nog skulle vi kunna ha ett par tusen getter här uppe. Det ar jobbigt förstås. Men på ost och mese kan
man tjäna tillräckligt.  Jag menar: man får vara beredd att offra mycket tid och arbete,  men man får ett liv
som är värt att leva. Jag var frisör ett tag men flyttade tillbaka. För mig är det en fråga om livsrum.

Frågor och svar om Fjällsjö
Med stigande oro ser man hur Fjällsjö kommuns ledning formligen öser ut skattepengar till ingen nytta.
Genom att följa med i kommunens offentliga handlingar får man den ena chocken efter den andra.

Servicen på kommunalkontoret bör väl rimligtvis öka i förhållande till ökad personal. I stället har den
blivit så gott som obefintlig. Inga in- eller utbetalningar får numera göras genom kassan onekligen undrar
man vad kassörskan har för funktion  att fylla.

Kommunalkamrern är aldrig anträffbar varken pr telefon eller vid personligt besök. Som kommunens
ledande tjänsteman borde han åtminstone ha några timmars besökstid om dagen.
Genom   kommunsammanslagningen har personalen ökat med ca fem tjänstemän, den uppgår säkert till 25
personer. Så gott som alla tjänster har uppflyttats, ett vanligt kontorsbiträde  finns väl knappast. Har alla
tjänstemän blivit mera rutinerade eller vad är orsaken till detta ? Det verkar inte så eftersom det är
omöjligt att få besked om de enklaste saker av kommunalkamrern och hans ställföreträdare. Någon
rationalisering har det   således inte blivit. Det är underligt att kommun borna finner sig i vad som helst
utan protester.

Då högstadiet skall flytta till Hoting har det blivit brist på lärare.  Hur skall detta ordnas ?
Kanske genom att låta dem bo kostnadsfritt i det snart färdigställda stiftelsehuset i Backe som väl
knappast kommer att få hyressgäster på annat sätt. De hög hyror som tas ut kan väl knappast betalas av
andra än lärare
eller  kommunalkontorets personal, som har möjligheter att få subventionerade hyror. Vad betalar t ex
kommunalkamrern för sin bostad?

Slutligen vill jag med många andra veta vad kommunen skall göra med yrkesskolans lokal i Backe som
stått tom sedan 1965. Flera spekulanter" har   funnits, men då skulle Bröderna Anderssons verkstäder
köpa den. Varför har ingenting hänt? Hur länge skall kommunen betala underhållet?

Uppretad
______________________________________



Nya Norrland har underställt Fjällsjö kommun insändaren och i svaret ges av kommunalnämndens
ordförande och  kommunalkamrer Jan Berglund: Kommunkontorets personal uppgår till det antal som
fastställdes  vid kommun sammanläggningen.
Ständigt ökade arbetsuppgifter inte minst på de bostadspolitiska och sysselsättnings befrämjande
områdena kan medföra behov av arbetskraft förstärkning.  Under semestertid ges praktikanter möjlighet
att få kontorspraktik.
Ut - och inbetalningsordning har införts enligt förslag som antogs i samband med fastställande av
organisation för den nya kommunen. Efter viss inkörningstid har det visat sig vara till fördel både för
allmänheten och kommunalkontorets funktion.
Tyvärr har kommunalkontoret ännu inte medhunnit alla omfattande arbetsuppgifter, som hänger samman
med kommunsammanslagningen, men torde det mesta klaras av under hösten 1968.

I enlighet med vad som annonserats och delgivits samtliga hushåll är kommunal kamreren och hans
ställföreträdare  och medarbetare tillgängliga måndag — fredag mellan kl 08.00—12.00 för besök och
besvarande av frågor. Om svar inte kan ges omedelbart sker så emellertid senare med minsta möjliga
tidsintervall beroende på beslut i nämnder och styrelser och/eller   inhämtande av uppgifter från andra
myndigheter eller Inom förvaltningen.
Kommunalkamrerasren betalar sin hyra för sin av kommunen förhyrda bostad som kommunalfullmäktige
fastställt. F d yrkesskolelokalema  i Backe föremål för uthyrning enligt angående underhandlingar.
_________________________________

NYA NORRLAND Lördagen den 26 oktober 1968

Revisorer i Fjällsjö:

Förvaltningen miserabel Felen måste rättas till
De styrande i Fjällsjö kommun angrips hårt i revisionsberättelsen för 1967 års bokslut. Bland de
allvarligaste märks att kommunens centrala byggnadskommitté låtit uppföra fyra pensionärsbostäder i
Norråker, Tåsjö, utan att ha fått kommunalfullmäktiges medgivande. Trots att husen numera tagits l bruk
har fullmäktige ännu Inte behandlat ärendet.
Bland övriga  anmärkningar märks att kommunförvaltningens kassa visar på ett överskott på 5.755 kronor,
men att ingen vet varifrån dessa pengar kommit. På checkräkningen noteras däremot en förlust på 404
kronor. Vidare har kommunalnämnden inrättat en första kontoristtjänst utan att ha fullmäktiges beslut och
trots att lönenämnden återremitterat ärendet till nämnden, då beslut om anställningen avser ändring i
fastställd organisation.
Centrala   byggnadskommittén har vidare inte tillämpat öppen anbudsgivning på vattentornet i Hoting, och
samma kommitté har i anställt verkmästare för skolbyggnationer i egen regi mot en  månadslön på 3.000
kronor, trots att denna fråga faller under kommunalnämndens reglemente.
Kommunalfullmäktige har också sidsteppats av socialnämnden, som beviljat och utan ordnat femåriga
räntefria lån på 6.800 kronor. Lånen finna inte upptagna i fordringar i kommunens bokslut.
Inventarieförteckning saknas för kommunalkontoret samt  för kommunens förråd i Hoting och Backe.
Däremot finns sådana för ålderdomshem och skolväsende. Skolstyrelsen har beviljat kommunalt
studiebidrag till en elev vid realskolan i Backe med 175 kr i månaden, medan fullmäktige inte tycks ha
fastställda regle , för liknande kommunala Studiebidrag.
Av budgetredovisningen fram. går att organ i avsevärd utsträckning överskridit vissa anslag och l en del
fall saknas anslag för utgifterna. Revisorerna framhåller att arbetet vid kommunalkontoret måste
effektiviseras så att ärendena hinner färdigställas inom föreskriven tid. Enligt kommunallagen skall
bokslut och revisionsberättelse ha behandlats av fullmäktige före juni månads utgång. Nu är man fyra
månader försenade innan ärendet kommer upp i fullmäktige. Trots anmärkningarna anser sig revisorerna
och Svenska kommunförbundets konsulent kunna  tillstyrka ansvarsfrihet för 1967  års räkenskaper.
Kommunalkamrer E Berglund,  Backe, bekräftar att revisionsuppgifterna i stort sett är korrekta.  Han
tillträdde sin tjänst i Fjällsjö så sent som i oktober i fjol.
— Vi har bekymmer med förvattningen, säger Berglund, och vi arbetar hårt för att rätta till misstagen.
Beslut om ändringar har fattats och följs besluten kommer vi att kunna tillrättalägga felen.



Fjällsjö fullmäktige ute i sista sekunden

Hoting (ÖP) Fjällsjö kommunalfullmäktige var ute i absolut sista sekunden för att kunna
fastställa statförslaget för 1969 inom lagstadgad tid d.v.s. för oktober månads utgång. Först kl
24 natten mot i dag beslöt ledamöterna efter en intensiv debatt att godkänna utgifts- och
inkomststaten för 1969. Det innebär att kommunalskatten höjs till 12,63, en höjning med 63
öre, d.v.s. ett öre mer än vad kommunalnämnden hade föreslagit med anledning av att tingshus
skatten var ett öre högre än vad man tänkt sig. Driftsbudgeten omsluter 19.241.000 kr d.v.s.
1.250.000 kr mer än 1968 och kapitalbudgeten 1.461.840 kr för 1969 d.v.s. en nedbantning med
2 milj. kr Jämfört med innevarande år. Ur driftsbudgeten kan noteras att för undervisningen har
tagits 7.131.000 och till socialvård 4.580.000 kr. Man var in i det rista oeniga om den nya
budgeten och kommunalnämndens vice ordförande Edvin Strömgren, Hoting m.fl. ville ha en
höjning till 13.03 kr.

Kommunalkamrer  Jan Berglund insköt under diskussionen att det skulle betyda en ökad inkomst för
kommunen med 700.000 kr för de närmaste  åren.  Kommunalnämndens ordförande Alrik Ohlsson ansåg
att det var en mycket stark stat — om den följs. Strömgren sa att han inte kunde inse att man hade råd att
hålla utdebiteringen nere. För varje krona vi uttaxerar får vi lika mycket från staten. Det fördubblar vår
solvens. Han ansåg att det fanns mycket små möjligheter att skära ner kostnaderna och påpekade även att
man bundit sig för en hel del investeringar under de närmaste åren bl.a. vatten och avlopp för 1,5 milj. kr,
gymnastiksals byggen m.m. Per Erik Persson, Jansjö, som även sitter i skolstyrelsen sa att det var inte lätt
att göra upp en budget när man inte hade tillgång till 1967 års bokslut. Då är det inte lätt att komma med
vettiga förslag. Och det var samma sak i fjol. framhöll han. Kommunalnämnden bör se till att det blir en
bättring. Hundskatten fastställdes till oförändrat 30 kr.
För den kommunala bostadsstiftelsen Fjällsjöhus räkning beslöt man uppta 570.000 kr i 1969 års stat för
finansiering av underskott och överkostnader i 1967 års bokslut och att bemyndiga kommunal nämnden att
ur tillgängliga medel utlämna byggnadskreditiv till i stiftelsen Fjällsjöhus för bostadsbebyggelse i Backe.
Detta ansåg inte kommunalfullmäktiges  ordf. Knut Johansson var tilltalande att ta ställning till eftersom
man inte vet hur mycket pengar det kommer att röra sig om och Johansson framhöll att det var önskvärt att
få mera preciserade uppgifter i fortsättningen. Stiftelsen. Hyresbostäder i Tåsjö upptogs i staten med
170.000 kr för finansiering av underskott och överkostnader i 1967 års bokslut plus att man bemyndigade
kommunalnämnden att ur tillgängliga medel utlämna byggnadskreditiv till stiftelsen för bostadsbebyggelse
i Hoting. Man beslöt att båda stiftelserna ska upprätta hyreskalkyler genom Sabo och budget för stiftelsens
verksamhet Fullmäktige uppdrog åt kommunalnämnden att skyndsamt utreda och framlägga förslag om en
sammanläggning av båda stiftelserna. ÖP återkommer med övriga ärenden.

Fjällsjös förvaltning

Jag vill återkomma till mina frågor om Fjällsjö kommuns förvaltning, då de svar jag fick av
kommunalnämndens ordförande och kommunalkamrer Jan Berglund i Nya Norrland den 5 Juli till stor del
var felaktiga.
Enligt Svenska kommunförbundets utredning fanns vid kommunsammanslagningen   tillsammans 18
tjänstemän. Vidhåller kommunalkamreren att det fortfarande finns 18 tjänstemän på kommunalkontoret,
har han antingen väldigt dåligt reda på sin personal eller har han svaga matematiska kunskaper.
Vidare påstår kommunalkamreren att han är anträffbar måndagar—fredagar kl 8—12. Nonsens!
I två månaders tid har jag försökt träffa honom per telefon, men misslyckats. Samma sak gäller kamrer
assistenten, som väl bör vana hans närmaste man.
Med en sådan stor personal borde de "omfattande, arbetsuppgifter som hänger samman med kommun -
sammanslagningen" ha  hunnits med på 1.5 år. Felet är att arbetsledningen inte är rutinerad nog att
organisera arbetet. Det är heller inte underligt att ingen organisation hinns med när kommunalkamreren
nästan aldrig finns på kontoret. Det hjälper inte att anställa mer personal, när ingen kompetent person kan
leda arbetet.

Fortfarande uppretad
___________________________________



Besvären i Fjällsjö slår nu alla rekord

Backe (ÖP) Ytterligare överklagningar, utöver de sju besvärsskrivelser som omtalades l gårdagens ÖP,
har Ingetts över Fjällsjö kommunalfullmäktiges   beslut den 8 man i högstadiefrågan T.o.m. torsdagen,
näst sista dagen för överklagningar, hade   länsstyrelsen i Härnösand fått sammanlagt 14 besvärs
skrivelser, de flesta med utförliga motiveringar.
På länsstyrelsen säger man sig inte känna till att så många överklagningar gjorts av en enda besluts
paragraf tidigare. Klagandena anser genomgående att fullmäktige överskridit sina befogenheter genom
beslutet att fr. o. m. läsåret 1969—70 dra in   högstadieundervisningen i Backe och centralisera Fjällsjös
högstadium till Hoting.
Beslutet vilar på orättvis grund, framhåller man och det påpekas därvid bl. a. att enligt kmt:s resolution
1963 skall högstadieskola finnas i Backe, ett beslut som inte upphävts. Även anses att det finns underlag
för två högstadier inom kommunen.
Det talas vidare om ölägenheterna, med den långa skolvägen som anses i medföra skadeverkningar både
på barnens hälsa och skolprestationer. Bland de 14 klagandena som samtliga är hemmahörande i Backe
finns lärare, företagare, föräldrarepresentanter och samhällsinvånare i allmänhet.
De klagande som t.o.m. torsdagen avgett besvär är följande: Bertram Johansson, Ingrid Bergvall,
Margareta Swahn, Bengt Nyberg, Sonja Segerstedt, Tage Holmberg, Allan Ohlsson, Birgitta Jansson,
Gertrud Strinnö, Gunnar Granqvist, Folke Risberg, Folke Olofsson, Fredrik Bengtsson och C. G.
Thomberg.

Backe - borna tycks inte ge sig
Uppvaktade i högstadiefrågan
Backe (ÖP). Fjällsjö kommunalfullmäktiges beslut att dra in högstadiet i Backe och från den l juli nästa år
 koncentrera högstadieundervisningen till Hoting lämnar Backeboma ingen ro. På måndagen uppvaktades
länsskolnämnden i Härnösand av en delegation frän Fjällsjö föräldraförening och Backe samhällsförening.
Och det hör inte till vanligheten. Endast en gång tidigare på tio år har nämnden uppvaktats i en
högstadiefråga.
Delegationen om fem personer, ledd av kronojägare Signar Isaksson, ordförande i Backe
samhällsförening, framlade önskemål om att länsskolnämnden skall medverka till att
kommunalfullmäktiges beslut ej genomföres nästa år och att högstadiet i Backe far vara kvar tills vidare i
avvaktan på att kommunblock bildningen blir definitiv.
Man tycktes vara på det klara med att det under rådande utveckling inte finns underlag för mer än ett
högstadium i Fjällsjö kommun. Som skäl för att tills vidare inte sammanslås med Hoting angavs att
skollokalerna i Hoting inte räcker till, bl. a. är upphälls utrymmena för små med tanke på  de elever som
åker skolskjuts, men att det kommer att bli bättre om ett par år när de stora årskullarna  gått ut i Hoting.
Den dåliga vägförbindelsen mellan Hoting och Backe framhölls vara ytterligare ett skäl att beakta. Man
fann det naturligt att en del av skolbarnen Backe kan föras även till Ramsele och Strömsund l synnerhet
om inte kommungränserna i framtiden spelar samma roll som nu. Uppvaktningen tog cirka 20 minuter och
gick l lugnets tecken. Några direkta krav framställdes ej till nämnden. Hela länsskolnämnden lyssnade till
Backe bornas bekymmer   och nämndens ordförande, riksdagsman Emil Näsström, Bjästa, sade
avslutningsvis att man närmast vill avvakta vad regeringsrätten beslutar med anledning av anförda besvär
mot högstadiets koncentration till Hoting.

Delegationen var nöjd med besöket och på det klara med att länsskolnämnden för närvarande inte kan
göra några utfästelser.  Till ÖP säger herr Isaksson att studierektor   Fröhiander nyligen i framlagda
utredning visar, att man kan fortsätta med två högstadier. — Den nuvarande kommunen är bara ett
provisorium. Hur den slutgiltiga kommunen kommer att se ut är under utredning och vi tycker att det inte
finns anledning att fastställa olika skolvägar innan en definitiv blockbildning är klar, — och då finns det ju
flera som vill ha ett ord med i laget.



— Vi avvaktar nu utgången av besvären och hur Fröhlanders utredning behandlas i skolstyrelsen och
fullmäktige. Vill de förlänga högstadiet i Backe, då har vi ingen anledning att bråka. Vad vi framför allt
har emot Hoting är att det är så dålig väg dit.   Det , finns högstadier till vilka vi har kortare resväg, säger
Isaksson, och betecknar fullmäktiges ställningstagande som ett omoget beslut av i en omogen kommun.
Förutom Isaksson deltog i uppvaktningen från samhällsföreningen distriktsmontör Åke Andersson   och
f. maskinisten  Lage Öhman, medan föräldraföreningen representerades av fru Sonja Segerstedt och
skolvaktmästare Allan Ohlsson, samtliga Backe.
Arbetsutskottet inom Fjällsjö skolstyrelse gav studierektor Sven Fröhlanders utredning ett gott betyg, när
utskottet   på   måndagskvällen för första gången diskuterade materialet. Utredningen   ansågs vara
objektiv
och utförd under tjänstemannaansvar. Utredningsresultatet diskuterades ingående och underhand höjdes
röster för att högstadiet i Backe får vara kvar tills vidare. Under debatten framhölls också att skolfrågan i
Hoting kan lösas om än provisoriskt. Utredningen lämnas nu vidare utan konkreta förslag till
skolstyrelsen, där den skall tas upp vid kommande sammanträde.
 I utredningens sammanfattning anser Fröhlander att kommunalfullmäktiges beslut om centralisering var
väl   motiverat, däremot inte tidpunkten. Befolkningsutvecklingen inom regionen omöjliggör att efter
läsåret -1970/71 upprätthålla två högstadier med önskvärd standard inom kommunen.
Det noteras att på grund av överklagningarna har fullmäktigebeslutet ej vunnit laga kraft, vilket medfört
att skolstyrelsen inte har kunnat vidta nödiga förberedelser för en centralisering, vidare att
bostadssituationen för lärare snarast måste få en tillfredsställande lösning i Hoting, om dagens prekära
lärarsituation skall kunna förbättras;

För att en ekonomisk planering skall kunna genomföras krävs att skoladministrationen i Backe
rektorsområde centraliseras till Hoting. Och det i sin tur betyder bl. a. att Fröhiander rationaliserar bort sin
egen tjänst. Till föreslagna inbesparingar hör även indragning av Grundsjö skola och mellanstadiet vid
Vängels skola.
Utredningen visar att befolkningen under åren 1957—1967 minskade med 385 personer i Fjällsjö
församling, 263 l Bodum och med 831 personer i Tåsjö församling. Det är liktydigt med en 18- procentig
minskning och prognosen tyder på ännu lägre befolkningssiffror i framtiden. Kommunen hade vid senaste
årsskiftet cirka   6.900 personer, varav cirka 2.000 i glesbygd.

20/1 1968

Storjansjönappet läggs
på is i år
ROSSÖN (NN)
Storjansjönappet som arrangeras av Rossöns
idrottsförening för att få in pengar till föreningens
verksamhet kommer att läggas på is i år.
Pimpeltävlingen som är Ångermanlands största har tidigare
samlat många deltagare. I fjol blev det dock litet
deltagarantal, trots detta betalades ett förstapris på 10.000
kronor ut. Pimpeltävlingarna tycks ha tappat sin
dragningskraft trots de stora prisbeloppen som betalas ut
till vinnarna. Till nästa vinter kommer man att överväga
om man skall fortsätta eller helt lägga ned tävlingen.

30/3 1968

Nagasjönappet
Nagasjönappet på söndagen gick i vänlighetens tecken. Föräldrarna till eleverna i klass 6 i Rossön skänkte
priser och Rossöns idrottsförening arrangerade tävlingen. Nettot går till sjätte klassernas skolresa. Det
blev hemslöjd som priser åt en del av de 110   deltagarna. En Rossönbo Bernt Rundqvist vann tävlingen.



Högstadium i Rossön?
Med stigande förvåning har jag nästan dagligen sett insändare i tidningarna vilka alla har det gemensamt
att vara missnöjda med kommunsammanslagningen mellan Fjällsjö och Tåsjö. Skribenterna är från Backe
och Hoting.
Ingen tycks ha tänkt på Rossön som dock trängs mellan de stridandes sköldar.                  l
Det är så mycket man blir fundersam över när man läser insändarna, t ex att vägen mellan Backe och
Hoting inte är lika i lång i båda riktningarna. För vanliga trafikanter är det nog ingen skillnad, men för
skolskjutsar är det visst annorlunda. Jag har heller inte sett någon som ömmat för skolbarn från Rossön
som måste stiga upp i ottan, eller för deras föräldrar som måste stiga upp ännu tidigare för att väcka sina
barn och se till att de står på vägkanten i tid när skolbilen kommer. I snart tjugo år har föräldrar och barn i
Rossön fått uppleva detta. Och det förunderliga i detta, så vitt jag har mig bekant, så har Ingen fått något
men därav.
-   Tänk då någon gång, kära föräldrar och lärare i Backe och Hoting att när Edra barn får tillgodogöra sig
sovmorgnar och håltimmar får barn från Rossön, - Norråker, Vängel, Sil m.fl orter i alla fall stiga upp som
vanligt.
- Väl framkommen till skolorten får de gå och driva på vägarna i alla väder, för på skolan får de inte vara,
inte heller på "fiket".  Och ändå, om jag får citera rektor E Rydén, så sade han att han aldrig haft
disciplinproblem med barnen från Rossön. Så det är  nog inte så farligt som ni tror att åka skolbil.
Angående morgontoaletten har man bråttom får man skynda på, det är en sak som barnen säkert mår bra
av att lära sig, och det är bra att kunna
senare i livet.
Så en annan sak, Backe- och Hotingföräldrar: Jag önskar att ni finge uppleva tjusningen i att ställa
väckarklockan på 1.00 en lördagskväll, eller varför Inte sitta uppe och vänta tills lekafton, skoldanser eller
andra begivenheter på skolorten har slutat. Och då oavsett trötthet eller otjänligt väglag turas om att hämta
egna och andras barn. Jag försäkrar Er att Jansjö och Bosundet kan vara tjusigt en kall vinternatt med
bilen full med ungdom i den första tonåren som skrattar och skojar om kvällens upplevelser. Detta är ju
något som ni hittills gått miste om. Men om det nu blir som Lage Öhman vill, nämligen att det skall
komma till en allsidig utredning (jag trodde att det redan var utrett) och när varken Hoting eller Backe
tycks vara lämpligt, så varför inte lägga högstadiet i Rossön? Då kommer det att ligga mera i centrum av
kommunen .och föräldrar i Backe och Hoting finge  en mera ingående kännedom (och kännbar) om andra
orters problem.
Apropå Hans Rångefors Insänder så förstår jag inte för vem i herr Sehlins yttrande var kränkände. Vem
kan rå för om man  blir utsatt för en psykos? Det är  väl ungefär som att bli smittad av harpest eller snuva.
För en utomstående nog verkar det som själva lasarettet blivit något av en psykos för många Backebor.
Det är något som körs  fram i alla sammanhang. Vi är alla glada för att det finns där  men som det stod i
en annons där det annonserades efter en läkare, att ett modernt lasarett finns i  samhället. Det var många
som drog på munnen åt det "dragplåstret". För nog var det väl en  frisk läkarkraft man var ute efter?
I Rossön har vi varken lasarett, yrkesskola eller järnvägsknut och ingen prestige som vi inte vill släppa på,
så därför är luften här kanske hälsosammare för det Fjällsjö som kommer. Detta är väl något att tänka på
för herrar skolbyggare. I hopp om att vi skall kunna sträva vidare, men då i samarbetet» tecken för allas
vårt bästa. '

Hej!
Gerda Ohlson Rossön

Stöd till barnfamiljer föreslås i Fjällsjö

BACKE (NN) Den socialdemokratiska fullmäktigegruppen l Fjällsjö föreslår i en motion att
kommunen skull behandla frågan om bostadstillägg till barnfamiljer. Ett förslag bör föreläggas
fullmäktige före årsskiftet.
I motionen refereras till det nya familjepolitiska programmet. Det har bland annat gett kommunerna
möjlighet att utbetala bostadstillägg till barnfamiljer med låga inkomster. De skall ges bättre möjlighet att
skaffa sig goda bostader.



Motionärerna skriver:
"Det är kommunen som bestämmer om sådana tillägg skall utgå i kommunen och i så fall med vilket
belopp.
Det kommunala bostadstillägget är en individuell komplettering av det statliga bostadstillägget.
Eventuellt utgående kommunalt   bostadstillägg betalas till hälften genom statsbidrag till kommunen. Med
hänvisning till ovannämnda föreslår den socialdemokratiska fullmäktigegruppen  att kommunalnämnden
får i uppdrag att utreda frågan om kommunala bostadstillägg till barnfamiljer och att förslag förelägges
fullmäktige i så god tid att bidragsgivning kan eke  från den l januari 1969

Skolfrågor diskuterade på Backe-möte
Backe arbetarkommun behandlade skolfrågan vid sitt senaste sammanträde. Det beslöts, att
fullmäktigeledamöterna skulle försöka fä till stånd en återremiss till skolstyrelsen för utredning. Man ville
veta, hur skolstyrelsen hade tänkt sig skolskjutsarna, och vad dessa skulle komina att kosta kommunen.
Den nedlagda yrkesskolan i Backe diskuterades. Beslöts att hos kommunalnämnden begära utredning om
vad det skall bli av lokalerna, om Bröderna Andersson skall ha dem eller ej, och vad det kostar kommunen
att hålla lokalerna uppvärmda.
På Allan Ohlssons förslag beslöts, att en motion skall inlämnas till distriktets årskonferens angående de
dåliga lönerna vid skyddade verkstaden, med begäran om snara åtgärder, för att de, som arbetar där skall
få
löner, som de anställda utan att anlita socialvården, kan leva på.
--Den instruktiva stillfilmen "Tryggheten är i fara" visades.--
___________________________

1/4 1967

Flygplansvolt i Junsele Far och son oskadda
JUNSELE (VA) Ett flygmissöde inträffade i Junsele
på söndagen. Ingenjör Hjalmar Larsson, Rossön,
"kände sig för" om det skulle gå att landa på
Junseles nya privatägda flygfält. Fältet hade ännu
inte blivit gräsbevuxet och var därför en smula
förrädiskt Ingenjör Larsson bedömde dock
utsikterna att landa såsom goda enär han hade ett
plan med tre- hjulsställ och fullföljde nedstigningen.
Under själva utrullningen skar noshjulet ned i
marken och flygplanet gick runt. Det blev liggande
omvänt men ut ur planet klev föraren och hans
fyraårige son oskadda. Planet fick skador på
nosställ och propeller.
Missödet anses utgöra en påminnelse om att samhället bör träda till För att fullfölja det lovvärda initiativ
som privatflygfältet utgör.



SSU i Rossön  har haft årsmöte
SSU Bodum, Rossön, har haft ett synnerligen välbesökt årsmöte. Ur
verksamhetsberättelsen   märks att klubben vann etapp 4 l distriktets uppbörds- och
medlems tävling "SSU- matchen". Antalet medlemmar vid
verksamhetsårets utgång var 82. Tre medlemmar har varit med i distriktets kurs —
"Klubbskolan".
Allt sedan klubben återuppstod för drygt fyra år sedan har Rolf Andersson varit
kassör. Han har nedlagt mycket arbete och bidragit till att klubben, trots utflyttning, är
så pass aktiv. När han nu lämnade kassörs sysslan, blev han varmt hyllad av sina
kamrater. Kvar i styrelsen är han som rådgivare.
Under kvällen hade man också en 'frågesport mellan SSU Hoting och SSU Bodum.
Hotingslaget vann med 8—4. Kvällen avslutades med en stunds Bingo, därefter dans.

Till ordförande valdes   Per- Olof  Bryntesson. Kassör blev Kerstin Edström. Sekreterare Vivianne Prost
Studieorganisatör blev Karin Orell Frihetsledare Annika Johansson, övriga är Karl-Erik Frost, Lars
Olsson, Roland Andersson, Rolf Andersson. Revisorer:  Ragnar Anderstig, Johannes Sjölander.
Ombud vid distriktskonferens: Karin Orell, Annika Johansson, Vivianne Frost. Kerstin Edström, Barbro
Andersson. Kongressombud (förslag) Rolf Andersson. Lars Olsson.

NYA  NORRLAND Måndagen den 29 maj 1967

Triumf färd efter häst
för 20 realare i Backe

Realexamen avlades på lördagen vid Backe realskola där
sammanlagt 20 elever erövrade den grå mössan. Vädret var grått
och disigt men detta förtog inte på något sätt vårstämningen när de
20 nya realama stormade ut från skolan till väntande fäder och
anhöriga, som i vanlig ordning uppvaktade med blommor,
presenter och hurrarop.

I en hästdragen vagn följde så triumf färden runt Backe samhälle,
ett karnevalståg som ifråga om färger och deltagarantal inte stod
någon annan "skolstad" efter.   På kvällen följde traditionsenligt
realmiddag och dans.
För de nyutexaminerade från Backe följer nu närmast en skolresa
till Italien. Följande elever avlade realexamen på lördagen:
Roland Andersson, Rossön, Tommy Andersson Backe Gunnar
Bergström, Backe, Anders Ek, Backe, Bert Eriksson. Fjällsjös,
Gösta Eriksson, Rossön, Krister Gjersvold, Backe, Steiner
Mårtensson, Rossön, Bertil Olofsosn, Backe, Sonja Carlsson,
Vängelsby, Kerstin Edström, Rossön, Annica Johansson, Rossön,
Barbro Jonsson, Gunilla Liif, Rossön, Ann-Britt Lundqvist,
Silsjönäs, Agneta Löwenring, Backe, Karin , Orell, Rossön, Eva
Persson, Jansjö, Ann - Lene Westin, Jansjö och Eva Österlund,
Hocksjön.

Bland dem som tog realexamen i Backe
på lördagen återfanns en av Nya Norrlands
lucia kandidater 1966, Agneta Löwenring.
samt en av Backe IF:s lovande cyklister,
Bertil Olofsson.



Klasstidning i Rossön
5:e klassen vid Bodums Skola i Rossön skall ge ut en skoltidning
för att få in pengar till en skolresa nästa år. Redaktör och ansvarig
utgivare är Lars Andersson. Han berättar, att tidningen får 20
sidor. Klassen har varit uppdelad i grupper, och varje grupp har
sin egen speciella uppgift. En grupp har gjort intervjuer med
olika personer, en ansvarar för annonsanskaffning, och bygdena
affärsmän har också passat på att göra en annonskampanj.
Klassens bästa tecknare har svarat för illustrationerna, och det är
fina teckningar l den. Vidare innehåller tidningen korsord
samt idrottssida och popsida. Upplagan blir 100 ex, så det gäller
att hålla sig framme, för den som vill få tag
i ett exemplar av den väl redigerade tidningen.

Redaktör och ansvarig utgivare Lars
Andersson svarar också för tryckningen,
som sker med hjälp av en
spritduplikator.

Trotjänarinna slutar i Bodum
Fru Sara Gustavsson, Rossön, har arbetat vid skolbarnsbespisningen l Bodums skola i 20 år utan att ha
varit borta en enda dag. När skolan nu slutar för sommarlovet slutar fru Gustavsson sin anställning vid
skolan. Hon avgår nämligen med pension. Fru Gustavsson berättar att det har varit en trevlig tjänstetid.
Andan mellan arbetskamraterna har varit utomordentligt god, och skoleleverna har varit snälla. De senaste
åren har barnen kanske påverkats av den ständiga propagandan och försökt iaktta en tuffare hållning, men
det gör Ingenting.
 Det är i alla fall en präktig och välartad ungdom, som vi har, säger fru Gustavsson.

5/10 1967

Lärarinna i Bodum slutar  efter 41 år
När skolan slutar den 10 Junj  slutar också en skolans trotjänare i Bodum,
nämligen lärarinnan fru Stina Eliasson efter 41 års trogen lärartjänst. Att ha
arbetat 41 år inom samma företag är kanske inte så märkligt, men att under dessa
år inte ha varit borta från arbetet en enda timme, är nog något av ett rekord
Fru Eliasson utexaminerades  från Härnösands seminarium 1926..
Sin lärargärning började hon i Rensjönäs och Bosundet. I Rensjönäs var jag
nästan guvernant, säger hon. Nicke Sjölander hade fem barn i skolpliktig ålder,
och då de bodde långt från allfarvägen, så fick lärarinnan flytta till barnen.
Sedan blev det flyttning till Bovattnet och Kronby. Hösten 1934 var det slut med
flyttandet. Då fick hon tjänst vid Hällnäsets skola, och där har hon sedan verkat Fru Stina Eliasson vid

sitt   arbetsbord

21/10 1968

Inskrivningarna påbörjade
Hoting (ÖP) IndkrivnCngen av sammanlagt 1.300 värnpliktiga inom I 21 inleddes på måndagen i Hoting.
Inskrivnjng.äniämnden ledd av överste Hans Nygren, Stockholm, mjukade upp sig med fyra Rossöpojkar
som i stort sett fick som dom ville. När inskrivningen i Hoting avslutas i dag! beräknar man ha mönstrat
ett 40- tal värnpliktiga. Det är sista året inskrivningar försiggår på traditionellt sätt. Nästa år tas
datatekniken till hjälp och då får fjällsjöpojkarna liksom övriga inom nuvarande I 21 förmodligen åka till
Östersund.
Av årets kull på 1.300 ska I 21, Sollefteå ha 540, Ka 5, Sundsvall 145, Lv 5 i Härnösand 125, F 3, Boden
115 och T 3, Sollefteå 100. Det är dom största beställarna medan exempelvis flottan nöjer sig med 25 från
det här området. Tia F 4, Frösön ska 35 pojkar, bland dom Wilhelm Jönsson och Nils-Erik Garefelt som
hamnade på verkstadsidan - Därmed fick de även sina önskemål uppfyllda liksom Roland Andersson,
Rossön, som kom till T 3 medan Ole Lundgren, Rossön tilldelades befälsutbildning vid I 21.



Bild:
Först av 1.300 värnpliktiga inom lo 21 mönstrades
Wilhelm Jönsson, Bosson, som här väntar på nämndens
utslag. övriga är förvaltare Valter Sjökvist, Sollefteå,
nämndeman Gunnar Englund, Aino och
inskrivningsledaren överste Hans Nygren, Stockholm,
längst till höger.

8/11 1968

Tog fläsk från gris
RAMSELE (NN)

Fjällsjöpolisen söker ett par stulna grisbogar. En byggnadsarbetare i Norrnas, Bodum, slaktade på
lördagen två grisar, hängde upp kropparna i ett uthus som sedan låstes.  Dagen därpå hämtade en svåger
den ena grisen som var hans.
När byggnadsarbetaren ansåg att grisen blivit lämpligt till hängd skulle han hämta den för styckning. Då
visade det sig att bagge bogarna var losskurna och borta. Han hade haft dörren låst och nyckeln förvarad
uppe på dörrkarmen. Någon har sökt rätt på gömstället och försett sig med fläsket.

11/11 1968

Bil i Fjällsjö total havererad

RAMSELE (NN) Tre ungdomar, alla flickor, var I uppenbar livsfara vid en halkolycka i Åsbergskurvan,
Jansjö. Fjällsjö, häromnatten. Bilen fördes av en av flickorna när den körde genom ett vägräcke och total
havererades. De åkande kastades ar bilen. Stark kyla rådde. Fjorton åriga Ros- Marie Orell, Bodum, lades
ta på Backe lasarett. Hon hade ådragit sig köttsår och en hjärnskaknlng. Under veckohelgen körde minst
tre bilar av länsvägen i Jansjö.

Har Fjällsjö - kamreren lagt brevet i "hemliga lådan"?

Backe (ÖP) "Hemliga lådan" på kommunalkontoret i Backe finns det ingen annan än
kommunalkamrerare Jan Berglund, som har nyckel till. Heta och för kommunala förvaltningen
känsliga skrivelser hamnar där. Av försiktighetsskäl diarieföres inte sådana handlingar. De är
helt mörklagda för offentlig insyn. På direkt fråga efter beskriven handling förnekar kommunal
kamreraren på det bestämdaste att den finns. Han har inte sett. — Den är i varje fall inte
instämplad, tillägger han försiktigtvis.

Den  av Berglund enväldig   undanhållna handlingen gäller frågor om tre
tjänster  på   kommunalkontorets byggnadsavdelning. Skrivelsen till
kommunalnämnden har författats av kommunal kamrerar av Thorvald
Sundin, Backe. Han anhåller att fä svar på sina frågor och aviserar att dessa
kommer att Översändas till länsstyrelsen för överklagning. Vad är det för
mygel som pågår och har pågått på kommunalkontoret vill Sundin ha
redogjort för. En av tjänsterna innehas av sonen till kommunal -ingenjören.
En befattning som va- tekniker har en gammal förtroendeman fatt hand om
— f. d. ordförande i kommunalnämnden,   byggnads-nämnden,
hälsovårdsnämnden  m. m.  "En kommunens alt i allo".

— Jag är övertygad om att befattningarna aldrig utannonserats, säger
Sundin. Jag ifrågasätter också kompetensen hos de personer som anställts.
Skrivelsen skickades som rekommenderat brev avsänt i Backe den 31
Januari 1967. Adress: Kommunalnämnden l Fjällsjö kommun,
kommunalkontoret. Backe.

   Kommunalassistent Per
   Carlström  letade förgäves.



De i skrivelsen framställda frågorna är följande:

1) När blev den tjänst som Bror Jersvold innehar   utannonserad och i vilka tidningar var annonsen Införd.
Vilken dag, manad och år samt kompetens, fordringar och vilken lön var angiven i annonsen Vilka
arbetsuppgifter?   När anställdes Gjersvold? Vilken lönbestämdes av kommunalnämnden? För hur lång tid
avsäg anställningen?
2) När blev den tjänst som Ola Rinzén Innehar utannonserad och i vilka tidningar var annonsen införd
Vilka kompetens fordringar hade kommunalnämnden? Vilken lön och arbetsuppgifter var satt i annonsen?
När anställdes Rinzén av kommunen och vilken lön erhöll han vid anställningen.
3) När blev den tjänst som Karl Larsson innehar utannonserad och i vilka tidningar var annonsen införd?
Vilka kompetensfordringar krävde kommunen, vilka arbetsuppgifter och lön? När anställdes Karl Larsson
av kommunen och vilken lön erhöll han vid anställningen?
På kommunalkontoret har man inte sett till handlingen.
Postkontoret i Backe verifierar genom kontorsbiträdet Elsa Lidgren att brevet utkvitterats den 2 februari i
år.
Kamrer assistent   Mary Jacobsson har ryktesvis hört talas om skrivelsen. Men det är allt.
Kommunalassistent Per Carlström handhar diarief örin gen av bl. a. kommunalnämndens handlingar.
— Jag har inte sett den. Således kan den heller inte vara diarieförd.
Vid kontroll av diariet konstaterades att det var den inte. Hur förfar man då med inkommande post?
— Den öppnas av kommunal kamreraren som sorterar och sedan fa: jag de handlingar som skall diarie-
föras, säger kommunal assistent Carlström.
"Censuren" sköts uteslutande av kommunal kamreraren, som för övrigt också infört nyordningen med att
öppna breven till socialnämnden för att sedan vidarebefordra till socialassistenten.
En adekvat fråga i sammanhanget är onekligen hur många handlingar finns det i kommunal kamrerarens
"hemliga låda".

Kommunalnämndens ordförande Alrik Ohlsson   mellanlandar på kommunalkontoret i en paus under >>>
Fortsättningen borta.

Nedlagd  skola nu fritidsgård i Rossön
BIT FINT exempel på hur en nerlagd skola kan
förvaltas firma i Nagasjön, Bodum. Skolhuset
byggdes 1952 men redan nio år senare var det dags
med indragning och det påstods att det var den nyaste
skolan i hela landet som då drabbades av
nedläggning. Kommunen beslöt att överlämna skolan
till Rossöns IF och si det var ett lyckodrag. Tack vare
föreningens insatser under de fem år man haft skolan i
sin ägo har föreningen skapat en idrottsgård till glädje
kominer besökare även från Stram och andra grann
kommuner.

HÄR SAMLAS särskilt under vinteråret både yngre
och äldre till en rekreation till fots och skidor i de
mils vida skogarna kring Nagasjön. Senast om helgen
svarade kommunens fritidsnämnd för ett träninigs
läger för 30- talet fjällsjö ungdomar. På grund av den
tidiga vintern kommer det inte att dröja länge förrän
skidspåren kring stugan inbjuder hurtbullar och andra
för hela Fjällsjö kommun.. Ja det som tidigare vintrar
så snart som täl'1 åkning. På söndagarna blir lik
möjligt matservering i skolan

 Tack vare Rossöm IF samlas fortfarande ungdomarna
 till f.d. skolan i Nagasjön. Här stormar ett 30 - tal
 fjällsjö ungdomar fram - deltagare, vid det nyligen
 hållna träningslägret Ledaren Sigvard Jonsson skymtar
  i kön.

 Tendensen visar att allt flera familjer förlägger sina söndagsutflykter till Nagasjön. Efter svettningen i
skidspåret eller gymnastikspåret kan de ta sig ett bastubad och få ett middagsmål under samma tak.
Gymnastiksalen är för övrigt Bedöms bästa, flera gånger bättre än den skolan i Rossön har. Det finns även
övernattnings möjligheter för 22 pensioner.



- DEN STÅR som ett monument över vad en bygd kan åstadkomma om alla sluter upp, Säger fru Gerda
Olsson, (kassör i Rossons IF sedan tio år. Vi har jobbat sida vid sida. som en enda stor familj. Varje År
har behållningen av Stor Jansjö nappet oavkortat gått till ungdomsgården, omtalar hon.
SAMTIDIGT som den senaste utvecklingen med industri nedläggningen av Bröderna Anderssons gör att
det nu knakar i fogarna, för det stöd de gett idrotten i Rossön har varit stort. Fru Olsson ger en speciell
eloge åt Torsten Lundgren och Sven Holmgren som lagt ner nära nog all sin fritid på idrottsgården utan
tanke på ersättning.
De frivilliga insatserna sammanslaget är i pengar räknat mångdubbelt större jämfört med den .kontanta
insatsen på över 30.000 kr. Trots bekymren som hopar sig finns det gott hopp om att idrotts gården skall
bestå. Den är väl inarbetad och har en stabil kundkrets

6/11 1968

"Så galet som det kan bli i Fjällsjö"
Backe (ÖP) Trots att bottenlånen inte är klara har Stiftelsen Fjällsjöhus satt i gång med långtgående
förberedelser för byggandet av det länge omdiskuterade hyreshuset i Backe. Kommunalingenjör Edvin
Rinzén, tillika verkställande ledamot i Stiftelsen Fjällsjöhus, omtalar att man startat så smått på
byggnadsplatsen i väntan på länsbostadsnämndens   besked. Han anser det inte nödvändigt att invänta
att kommunalfullmäktiges beslut om ekonomiskt bistånd till stiftelsen skall vinna laga kraft
Länsbostadsnämnden i Västernorrland diskuterade ärendet ingående vid sammanträde på tisdagen i
närvaro av representanter från Länssparbanken i Härnösand, men  man kom inte till något beslut.
Länssparbanken vill ha ytterligare  tid på sig för att ta nödiga underhandskontakter innan man avgör om
man skall släppa lånet, vilket är förutsättningen för att bygget skall kunna genomföras.

Även inom Stiftelsen Fjällsjöhus styrelse råder det delade meningar om det förnuftiga i att genomföra
bygget
— Det är huvudsaken att det kommer upp hus och det blir en samhällsbild. Eftersom vi har fått nog på
käften förut så är det inte särskilt lustigt att slänga sig ut på det här viset, säger Gustaf Gustafsson, Rossön,
styrelseledamot i stiftelsen. Och då är det ju inte utan att han är missnöjd med stiftelsens förehavanden.
— Det är så galet som det kan bli. Stiftelsens hus skall vara självbärande och att byggnadsarbetarna är
arbetslösa och tilldelade byggnadskvot åker sin väg, det får inte vara avgörande. Han är för övrigt
fundersam om det finns hyresgäster som vill betala vad det kostar och särskilt nu när det anses högst
troligt att högstadiet förläggs till Hoting, minskas därmed antalet bostads behövande lärare, vilket borde
innebära att man skulle vara ännu mer försiktig.
Gustafsson drev tillsammans med i styrelseledamoten Eskil Ahnlund,  Rossön, igenom att stiftelsens
beslut att uppföra fastigheten underställdes kommunalfullmäktige för principbeslut, eftersom man ansåg
sig inte  kunna ta på sitt ansvar att verkställa  det planerade bygget. Nu när kommunalfullmäktige sagt ja
anser han  att fullmäktige tagit över ansvaret.
Länssparbanken skall nu delge länsbostadsnämnden sitt beslut och först sedan avgörs frågan vid en intern
överläggning inom bostadsnämnden. På länsbostadsnämnden funderar man även över vad som kan hända
ifall att kommunalfullmäktiges beslut från i fredags överklagas.

11/11 1968

Kommunalt slagsmål

Fjällsjö (ÖP). Efter ett uppträde på kommunalkontoret i Fjällsjö, måste kommunalkamrer Jan Berglund,
Fjällsjö, på söndagseftermiddagen föras i ambulans till Backe sjukhus för att få sina skador omsedda.
Berglund hade kommit i delo med en underordnad tjänsteman och det hela urartade till ett regelrätt
handgemäng. Berglund fick lämna Backe lasarett efter att ha fått sina skador omsedda. Bakgrunden till
bråket är inte klarlagd, men så mycket är klart att de båda inblandade i hade kommit i delo med varandra
på grund av ett tjänsteärende, där de båda skulle ha haft olika uppfattningar. Polisen anser misshandeln
som uppstod vara ringa.
Bråket hade börjat på kommunalkamrerens tjänsterum strax efter klockan 17 på söndagskvällen. Den
underordnade tjänstemannen hade helt plötsligt slitit upp dörren och rustat In med orden:
 —Vad har du ställt till med. Jag skall ila ihjäl dig!



Tjänstemannen hade sedan rusat på kamreren och börjat slå honom i ansiktet och på kroppen. Kamreren
hade försökt värja sig men ramlade ner på golvet. Tjänstemannen fortsatte då att sparka  kamreren där han
låg på golvet. Han tog sig sedan upp på golvet och tillkallade polis och ambulans. De skador kamreren
erhållit är ett blitt öga samt diverse sår, som måste sys ihop på Backe sjukstuga. Han kommer inte att
sjukskriva sig. Vad bråket fällde är Inte officiellt utrett ännu, men stiftelsehuset i  Backe lär ha orsakat en
del meningsskiljaktigheten.

12/11 1968

Uppgift mot uppgift i Backe - slagsmålet
Det har inte gått att få en klar bild av vad som tilldrog sig på kommunalkontoret i sondags i Backe, då
kommunalkamrer Jan Berglund utsattes för misshandel: Parterna har lämnat var sin version av
händelseförloppet och eftersom inga vittnen finns får polisen ett besvärligt arbete med att söka få fram vad
som skedde den ödesdigra dagen då känslorna svallade över.
Den som påstås ha slagit anser sig inte ha utdelat något slag utan i bara stött till kamrer Berglund, så att
denne fallit omkull. Berglund uppger däremot att han blivit slagen upprepande gånger .Ordningen på
kontoret var god och detta kan tyda på att det inte förekommit något våldsamt slagsmål. Orsaken till
schismen anses vara  irritation på arbetsplatsen
Kommunalnämndens ordförande  Alrik Ohlsson, Rossön vill inte göra någon kommentar all den stund
ärendet är föremål för polisutredning. Han har inte företagit någon undersökning och vill inte föregripa
polisutredningen genom att göra något uttalande i saken.
Fråga har ställts om vad  som händer om parterna skulle förlikas.  Ägde bråket rum på allmän plats och
faller det i så fall under allmänt åtal. Frågan är inte lätt att besvara. Eftersom kommunalkontoret var stängt
— det var söndag — kan platsen knappast betraktas som allmän. Däremot har åklagaren möjlighet att
pröva om övergreppet mot tjänsteman är av sådan art att det ur allmän synpunkt kan föranleda åtal.

1968

Bodums lottakår
Rossön (ÖP) Ur Bodums lottakårs I årsberättelse framgår att kåren under året haft 8 lottor på lottaskolan
och l på Älvkarleby. Under sportlovs veckan anordnades en lottakurs i Nagasjögården och av de 22
deltagarna från tre kårer blev 16 lottor. Nytt samarbete med hemvärnet har etablerats. Kåren har utökat
medlemsantalet med 2 under året och har nu 60 medlemmar.
Vid årsmötet avtackades fru Magnhild Bohm som varit kårchef under 5 år. Hon fick mottaga en
minnessak som tack för sina insatser. Till ny kårchef valdes fru Karin Mårtensson och till vice kårchef
Marianne Salomonsson . Kassör blev Elly Hansson och övriga styrelsemedlemmar Solveig Isaksson och
Anne - Marie Andersson.
Efter årsmötes förhandlingarna berättade fru Rose Marie Berglin om en resa till Gotland. Hon illustrerade
sitt föredrag med ljusbilder.

- ÖP Måndag 4 nov. 1968 —

Fullmäktige i Fjällsjö beslöt bifalla byggandet
av hyreshus trots oenighet munaltekniker uppflyttas till löne-

Hoting (ÖP) Fjällsjö kommunalfullmäktige beslöt trots stor oenighet att bifalla uppförandet av stiftelsen
Fjällsjöhus planerade hyresfastighet i Backe om &tta lägenheter. För att täcka överkostnaden upptog
150.000 kr. l 1969 ers stat. Gunnar Johansson, Hoting, yrkade att man skulle skjuta på frågan tills
nuvarande verksamhet kan överblickas och var tveksam om det blir billigare att i enligt förslaget bygga i
kommunal regi.



— Är det önskvärt att tio man skall gå utan arbete i åtta månader, frågade kommunalnämndens ordf. Alrik
Ohlsson, Rossön och att tilldelad byggnadskvot skall gå kommunen förbi? För nästa år har hela Fjällsjö
bara tilldelats tio lägenheter sa Ohlsson. En skrivelse från byggnads arbetar förbundets avdelning i Backe
med en hemställan om att kommunalnämnden med all kraft skulle verka för byggets genomförande
plockades fram vid mintet och upplästes. Stiftelsens ordf. Åke Andersson, Backe, läste upp ett brev från
länsarbetsnämnden där det hette att bygget borde startas omgående av sysselsättningsskäl

Kommunalnämndens vice ordf. Edvin Strömgren, Hoting satte som villkor att länsbostadsnämnden först
och främst beviljar bygget. — Jag anmäler reservation ifall man tänker sätta i gång i morgon. Vad
länsarbetsnämnden säger är inte avgörande utan avgörande är om man har pengar till bygget
Holger Kjellgren, Rossön hade svårt att förstå den fackliga organisationen! syn på frågan och ansåg att det
var fel att anlägga sysselsättning synpunkter.
På en fråga av Kjellgren upplyste Åke Andersson om att Stiftelsen har ett 20 - tal bostads sökande till
tvårums -lägenheter.

— Det borde ha varit stopp för alltihop, sa Holger Selin, Rörström. Skall vi skattebetalare pumpa in
150.000 kr.? Sanera upp företaget och tänk på skattebetalarna. Här resonerar man tydligen inom stiftelsen
att går det inte ihop ekonomiskt då träder kommunen emellan och han pekade på HSB i Hoting som
mönster för hur stiftelsen borde skötas.
En ny ordinarie tjänst som arbetsledare — verkmästare inrättas vid årsskiftet och kommunalnämnden
bemyndigades att vid behov anställa ytterligare arbetsledare. Tjänsten som fastighetsingenjör dras in den i
november i år. Den har varit vakant sedan i våras. Tjänsten som kommunaltekniker uppflyttas till lönegrad
KA 19 från den första mars  i 1969. Samtidigt indras kommunal tekniker tjänsten i Kyrktåsjö med
anledning av att nuvarande Innehavaren har pensionerats.

Den i juli i år av kommunalfullmäktige inrättade kontors vaktmästartjänsten i Backe omändrades till en
kontoristtjänst placerad i lönegrad - KA 9 och en befintlig första kontoristtjänst till kontorist den l oktober
i år

Kontorsvaktmästaretjänsten är ett  delikat problem och den föranledde  en intensiv debatt. Det framkom
att  tjänsten hade utannonserats innan i lönenämnden hade fastställt löneplacering. Först senare vid lokal
löneförhandling i vilken bl.a. kommunaltjänstemannaförbundet deltog beslöt  man att hänföra tjänsten till
kontoristtjänst med hänsyn till arbetsuppgifterna. Kommunalnämnden yrkade i emellertid att ge den
nuvarande Innehavaren kontorist Jan Bagge en  personlig placering i lönegrad KA 12 i strid med
lönenämndens beslut. Edvin Strömgren och O. A. Ohlsson, i Tåsjö reserverade sig emot beslutet i
kommunalnämnden.

Efter en timslång diskussion l fullmäktige beslöt man nu återremittera frågan om löneklassplacering till
för-nyad prövning i lönenämnd och kommunalnämnd. Och det efter votering  med 20 röster mot 11 och 2
nedlagda. Minoriteten företrädd av bl.a. ;
Kurt Lagerstedt. Vängel, Allan Ohlsson och Lage Öhman. Backe ansåg ärendet borde avgöras omgående
och rosade befattningshavaren och ansåg att hans kvalifikationer när det gäller maskinservice var skäl nog
att ge honom den högre lönen d.v.s. c:a 270 kr. mer per månad.
Edvin Strömgren hade heller inget att erinra mot personen i fråga, men han ansåg att det inte fanns
anledning ändra på ett förhandlingsresultat

- Håll isär personen från tjänsten i fråga och beträffande service av maskiner kan den skötas på annat sätt.
Strömgren ansåg det även oriktigt att gå vid sidan om en förhandlingsorganisation och begära
löneförhöjning. Hur skulle det sluta undrade han.  Harry Palmqvist, Brattbäcken, ordf. i lönenämnden: —
Lönenämnden tog ingen ställning till personen. Förhandlingarna visade att det inte fanns behov av en
kontorsvaktmästare. Det är normalt att en viss service av maskiner inger i en kontorists arbetsuppgifter.
Förslaget till flerårsbudget bordlades på förslag av Sven Henriksson, Hoting. Han anmärkte att tiden varit
för kort för att läsa igenom alla siffrorna, bl.a. förelades ledamöterna ett nytt alternativ vid sammanträdets
början.

Statförslaget för 1969 refererades i fredagens ÖP. Det kan tilläggas att den totala utdebiteringen blir 21:61
i Tåsjö församling och 25 öre mera d.v.s. 21:86 l Bodum och Fjällsjö församlingar. I debatten med
anledning av staten ansåg Sven Henriksson att under nuvarande förhållanden tar privata företagen hand
om godbitarna medan samhället får ta hand om råtet och råkade på alt kommunen fått lov att uppta 50.000



kr. i arbetslöshets bekämpande åtgärder och höja anslaget till socialhjälp med anledning av
arbetsmarknadsläget och svårigheten att placera äldre arbetskraft med 20.000 kr. till 220.000 kr. Bidraget
till landstingets skyddade sysselsättning blir 110.000 kr. Hans inlägg utvecklades till en politisk duell
mellan honom och Eric Nilsson, Hoting. Nilsson som egen företagare ville inte hålla med på att privata
företagen lämnar råtet och noterade att man befann sig i en
lågkonjunktur och menar att  det går inte att sitta med armarna i kors utan man måste göra något.

Henriksson replikerade: —Jag räknar inte Nilssons som privatföretagare så val omhändertagna som de är.
Vi har tagit dem under det allmännas vingar ansåg Henriksson i ett känsloladdat inlägg. Edvin Strömgren
ansåg att man helst ville slippa lyssna på sådana partipolitiska spetsfundigheter.
Holger Kjellgren, Rossön undrade om inte kommunerna skulle kunna organisera sig så att man inte som
nu tvingas betala ut lönetillägg åt de båda tandläkarna i kommunen med 27.000 kr. plus
hyressubventioner.
Skall de högst betalda gynnas frågade han.
För stubbrensning av blivande slalombacken på Tåsjöberget beviljades  8121 kr. Kommunalfullmäktige
beslutade att från årsskiftet att ett kommunalt bostadstillägg och uppta 50.000 kr. i staten för 1969.
Bostads över fem timmar, tillägget är Inkomst prövat och' utgår till barnfamiljer med en bostadskostnad
soom med minst 25 kr. överstige  400 kr. per månad.

Åkare Jan Henriksson, Hoting beviljades köpa industrimark på fastigheten Hoting 7:4 för l kr. per kvm
eller totalt 970 kr. för uppställning av maskiner. Erforderlig vägbyggnad till tomtgräns svarar kommunen
för.

Fullmäktige sa liksom kommunalnämnden nej till utarbetande av ett principprogram för ett generellt
jordbruksstöd. I stället skall ev. stöd avgöras från fall till fall. Harry Palmqvist yrkade utan framgång att
det skulle uppdras åt särskilt kommitterade att verkställa en förutsättningslös utredning om kommunalt
bidrag  och sedan inkomma med förslag.
Frågan hade aktualiserats i en skrivelse av O. A. Ohlsson, i vilken han föreslog att kommunens företagare-
nämnd skulle undersöka jordbruksnäringens förutsättningar i kommunen.
Till Inköp av Inventarier till ungdomsgård i Folkets Hus, Hoting anslogs 21.000 kr. till fritidsnämndens
förfogande.
Fullmäktige beslöt utan diskussion att anvisa ytterligare 100.000 kr. till Hoting industrier utöver tidigare
anslagna 150.000 kr. Resterande 150.000 kr. utgår i statsbidrag. Hoting- industrier skall själva genomföra
utbyggnaden.

Herr Jan Bagge, Backe och makarna Ingemar och Inga Eriksson, f.d. Brattbäcken blev på egen begäran
befriade från sina kommunala uppdrag. Bagge p.g.a. bristande tid och makarna Eriksson eftersom de
flyttat från kommunen.
Fyllnadsval för tiden intill 1971  i  skolstyrelsen invaldes Yngve Jönsson, Tåsjö östra, i fritidsnämnden
John Sandin, Brattbäcken, i kulturnämnden Inga - Lisa Flodin, Hoting och Linnea Andersson, Backe, i
centrala byggnadskommittén Bror Gjersvold. Backe och l styrelsen för stiftelsen Fjällsjöhus nyvaldes
Bjeme Engholm, Backe.
Vid årsskiftet skall en företagsnämnd inrättas efter framställning av kommunalarbetareförbundets avd.
i Kramfors, Kvällens applåd fick fru Jenny  Sundqvist, Rossön när hon i ett inlägg försökte få några
ledamöter att återgå till ärendet när de vid ett tillfälle var ute och cyklade vid sidan om ämnet.
---
Allan Ohlsson ifrågasatte om det var en regelrätt förhandling som hade hållits. — Jag tror vi är utan
Jan Bagges tjänster i fortsättningen. Han har ju fått de bastå betyg av alla talare, men man vill ändå inte
betala honom. Och i ett annat inlägg sa han att det var en moralisk skyldighet för kommunen att betala ut
den högre lönen eftersom vederbörande sökt och erhållit vaktmästartjänsten och därför sagt upp sitt
tidigare arbete.
Alrik Ohlsson ansåg att kommunen skall vara en föregångare: — Han utför ett arbete som inte är
lönegrads placerat och på en fråga vem som bedömt vederbörandes placering i lönegrad 12 svarade Alrik
Ohlsson: —
Det har jag och kommunalkamrern gjort.
Holger Selin, Rörström— Har vi valt en lönenämnd är det oförskämt att inte låta den ha förtroendet att
sköta sitt jobb. I och med återremissen är det bäddat för ytterligare diskussion i ämnet.



--------------

Prostvisitation hölls i Ramsele på lördagen av
kontraktprost Rudolf Tängden, Bodum, och notarie
Folke Segerstedt, Fjällsjö. Det blev sista gängen
kyrkoherde Sven Kruse fick ett dylikt besök (han
har verkat i församlingen i 32 år), och sista gången
Bodumsprosten kom  på visilation. Denne avgår
nästa år. För notarie Segerstedt var det första
visitationen och för komminister Henrik
Brännström var de första besöket där sedan han
blivit komminister i samhället. Visitationen avlöpte
väl, vilket blev ett postumt fint betyg åt
kyrkväktaren  Gunnar Bergvall, som avled blott
någon dag före visitationen. På bilden ses
visitatorerna  vid dyrgriparna i kyrkan, en trearmad
ljusstake i malm skängt av kyrkoherde Ericus
Boderus i början av 1700 -talet.

Högstadiet i Backe kvar till 1971

Backe CÖP) Högstadiundervisningen i Backe blir kvar åtminstone till den 1/7 1971. Fjällsjö skolstyrelse
behandlade på torsdags kvällen högstadifrågan och sammanträdet drog ut till över midnatt. Skolstyrelsen
beslöt att delge fullmäktige att överflyttningen av högstadieeleverna till Hoting kommer alt uppskjutas till
den 1/7 1971. I övrigt gick skolstyrelsen helt på arbetsutskottets beslut. Beslutet var dessutom enhälligt.

18/1 1969
Bilbrand i Rossön I Öhn, Bodum, Inträffade vid 19- tiden på fredagen en bilbrand. Det var en
personbil som fattade eld. Bilen fick rätt stora skador. Polisutredning om brandorsaken företogs.

12/11 1969
PARALYSERAD? Mitt uppe t all kyla som lägrat sig över våra nejder under den senaste tiden fick Anita
Söderberg, Rossön, på det fågelbord Bom hon satt upp utanför sitt fönster syn på en livs levande stare. Att
en
stare stannat kvar i dessa trakter så här länge är mycket ovanligt. Man får förmoda att han blivit
paralyserad av den tidiga vintern och helt i enkelt inte kommit i g av söderut

14/11 1969
Krock i Backe Backe (ÖP) En personbil körde in i släpvagnen till en parkerad lastbil i Backe på
tisdagskvällen varvid omfattande materiella skador uppstod. Lastbilen var felaktigt parkerad, den stod vid
sidan av gatan medan släpvagnen stod snett ut i gatan och täppte till halva vägbanan. Från del håll
personbilen kom syntes heller inte släpvagnens belysning. (Evert Lundqvist)

Högstadiefrågan i Fjällsjö har nått instans två
Backe (ÖP) Den infekterade högstadiefrågan i Fjällsjö kommer på torsdagen upp i instans två i sin
vandring mot ett slutgiltigt avgörande, i och med att skolstyrelsen skall behandla den utredning som
utförts av rektor Sven Fröhlander, Backe.
Skolstyrelsens  arbetsutskott behandlat utredningen och enhälligt beslutat att godkänna utredningen Rektor
Yngve Woxberg, skolchef deklarerat att Hotings centralskola visserligen skulle kunna ta i mot elever
högstadieelever redan till läsåret 69—70 men att detta skulle komma att innebära vissa pro--
En del lektioner i kemi,  fysik och biologi skulle av utrym messkäl få förläggas till vanliga klassrum och
uppehållsrummet för eleverna skulle till en början vara för litet Vidare har han understrukit att
bostadsfrågan för lärarpersonalen heller inte är tillfredsställande ordnad. Skolstyrelsen har dessutom, på
grund av att fullmäktiges beslut om centralisering till Hoting överklagats och inte vunnit laga kraft inte
kunnat vidtaga erforderliga planeringar.



Med ovanstående som motivering har arbetsutskottet beslutat att föreslå skolstyrelsen att anhålla hos
kommunalfullmäktige om uppskov med verkställigheten av beslutet angående centraliseringen av
högstadieeleverna från Backe området till den 1/7 1971. Nu föreslås vidare att de i utredningen föreslagna
besparingsåtgärderna genomförs från och med den 1/7 1969. Dessa besparingsförslag innebär bl.a. alt
rektorsorganisationen i Backe dras in från den 1/7 1969.

14/11 1968

Byggstart i Backe
Hoting (ÖP). Nu blir det byggstart ! Backe. Länssparbanken i Härnösand och länsbostadsnämnden i
Västernorrlands län har gett klartecken till stiftelsen Fjällsjöhus för uppförande av den länge omstridda
hyresfastigheten i Backe. Stiftelsens ordförande Åke Andersson, Backe, är mycket glad efter det muntliga
beskedet men vill först ha det bekräftat i sluiftlig form innan han tror att det är sant.

Det har innan klartecknet lämnades rått stor tveksamhet i de beslutade instanserna. Byrådirektör Gunnar
Nilsson,   länsbostadsnämnden, säger att man har haft en hel del betänkligheter. Frågan har varit föremål
för principdiskussion och man ifrågasätter hur den framtida utvecklingen i kommunen kommer att gestalta
sig.
Men, han menar att behovet av pensionärslägenheter finns ju alltid och i det här huset är lägenheterna små
— det rör sig om åtta stycken om två rum och kök. Men han befarar dock att hyran kommer att ligga väl
högt  för en pensionär.

Det har även lagts sysselsättningssynpunkter på det aktuella projektet vilket byrådirektör Nilsson
personligen anser felaktigt. Det har även förmärkts en viss osäkerhet inom byggnadsstiftelsens styrelse.
Styrelseledamöter har t. o. m. haft olika åsikter om bygget redan varit igång eller inte. Den ene har sagt att
man flera man i arbete med tanke på att tillfredsställa länsarbetsnämndens tidigare reklamation på att
bygget skulle vara igång redan vid månadsskiftet. Uppgiften senare dementerats av annan ledamot i rädsla
för att en igångsättning innan lånet
var klart skulle kunna ställa till trassel vid ärendets handläggning i bank och länsbostadsnämnd.  Uppgift
har ställts mot uppgift.
Bygget ska på kommunalfullmäktiges välsignelse genomföras i egen regi och därmed tror man sig kunna
tjäna 100.000 kr. och därigenom nedbringa totala kostnaden till c:a 680.000 kr. Och den summan hyser
Andersson gott hopp om att kunna hålla — om det inte blir en alltför hård vinter.

Industriellt beredskapsjobb

Backe (ÖP) En ljusning på arbetsfronten noteras i
Fjällsjö sedan Arbetsmarknadsstyrelsens   industriella
beredskapsarbete i Backe nu inletts. De första
maskinerna håller på att monteras i f. d.
verkstadsskolans lokaler som AMS hyr av Fjällsjö
kommun. F. n. är endast tre man sysselsatta förutom
verkstadschefen ingenjör Karl Gustaf Eriksson. Han
kommer närmast från Vilhelmina köpings skyddade
verkstad. Tillverkningen skall till en början
koncentreras på ett hydrauliskt lyftverktyg avsett för
transporter inom förråd och verkstäder. Sedan
maskinerna är på plats och en prototyp av lyft verktyget
tillverkats skall arbetsstyrkan utökas till 15 man i
början av nästa år och så småningom till ett 20 - tal.
Svårplacerad äldre arbetskraft står i förtur.

          Chef för den nya verkstaden är ingenjör
          Karl- Gustaf Eriksson

16/11 1968



Den nedslagne backekamrern anmäler polis

Backe (ÖP). Kommunalkamrer Jan Berglund, Backe, som misshandlades på sitt tjänsterum av en
underordnad tjänsteman JO- anmäler nu polisen. Berglund anser att polisen inte gripit in med tillräcklig
kraft. Han har nekats begärt polisskydd och hemställer i sin anmälan om skyndsamt ingripande eftersom
han med anledning av det inträffade känt grovt hot riktat mot sig.

Det uppges i skrivelsen vidare att den av Berglund för misshandeln polisanmälde tjänstemannen den 8
sept. i år hotat att märka Berglund. Tjänstemannen skulle därefter ha skroderat om detta på
kommunalkontoret. Två dagar senare hotades Berglund ånyo när han avlämnade en kallelse till ett AU-
sammanträde. Kulmen nåddes på söndagen när Berglund enligt egen uppgift blev nedslagen på sitt
tjänsterum och därefter utsattes för slag och sparkar där han låg på golvet och att han hotats till livet. Även
andra påstådda missförhållanden omnämns i skrivelsen och Berglund anser att polisen enligt lag haft
..skyldighet att omedelbart ingripa. Berglund finner det även anmärkningsvärt att kommunala myndigheter
inte vidtagit några åtgärder. Detta enligt den anmälan som på tredagen inlämnades till JO. Polismästare
Erik Nordlander, Sollefteå, uppger för ÖP att han inte ansett skäl före-
ligga att villfara Berglunds begäran om polisskydd. Avslaget är ej att betrakta som definitivt, säger
polismästaren, utan han vill tills vidare avvakta resultatet från pågående polisutredning. Vissa åtgärder har
vidtagits — bl. a. har den polisanmälde tjänstemannens vapen tagits i beslag.

21/12 1968

Nytt bråk i Backe Kommunalkamrern åter i skottlinjen

Backe (ÖP) Kommunalkamrern vid Fjällsjö kommunalkontor beskylls i en mycket skarpt formulerad
skrivelse från en annan tjänsteman vid kontoret för att undanhålla viktiga brevförsändelser. Därigenom
skulle under innevarande månad   utbetalning   av beviljat statsbidrag till ett bygge i Hoting ha fördröjts.

Tjänstemannen framhåller vidare att troligen hade brevet fortfarande legat kvar i "hemliga lådan" om han
Inte råkat få reda på att brevet skickats till honom och efterlyst brevet på kontoret Avslutningsvis skriver
tjänstemannen "Först   efter påtryckningar från personal från kommunalkontoret fann kommunalkamreren
det ohållbart att behålla ifrågavarande skrivelse längre utan skickade den i Fjällsjö kommuns kuvert till
tjänstemannens fru".

Skrivelsen är riktad till kommunalnämnden   och tjänstemannen kräver att nämnden vidtager åtgärder
mot    kommunalkamrern. Tjänstemannen har tidigare polisanmälts av kommunalkamrern för misshandel.
Skrivelsen ska nu närmast behandlas av kommunalnämnden.

Tisdag den 19 november 1968   VÄSTERNORRLANDS ALLEHANDA
Backe - kamrerens  i JO - anmälan

- SÅ VÄL MIN SOM FAMILJS
SÄKERHET I UPPENBAR FARA
ADVOKAT Sven Hogdahl i Östersund har, som VA tidigare meddelat, JO- anmält polisen för
att den underlåtit att ingripa mot en alkoholiserad kommunaltjänstemän, som hotat och
misshandlat kommunalkamrer Jan Berglund i Backe. Av anmälan framgår att det är gammalt
groll och en rad misshhälligheter som  ligger bakom den beramade misshandeln. Advokaten
ifrågasätter om kommunal tjänstemannen bör få behåll sitt jaktvapen. Den hotade
kommunalkamreren har uppfattat detta som en ytterligare fara.



Kommuna tjänstemannens aggressiva uppträdande tog enligt advokaten en allvarlig vändning . redan den
8 september i år, då han vid ett samtal med kommunalkamreren hotade att "märka" denne som hämnd för
en del tjänsteåtgärder, som kommunalkamreren vidtagit.  Den 10 september när kommunalkamreren
delgav kommunaltjänstemannen en kallelse till ett sammanträde med kommunalnämndens arbetsutskott
blev han utsatt för nya hotelser. Samtalet hade enligt advokaten uppseendeväckande former och var ämnat
att skapa åtskillig irritation inom kommunalkontoret.
Den 6 november uppträdde kommunaltjänstemannen påtagligt onykter på sin arbetsplats, heter det vidare.
När han körde därifrån i bil blev han hejdad av polisen, som misstänkte rattfylleri och troligen även
olovlig körning.

Det allvarligaste uppträdet inträffade den 9 november, konstaterar advokat Hogdahl. Kommunalkamrer
Berglund arbetade på övertid denna söndagseftermiddag, då kommunaltjänstemannen kom infarande på
hans rum tydligen spritpåverkad. Han hotade att "slå ihjäl" kommunalkamreren och  rök  på denne samt
gav honom knytnävsslag såväl i ansiktet som mot kroppen. Kommunalkamreren föll omkull och
kommunaltjänstemannen fortsatte att sparka honom så att bl.a. hans glasögon gick sönder. Ett kraftigt
blödande sår uppstod kring vänstra ögat och kommunalkamreren fördes i ambulans till sjukhuset.

INGA ÅTGÄRDER De kommunala myndigheterna har enligt advokaten inte vidtagit några åtgärder för
att på disciplinär väg tillrättavisa kommunaltjänstemannen. Kommunalkamreren har begärt polisskydd
men har fått avslag, och man har inte försökt  ta ifrån kommunaltjänstemannen hans skutvapen.
Kommunalkamreren anser att såväl han som hans familj är i uppenbar fara med hänsyn till
kommunaltjänstemannens tilltagande aggressivitet
Advokaten finner det också uppenbart att det finns skyldigheter för myndigheterna att ingripa såväl enligt
nykterhetsvårds lagen som vapenförordningen. Det ifrågasätts starkt i JO anmälan om inte de lokala
polisen kan beskyllas för försummelse och advokaten Högdahl gör gällande att den uppkomna situationen
är av så allvarlig art att ett omedelbart ingripande är av nöden.

6/10 1968

Leander Nordström i Rossön har avlidit

F d vägarbetaren och skogsarbetaren Leander Nordström, Rossön, Bodum. avled på söndagen, 85 år
gammal. Han var född t Vägen, Bodum. Den avlidne tillhörde pionjärerna inom Skogsarbetar förbundet
(förutvarande Skogs- och flottningsarbetar förbundet). Han var med och bildade förbundet 1918 i
Sollefteå och fick medlemsnumret l.

Nordström har fått motta förbundets hedersutmärkelse i guld och han blev föremål
för storslagna hyllningar, då förbundet firade 50- års jubileum i april i år. Han fick
då också en pratstund med Tage Erlander, som var med och hyllade förbundet,
eftersom det bildades av det Ångermanländska partidistriktet.   I yngre år var han
pacifist men ansåg sig tvingad av omständigheterna att överge detta ideal.
Paradoxalt nog kunde han ståta med diplom för val uträttat värv inom
hemvärnsrörelsen som han alltjämt tillhörde. Nordström har också belönats med
diplom för gott arbete inom det socialdemokratiska partiet. Han var en av dem som
bildade   Bodums arbetarkommun
Den avlidne var även intresserad medlem   inom   Godtemplarorden sedan 1922.
Nordström var hedersmedlem i Skogsarbetar förbundet och lokalavdelningen
Bodum/Ström. Under många år var han avdelningens ordförande. Nordström har
även varit kommunalt verksam, bl a som ledamot i kommunalfullmäktige under 20-
års tid. Vidare har han varit ledamot i kyrkorådet under många år. Han sörjs närmast
av son sonhuustru, barnbarn och barnbarnsbarn.



Bok om Bodum nu färdigställd

RAMSELE (NN) — Detta är ingen dödsruna över Bodums bygden utan i stället en påminnelse om vad en
gammal kulturbygd betyder för trivsel, trygghet och hemkänsla, sa kontraktsprost Rudolf Tängdén,
Rossön, när han på fredagen överlämnade det allra första exemplaret av boken ''Bodum, vår socken", till
fru Elsa Hallström, Rossön.
Boken är författad av framlidne folkskolläraren Erik   Hallström. Närvarande vid högtidligheten var
ledamöterna av den kommitté som redigerat verket. Förutom herr Tängdén var det fru Beda Almqvist,
Eskil Ahnlund och Emanuel Ingelsson, Bodums församling.
___________________________________________

Bodum —68
Folkmängd vid årets början:

795 män, 637 kv: 1.432
Födda: 10 män, 3 kv: 13
Inf l: 18 män, 16 kv: 34
Döda: 10 män, 9 kv: 19
Inf l: 50 män, 46 kv: 96
Folkmängd vid årets slut:
763 män, 601 kv: 1.364
Ingångna äktenskap: 4

Församlingens äldsta invånare är: fru Elisabet Matilda Andersson. tidigare bosatt i Grundsjö, född 31 maj
1872.

— Assistenten vid fångvårdsanstalten i Ulriksfors John Isaksson har efter en kort sjukdom avlidit 43
Den bortgångne som var född i Rossön hade anställning länsstyrelsen i Härnösand tills han  för omkring
tio år sedan började inom fångvården med placering i Ullriksiksfors. Han uppehöll också vid
fångvårdsanstalten i Härnösand  Han sörjs närmast av en broder.
_____________________________________

1969
— 50 år fyller den 22 januari skogsarbetare Harry Frost, Rossön, Bodum. Han ar
Rossönbo från födseln och är fast  ställd vid  SCA samt har nedlagt stort intresse för
fackliga frågor inom Skogsarbetare förbundets lokala avdelning. Det var också en
anledning till att Fjällsjö kommunalfullmäktige vid sitt senaste  sammanträde beslöt att
invälja honom i den delegation, som skall uppvakta statsrådet Krister Wickman om
sysselsättningsfrågorna och det fast Frost
ej är kommunalt engagerad i övrigt

FJÄLLSJÖ
KOMMUN

Kommunalfullmäktige i Fjällsjö håller sammanträde måndagen 30/12
1968 kl 1700 å Bodums bygdegård, Rossön, för behandling av på
kommunens officiella anslagstavla  förtecknade ärenden

Backe den 20/12 1968
KNUT JOHANSSON
Ordf.
Jan Berglund, sekr.



_____________________________________
1969

— 60 år fyller den 2 januari fru Svea Westerlund, f. Edström, Rossön, Bodum. Hon är född i Rossön
och är maka till framlidne flottngsförmannen Bror Westerlund. Makarna i slutet av 50 - talet  bosatta i
Hoting
men flyttade 1961 tillbaka till Rossön.

— 70 år fyller den 3 januari f d skogsförman Johan Gustav Mårtensson, Box 49, Rossön.

10/11 1968

Ett hotell med guldkant
KUNGAHUSET satte guldkant på Hotell
Hemstugan. Här kung Gustaf Adolf under ett besök
hösten 1957
tillsammans med fröken Hildur Jacobson och
värdinnan fru Bija Jacobsson - Wassdahl längst t.h.

HOTING förlorar på fredag välbekanta Hotell
Hörnstugan. Hotellet stänger och en halvsekel långa
epok läggs till handlingarna. Hörnstugan passerade
50- årsstrecket dagarna före jul. När det byggdes
1918 av Bija Jacobsson — Wassdahl — hon avled
1962 — höll samhället som bäst på att ta form.
Inlandsbanorna var under byggnad. I november
1914 hade bandelen Ulriksfors

— Hoting invigts under stora högtidligheter. Den tidigare ödemarken förvandlades, Hoting blev en
knutpunkt av betydelse och Hemstugan en naturlig och populär mötesplats för resande i alla riktningar.
I MITTEN av 20 - talet sällade sig kungahuset till hotellets gäster och satte under närmare 40 år guldkant
på tillvaron.
— När kungen kom var det högtidligt. Vi stod på helspänn och han var alltid så glad och vänlig, säger
fröken Hildur Jacobsson, Hoting, som i ett 30- tal år arbetade åt sin moster Bija.
Vår nuvarande kung var prins när han första gången besökte hotellet på en av sina semesterresor till
Tärnajällen. Från . kungahuset kom även prinsessan Sibylla, drottning Louise prinsarna Wilhelm och Carl
Johan.
I GÄSTBÖCKERNA trängs många välbekanta namn. Dom mest långväga från Japan och Kina.
Nuvarande värdinnan fru Aia- Lisa Lindwall, dotter till Bija, bläddrar och minns sina gäster.
— Alla har varit så vänliga, säger hon.

De märkligaste gästerna hade man under andra
världskrigets början. Deras namn kom aldrig i
gästboken. Man vet än i dag inte vilka de var.
Beställningen kom per telefon en kväll. Det gällde en
fin middag för 40- talet gäster, både damer och herrar.
Middagen skulle serveras på ett ankommande extratåg.
Fru Bija Jacobsson - Wassdahl och fröken Hildur
Jacobsson var på plats när tåget rullade in på stationen.
Vagnarna var mörklagda.
De gjorde sig beredda att kliva på men stoppades av
några svenska officerare och maten hivades ombord.

BESTICK och tallrikar kom tillbaka några dagar senare
men vilka som hade använt dem förblev okänt. Det gick
rykten om att det skulle ha varit norska kungahuset och
medlemmar ur regeringen på flykt undan tyskarna.

  EN IDYLL trea 1924: Hotell Hörnstugan innan
  det byggdes om. Dåtida vrålak framför byggnaden.



- Järnvägsstationen placering i Hoting föranledde att samhället utvecklades på fel ställe, enligt en del Hotingsbor,

den rätta platsen skulle varit nära Tåsjöåns utlopp i Hotingssjön. Man tror att det var markägare intressen som fick

bestämma att en stor del av Hoting kom att byggas på vad man kallar myrmark. Se nedan

om vattenproblem -

Tisdag den 24/12 1968

Fjällsjö kommun rustar upp Hörnstugan i Hoting
FJÄLLSJÖ (VA) Kommunalnämnden i Fjällsjö föreslår kommunalfullmäktige att inköpa Hotell
Hörnstugan i Hoting av makarna Lindwall för 155.000 kronor, fördelat med 140.000 för fastigheten och
15.000 kr för inventarierna.
Nämnden framhåller att en ombyggnad av fastigheten synes nödvändig beträffande matsal, kök och
personalutrymmen. Fastighetens övre plan som i huvudsak består av gästrum bibehållas i stort sett i sitt
nuvarande skick, enär en omändring skulle bli allt för dyrbar.

Nämnden föreslår i stället att en tillbyggnad uppföres i vinkel mot nuvarande fastighet. Den skall innehålla
gästrum och andra nödvändiga  lokaler. Länsarbetsnämnden har lovat välvillig medverkan för erhållande
av högsta möjliga statsbidrag för en sådan tillbyggnad om arbetena utföras som statkommunalt
beredskapsarbete Vidare har ställts i utsikt att sjöreglerings medel till betydande belopp kommer att
tillstyrkas f rån vederbörlig remissinstans om kommunen rustar upp hotellet. Sådant bidrag föreslås sökas
hos Länsstyrelsen med 200.000 kr.
Nämnden föreslår att rörelsen utarrenderas under den tid fastigheten är i sitt nuvarande skick eller att på
annat vis ordna verksamheten till den tidpunkt då ombyggnaden omöjliggör fortsatt verksamhet

Hotellet stänger efter 50 år
Nu prekär situation i Hoting

Hoting (ÖP) Hotell Hemstugan i Hoting med 50- årliga anor stänger på fredag. För alltid? Ja, under alla
omständigheter tar de nuvarande innehavarna Aja - lisa och Gunnar Lindwall farväl av hotellet. De har
tidigare försökt få till stånd en nödig utbyggnad av hotellet med stöd av kommunen, men förgäves. Och
när sedan Fjällsjö kommunal fullmäktige vid sitt senaste möte med tre rösters övervikt beslöt att
bordlägga de av bl.a. kommunalnämndens ordförande och vice ordförande föreslagna förvärvet av hotellet
ger makarna upp.
 De bosätter sig i Sollefteå där båda fått arbete. Herr Lindwall tvingades t.8. redan för snart ett år sedan
p.g.a. hälsoskäl lämna hotelljobbet och sedan dess har fru Lindwall varit ensam.

— Det är vemodigt att tvingas ge upp företaget, säger fru Lindvall
Det startades strax före jul 1918 av hennes mor fru Bija Jacobsson - Waasdahl.

Resonemangen vid behandlingen av ärendet bl.a. i kommunalfullmäktige senast har bidragit till att skapa
olust. Påståendena att marken under huset är bland de sämsta att bygga på i hela samhället. att hotell
bristen
inte ar särskilt stor, att man kan avvakta till företaget går i konkurs.
Det sista har tagit makarna allra hårdast, även om en konkurs kan bli sista utvägen. Makarna Lindwall är
djupt besvikna på de förtroendevalda som om sina egna kommunalinvånare kan yttra något dylikt. Det
trodde makarna inte var möjligt.



Kommunen vägrar köpa rörelsen?

Lindwall tycker det är ett svepskäl att komma och påstå att grunden är dålig när huset nu har stått i 50 år.
I fullmäktigedebatten framfördes även att det fanns risk för att gästerna skulle tvingas dansa i stövlar i den
planerade festvåningen med ledning av erfarenheterna från Konsums fastighet mitt över gatan. På i
hotellet uppger man sig inte haft något problem med vatten i källaren. De har i motsats till Konsum inte
behövt anlita brandkåren for att länsa källaren. Makarna Lindwall anser , att det är rimligt att de som
bestämmer i kommunen också tar reda på verkliga fakta inman de yttrar sig.
Hur det nu skall bli med hotellets framtid är ännu ovist. Nu slår i varje fall hotellporten igen. Närmast
väntar man att kommunen skall ta upp de bordlägga ärendet om förvärv w fastigheten. Att arrendera ut
hotellet är en annan utväg. De dystra profetiorna om konkurs hoppas man i det  längsta skall slå slint.
Hotell frågan i Hoting måste lösas. 'Det var tom. kommunal fullmäktig enig om, men hur och när det
kommer att ske är ovisare an någonsin.

9/1 1969

Hörnstugan fortfarandet till salu

FJÄLLSJÖ (V\) Ägarna till Hotell Hörnstugan i Hoting har avlåtit en ny skrivelse till Fjällsjö kommun
vari de framhåller att de fortfarande är intresserade av en försäljning av fastigheten till kommunen.
Om en sådan inte kommer till stånd måste Hörnstugan slå igen denna månad enär både hr och fru
Lindwall numera erhållit arbete i Sollefteå.

Fabriksfastighet i fjällsjö auktioneras ut?
Rossön (ÖP) Styrelsen för Fjällsjö industristiftelse sammanträdde på tisdagen för att diskutera den
situation som uppstått sedan en del gäldenärer vägrat godkänna att fabriksfastigheten försäljas till Fjällsjö
kommun. Styrelsen beslöt att avvakta de åtgärder som konkursförvaltaren och rättens ombudsman kan
väntas vidtaga för att få fastigheten försåld. Med största sannolikhet kommer auktionsförfarande att
tillgripas.
_______________

Tillstånd i Ramsele för hantverkshus
Ramsele (ÖP) Ramsele kommun har nu beviljats igångsättnings tillstånd för ett panerat industri- och
hantverkshus i samhället. Igångsättningen kommer också att ske inom en mycket snar framtid. Bygget som
kommer att bestå av två huskroppar är kostnadsberäknat till 890.000 kr.
I det nya industrihuset kommer i första band Ramsele vulkaniserings verkstad och åkeri att inrymmas.
________________

Vid årets sista sammanträde med Fjällsjö kommunalfullmäktige förekom ett par frågor, som väckt livlig
debatt även utanför fullmäktigeförsamlingen.   Den ena gällde förvärv av järnvägshotellet Hörnstugan i
Hoting och den andra rörde saneringen av ekonomin för de båda kommunala bostadsstiftelserna. I förra
fallet återremitterades
ärendet  till  kommunalnämnden för vidare utredning.
Den andra stora debattfrågan gällde också stora pengar för kommunen. Det var frågan om sanering av
bostadsstiftelserna.

Beträffande stiftelsen Fjällsjö hus beslöts,  att tillskjuta driftkapital med 570.000 kr för likviderande av
driftsunderskott och uppbyggande av nödvändiga reservationer för framtida underhåll att ta upp 5- åriga
lån om tillhopa 604.000 kronor för slutlig finansiering av överkostnader. Lånen skall löpa med 5 procents
ränta.



Slutligen beslöt fullmäktige godkänna ett av Sveriges allmännyttiga bostadsföretag avgivet förslag till
hyressättning, som innebär rätt kraftig hyresökning, ökningen  varierar mellan 66 kr och 154 kr per
månad.

För Hyresbostäder i Tåsjö beslöt fullmäktige tillskjuta driftskapital med 90.000 kr och för täckande av
driftsunderskott och uppbyggande av nödvändiga reservationer för framtida underhåll att utlämna 5- åriga
lån om tillhopa 345.000 kr.
Till styrelse för stiftelsen valdes hrr Viktor Palmqvist, Klas Olofsson och Åke Lif.
Tandläkarbostaden l  Backe skall repareras för 8.500 kronor. Hyran för pensionärslägenheter och
insprängda lägenheter l flerfamiljshus samt temporära åldringsbostäder i Backe fastställdes till 150 kr per
månad, och för övriga temporära åldringsbostäder, som består av två rum och kök, till 180 kr per månad.
8.400 kr anvisades för Iordningställande av terapiutrymmen i källare till temporära bostäder i Backe.

Före detta skolan i Nagasjötjälen försåldes till Rossöns idrottsförening för 1.600 kr. Samtidigt beviljades
Idrottsföreningen 1.600 kr i anslag. Det beslöts om utbyggnad av vatten och avloppsledningar i Vängel för
en beräknad kostnad av 200.000 kronor. Hos AMS skulle högsta möjliga statsbidrag sökas för arbetets
utförande.
Vidare beslöts ett tillägg av schablonbidraget för elever vid gymnasiala skolor läsåret 1967/1968 av 100
kr för varje bidrags berättigad elev.
Gunnar Johansson och Holger Selins motion om uppvaktning hos stadsrådet Krister Wickman angående
sysselsättnings befrämjande åtgärder bifölls.
Kommitterande för uppvaktningen blev hrr Ingvar Johansson, Harry Frost samt Industri- och
hantverksstiftelsens styrelse.
Under 1969 skall fullmäktigesammanträden hållas kl 19.00 och alternera mellan Backe, Rossön och
Hoting. Sammanträdena skall kungöras i VA, Nord- Sverige, NN, och ÖP.
Revisorer: Mats Alexandersson. Agne Persson, Rolf Sjödin. Siffergranskare: Rolf Sjödin.

Fullmäktiges presidium: Ordförande Knut Johansson, l:e vice ordförande Sigvard Hansson, 2: e vice
" ordförande Sven Henriksson. Nämndeman: Gerda Johansson. Valmän för förrättande av val av
ägodelnings - och vattenrättsnämndeman: Helge Andersson, Åke   Ut,
Anders Hopstadius, Paul Wermelin, Taxeringsnämnd i Fjällsjö l:a distrikt: Agne Hedström, Erik
Henriksson, Folke Jönsson, Ehlias Carlsson, Karl Larsson, Per Mattias Magnusson, Botvid Persson, Leo
Persson. Taxeringsnämnd i Fjällsjö 2: a distrikt: Uno Eriksson, Vallner Eriksson, Arne Ingelsson, Evert
Lundqvist,
Agne Persson, Petrus Persson, Johannes Sjölander, Kjell Erik Bölander. Taxeringsnämnd l Fjällsjö 3: e
distrikt: Karl -Axel Gillblad, Helge Andersson,   Algot   Dahlberg, Karl- Gustav Lindström, Carl-Olof
Löfstedt, Karl Olofsson, Lars-Ake Abrahamsson.
Taxeringsnämnd i Fjällsjö 4: e distrikt: Gösta Ekman, Georg Hopstadius, Jöns Sixten Jönsson, Birger
Oden, Åke Lit.
Taxeringsnämnd l Sollefteå fögderis   2: a särskilda taxeringsdistrikt: Hjalmar Gahlin, Sigvard Hansson,
Victor Palmqvist, Johannes Sjölander.
Styrelsen för Fjällsjö kommun- och småindustristiftelse: Paul Wermelin, Edvin Strömgren
(sammankallande), Kurt Lagerstedt, Erik Höglund, Eskil Ahnlund, Gunnar Johansson.

Hälsovårdsnämnd, fyllnadsval: Axel Orrell. Revisorer för stiftelsen Fjällsjöhus: Mats Alexandersson,
Agne Persson, Revisor i HSB - föreningen i  Hoting: Gösta Garefelt. Revisor i Norråkers bostadsstiftelse:
Per-Erik Bergman.
Revisor i Rossön folkets hus: Eskil Ahnlund.
Styrelse för Stiftelsen Hyresbostäder l Tåsjö: Yngve Jönsson, John Westerlund.
Revisorer i stiftelsen Hyresbostäder i Tåsjö: Mata Alexandersson, Rolf Sjödin.
Ledamot och revisor i Tåsjö ungdomsråd: Ledamot John Strömqviat, revisor Sten Abrahamsson.
Elektorer för val av ombud till Kommunförbundets kongress: Åke Lundgren, Gunnar Johansson, Manfred
Peneestål Ombud för statliga bosättningslån: Per Carlström, Knut Johansson.



1/1 1968

Backebon åtalas nu för våld
Intermezzot på kommunalkontoret i Backe blir tingssak. Chefsåklagare Harald Björne, Sollefteå, har,
sedan han studerat polisrapporten i ärendet, besluta väcka åtal mot en person for våld och hot mot
tjänsteman.
Söndagen den 10 november 1968 anmälde kommunalkamrer Jan Berglund, Backe, att han efter
ordväxling på kommunalkontoret blivit slagen och skadad si att han måste uppsöka sjukhuset dit han
fördes i ambulans. Berglund hade fått blessyrer i ansiktet.
Eftersom inga vittnen till händelsen fanns, har polisen haft ett mödosamt och tidsödande arbete med att
söka klarlägga vad som förekommit Av utredningen framgår att Berglund tidigare under hösten blivit
botad vid ett par tillfällen. Åtalet rör sig om två fall av hot och ett fall av våld. Den anmälde har i fallet
den 10 november gjort visst medgivande.

31/12 1968

Hårda tag vid debatt i Fjällsjö
Hotellfrågan utreds ytterligare
Rosson (ÖP) Fjällsjö kommunalfullmäktige sa med röstsiffrorna 14— 11 nej till köp av Hotell Hemstugan
i Hoting. Beslutet fattades efter en lång och stundtals mycket frän debatt i Rossön på måndagskvällen.
Enligt vad det framkom vid sammanträdet betyder det att hotellet nu definitivt slår igen sina portar.
Beslutet går ut på att hotellfrågan i Hoting skall utredas ytterligare och flera talare föreslog att man skall
undersöka möjligheterna att i första hand nyttja det redan förvärvda Hotell Gästis i Hoting. Andra menade
att man gärna kan vänta till
Hotell Hörnstugan är i konkurs. Det skulle Ingen av parterna förlora på.

Enligt upprättat förslag till köpekontrakt skulle kommunen betala i 140.000 kr för Hemstugan plus 15.000
kr för inventarier. Jämsides med köpet diskuterades förslag till en om och tillbyggnad av hotellet.
Kostnadsberäknad till 850.000 kr. Kommunalnämndens ordf. Alrik Ohlsson och nämndens vice ordf.
Edvin Strömgren som. på uppdrag av kommunalnämnden utrett frågan om inköp hade båda tillstyrkt köp i
kommunalnämnden men majoriteten gick emot deras förslag vid nämndens sammanträde tidigare på
måndagen, Strömgren redogjorde i fullmäktige för ombyggnaden enligt det av föreståndare Gustaf
Weidelstam uppgjorda förslaget.

Det nuvarande hotellet skall enligt förslaget lämnas helt orörd i övre planet medan bottenplanet får  en
servering i nuvarande matsalen och köket utökas. Hotellet utbyggs med en vinkelbyggnad i två våningar
med restaurang, personalbostad plus elva resande rum och hotellet  skulle därmed få totalt 21 rum.
Strömgren ansåg det att det enligt tagna förhandskontakter finns goda  utsikter att få statsbidrag med upp
till 50 proc. för att utföra arbetet som beredskapsarbete och vidare möjlighet att få bidrag ur sjö regerings
medel med ca. 200.000 kr. Alrik Ohlsson noterade att hotellet endast skulle kosta kommunen en halv milj
kr. Det nämndes även att innehavaren av Raivibaren i Hoting, fru Edit Jansson var intresserad av att
arrendera anläggningen och att barens nuvarande lokaler skulle lösa det kommunala bibliotekets
lokalbehov. Farhågorna att markförhållandena vid i en utbyggnad skulle medföra kraftigt ökade kostnader
ansågs ogrundade.

Så långt var det frid och fröjd. Det brakade lös med att Kurt Lagerstedt Vängeln tog till orda. Även om
han liksom övriga talare var eniga  om att hotellfrågan i Hoting bör lösas och att det fordrar ett kommunalt
engagemang.

— Jag tror att alla i kommunalnämnden inklusive förslagsställarna inte är säkra på att vi gör rätt om vi i
köper hotellet. Att röra i Hotell Hörnstugan kan lika gärna kosta 1,5 milj. Hemstugans grundförhållanden
är bland de allra sämsta i hela Hoting medan Hotell Gästis står på bra grund, ansåg Lagerstedt och talade
för en nybyggnad på den senare tomten.



— Vi kommer inte igång det här århundradet om vi skall vänta tills kommunen får råd att bygga ett helt
nytt hotell, insköt Alrik Ahlsson.
Och Edvin Strömgren ansåg att bygger man på Gästis — tomten så krävs att hela kvarteret planeras i ett
enda svep inklusive fastigheten med "kråkslottet" som kommunen tidigare förvärvat Han tillade att det
finns affärsföretag som är intresserade att få lokaler i det aktuella området, men projekteringen tar lång tid
och hotellfrågan kräver en omedelbar lösning,                      r

— Vi tjänar på att vänta, ansåg Holger Kjellgren, Rossön, med tanke på att priset på hotellet sjunkit med
225.000 kr. Det kan inte vara så bråttom så att vi inte kan vänta på en bättre utredning och han  sa att det
inte var någon skrikande hotellbrist i Hoting. Skall i konsekvenserna av hotellköpet bör det enligt
Kjellgren vara dags att lösa in även andra icke lönsamma affärer, fastigheter m.m.

— Vad skall nu utredas, frågade fru Inez Strömgren, Hoting. Kort varsel? Det är minst ett år sedan köpet
aktualiserades. Vi måste ta ställning till förvärvet i kväll. Sedan kan vi
utreda ytterligare, framhöll hon.

— Vi skall inte köpa förrän vi känner kvaliteten på varan hävd hävdade Sven Henricsson, Hoting. Han
stödde förslaget om utredning  och menade att dagens bud var säljarens  och att nästa stadium måste  vara
att realisera hotellet till varje pris — en konkurs. Ägarna förlorar  ingenting på en konkurs för det är
ju intecknings ägarna, banker som äger hotellet, sa Henricsson. Han ville  ha "hörsägnerna" om
stadsbidrag och sjöreglerings medel skriftligen bekräftade. Grundförhållanden är undermåliga och med
ledning hur  det är i konsumfastigheten intill  får gästerna i den tänkta fästvåningen dansa i stövlar,
befarade Henricsson

— Planlösningen för utbybyggnad är icke utförd av en fackman, lösningen är konventionell, föråldrad,
Man har inte tänkt på bilens funktion sa Henricsson  och ansåg att ett motell vore att föredra och att Gästis
var ett bättre alternativ och ifrågasatte om man inte borde låta experter  forma en plan för bebyggelsen i
centrala Hoting — ett förslag till sanering.
Holger Selin, Rörström spädde på — Sambandet mellan kommunalnämnd och kommunal fullmäktige  är
under all kritik. Jag vill i fortsättningen ha den ordningen att protokoll av kommunal nämndes beslut
skickas till fullmäktigeledamöter  god tid före fullmäktiges sammanträden. Är det för mycket begärt i ett
demokratiskt samhälle, dundrade Selin så att de övriga ledamöterna hajade till. Selin sa med adress direkt
till kommunalnämndens ordf. Alrik Olsson

— Skapa en arbetsordning så vi  inte får kommunalnämndens beslut i samma ögonblick vi kommer till
fullmäktige sammanträdet. Vid det laget var Edvin Strömgren nära kokpunkten.                   ,
— Hur skall vi tro att vi kan få hit företagare om inte vi ordnar med nödvändig service. Och det är en
servicesak att ha hotell. I annat fall far de resande till Strömsund och Vilhelmina
— Det finns inget säkrare sätt att sopa undan ett ärende än att begära ny utredning. Bordläggs ärendet idag
kan jag tala om att hotellet upphör vid årsskiftet. Herrar och damer! Har vi då förbättrat servicen? Visst
kan vi vänta på konkurs, men det förbättrar inte läget Det tar bara längre tid. Hoting har en chans att
överleva, hävdade Strömgren, men det förutsätter att vi gör någonting.
En annan talare menade att den oenighet som under kvällen visats av ledamöter från kommunalnämnden
vittnar om att det behövs ytterligare utredning. Det gjordes klart för votering. Frågan bordlades och Edvin
Strömgrens förslag förlorade och på väg från sammanträdet förklarade han att nu åker ritningarna på ett
hotell i Hoting i malpåsen när någon försökte uppmuntra honom att ta nya tag.
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Stöld i Fjällsjö kommuns förråd Men hur mycket?
Backe (ÖP) En billast formsättnings skivor anmäldes stulna trän Fjällsjö kommuns förråd i Backe. Om
ytterligare material har försvunnit är inte fastställt. Knappast någon känner till vad kommunen äger
eftersom Inventarieförteckningar saknas. Det rör sig om 3—403 skivor 2,5 meter långa, nyvärde minst
12.000 kr. Skivorna skulle ha använts vid det pågående stiftelsehusbygget i Backe. Stölden har begåtts
utan att någon åverkan skett på låset till det aktuella förrådet vilket tyder på ett fint arbete eller så har
tjuvarna haft tillgång till nyckel.

Stölden upptäcktes redan den 9 december i fjol men. polisanmälan gjordes först på måndagen. Man ville
först undersöka om plattorna var "utlånade". Vad man vet har det stulna försvunnit någon gång under
hösten och ett vittne uppger sig ha sett en lastbil med plattor som kan ha samband med stölden.
Polisutredning  pågår. Stölden har aktualiserat en noggrannare kontroll av kommunens förråd och det är
helt i linje med revisorernas krav.
Enligt senaste revisionsberättelsen framgår det att inventarieförteckning endast finns upprättad för
ålderdomshemmen och skolväsendet. I övrigt saknas korrekta inventarieförteckningar, däribland för
kommunen i förråd i Backe, Rossön, Hoting och i kommunalkontoret i Backe. Revisorerna påpekar vidare
att kommunalnämnden skall se till att kommunens förråd inventeras vid varje årsskifte och förråds
förteckningar upprättas.
Kommunens inventarier redovisas enligt senaste bokslutet till ett bokfört värde av 728.269 kr.

Förvaltningsmaskineriet i Fjällsjö
är på väg att alldeles braka ihop
Backe (ÖP) Förvaltnings maskineriet vid Fjällsjö kommunalkontor i Backe håller på att braka ihop under
sin arbetsbörda. Handlingar till bl.a. kommunalnämndens sammanträden kommer Inte ut i rätt tid till
ledamöterna och i en till synes desperat situation har kommunalnämndens ordförande Alrik Ohlsson nu
egenhändigt med en blyertspenna plitat ner innehållet i handlingarna till kommunalnämndens
sammanträde den 20 Januari.
Originalet består av ett 20 - tal handskrivna sidor.
Åtgärden har enligt Ohlsson vidtagits för att lätta arbetsbördan och för att överhuvudtaget hålla
maskineriet i rörelse.
— Jag vill ha ut handlingarna lag stagad tid, d.v.s. de ska vara ledamöterna tillhanda fyra dagar före
sammanträdet och det hade dom inte fått om inte jag hade ordnat saken, säger Ohlsson.
Han har tidigare upprepade gånger själv nödgats skriva handlingar till arbetsutskottets sammanträden.
— Det går inte få till ett protokoll i vettig tid. Det är hopplöst. Det är inte fel på personalen, tillägger
Ohlsson.
Kommunalkamrer Jan Berglund är chefstjänsteman vid kontoret. Han var under onsdagskvällen inte
anträffbar för en kommentar.



20/12 1968

Första  hydrauliska lyftkranen
har lämnat verkstaden i Fjällsjö
SOLLEFTEÅ (VA) Det är en stor dag i Fjällsjö i dag, fredag. Prototypen till den hydrauliska lyftkran som
börjat tillverkas där lämnar då verkstaden och går ner till återförsäljaren i Stockholm. Händelsen är något
av en milstolpe i västra Ångermanland. Den är ett bevis för att AMS verkligen vill och kan satsa på en
glesbygd.
Det är nämligen AMS som i egen regi uppfort verkstad i yrkesskolan där ingenjör Karl Gustav Eriksson
nu basar. Maskiner har installerats och som sagt första prototypen till den kran som ska tillverkas är
färdig. Den går på hjul och kan lyfta ett ton. Den kan med fördel användas i förråd, på verkstäder o.dyl.
- Det finns en liknande kran i marknaden,   säger   ingenjör Eriksson vid samtal med VA, men den här har
vi gjort enklare och hoppas finna god marknad för. Efter hand kommer nu folk att anställas. Det finns ju
en hel del verk stads arbetare som går lediga här, äldre arbetskraft som annars är svårplacerad. Vid full
drift kommer verkstäder att sysselsätta omkring 15-20 man och ett 100 - tal kranar per år komma att
tillverkas.

8/12 1968

Sin sista tjänstgöringsdag
fullgjorde han i Noraström
NORASTRÖM (VA) Han gick i går, fredag, byråingenjör
Rickard Norlén vid Länsbostadsnämnden. Sin sista
tjänstgöringsdag fullgjorde han i Noraström.
- Det har varit ett roligt jobb att få vara med om att rusta upp
bostadsbeståndet i länet, sa han bland annat. Och han
poängterade vilken standardhöjning som ägt rum på
bostäderna under de två senaste decennierna.
Norlén härstammar från Bodum, där han började med
byggenskap. Han kom till Härnösand 1942, där han då
började sin anställning vid vad som på den tiden kallades
för egnahemsnämnden. En omorganisation åstadkom en
uppspaltning av denna till lantbruksnämnden och
länsbostadsnämnden. Han hamnade i den senare och har tills
nu varit dess trogne arbetare.
- Tjänsten slutar jag egentligen den 31 december. Men jag
skall nu ha fjorton dagars semester. Och sedan - ja, då får
 jag det jobbigt med den egna fastigheten. Där skall det
nämligen tapetseras och grejas. Så bostadsproblemen lämnar
han trots allt inte den avgående byråingenjören.

— Tack för gott samarbete. Med blomster och
standar hyllade Noraströms kommun den
avgående byråingenjören Rickard Norlén,
länsbostadsnämnden, som på fredagen gjorde sin
sista tjänstgöringsdag — och detta i Noraström.
Kommunalnämndens ordf. Lars Nordh
överbringade tacket.

60 År fyller den 10 februari fru Jenny Elisabet Åkerstedt, Box 185, ROSSÖN
75 År fyller den 2 mars f. kronotorparen Rinaido Skoglund, Rossön, Bodum. Han är bördig från Västeras
i Junsele och flyttade 1S24 med maka till ett torpställe i Nyberga, Bodum, 11/2 mil från närmaste
landsväg. Sedan 1966 är de bosatta i Rossön.
50 År fyller den 7 mars fru Lisa Evelina Höglund, Postlåda 133 Rossön.
50 År fyller den 17 maj skogsfirman Johan Rundolf Viklander Box 27, Rossön.
60 År fyller den 3 maj hemmansägare Nils Petter Bergelin Rossön.
50 År fyller den 30 mars skogarbetare  Hans  Olov Hällqvist Postlåda 451, Rossön.
50 År fyller den 13 maj fru Marta Nalmi Linnea Wermelln Postlåda 183 B, Rossön.
70 År fyller den 30 april hemmansägare Johan Einar Eriksson, Bodum, Rossön.
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Om ,vanmakt
Nej, Inget är längre som  förr! I Ådalen slutar det ryka ur den ena fabriksskorstenen efter den andra. "I går
röd, i morgon död." Men i dag syns det varken eldröda fanor eller forbehängda standar i besvikelsens
Ådalen. I dag spelas förhoppningens kortfristiga schackparti: tornet SCA   schack — skall bonden NCB
och kungen AMS kunna klara åtminstone remi? Har det än går blir i alla fall inget som förr.
Uppe i Västra tar skogen sakta igen det som en gäng togs ifrån den. Alla forsar har byggts ut, så både
naturromantikerna och realpolitikerna bar blivit lika tysta på grund av exempelbrist. Uppe i Rossön har
man symboliskt nog asfalterat uppfarten till kyrkogården och ungdomens folkets hus har slutat med
dansen. Den uttrycksfulla tystnaden breder ut sig.
Tystnat har också aXa på Nya Norrland, som för alltid slagit igen sin Dagbok. En kulturell förbindelse har
för evigt lagts ned. Längsele - Hotingbanan bär snart bara bokstavligen spår av det av och den blomstring
som en gång var,och kommunikationerna per tråd har fått Sundsvall som sista levande länk.
Montana i Tågsjöberg har tagit ned skylten för gott, och Köans IF spelar numera endast l minnena
division.
Var finns Wiklunds,   Arne Åhmans och Märta Norbergs söner? Skall skid galorna i Sollefteå.
fotbollsfesterna i Kramfors och brottnings showerna i Husum för alltid vara förbehållna dem, som en gång
fick vara med?
Men tröst finns ju gu' ske lov att finna: i Västra har man Systemet — som näriga Jämtar placerat l
Strömsund —, TV -program om Stockholms blomstrande kulturliv  och en expansiv pensionärshems
bebyggelse.    -
I Sollefteå byggs uppe på Hallstaberget ett turisthotell, som en pendang till de olympiska drömslotten i
Östersund, och i medborgarhuset finns det gott om plats för älskare av hötorgskonst.
Nolaskogs kan man glädjas åt kommunal konst inköpt per postorder och åt Mo Do:s expansion —
visserligen på Västkusten och utomlands (men i alla fall!)
I Norrlands Aten kommer, liksom i Greklands motsvarighet, trösten västerifrån. (Hur låter månne "RaJ-
Raj" på amerikanska?
VI lever väl l en (ned?-) brytningstid, men är en resa t rummet — per tåg mellan Härnösand och Sollefteå
eller med bil mellan Bollsta och Långsele — det enda sättet att åter få uppleva en resa l den gamla tiden?
Skall sökande efter sagornas Ådal för all framtid sluta bland dödsannonserna under Barntids historiens
fetstilsrrubriker
Skall "nätta i Näsåker", som var 30- talets magiska begrepp för glädjen och tragikomiken, bli den
resignerade rubriken över 70 -talet mörka kapitel l Ångermanlands historia?
Från en sentida ättling till Agda Jarl kommer de undrans rop, som på Fyrlsåns stränder så lätt blir
vanmaktens. Men frågorna skallar ohörda mellan tomma fabriker och Igenväxande Per Albintorp,
nedruttna fiskebodar och Igenbommade skolor, mossiga timmer rännor och öde festplatser. Det är kanske
för mycket begärt att en 10 -åring skall kunna ge ens något svar — men han bör åtminstone kunna försöka.

JÖRAN TJERNELL

21/1 1969
VILL BARA DANSA: Gammeldansens vänner i Kossan har haft årsmöte, det andra i ordningen.
Men tydligen vill medlemmarna enbart dansa för årsmötet lockade endast nio av klubbens 332
medlemmar. De närvarande beslöt att höja medlemsavgiften från fem till tio kr för att kunna hålla
entréavgifterna oförändrade med fem kr per danskväll. Medlemmarna får i fortsättningen möjlighet att ta
med gäster till danserna oavsett om dom är medlemmar. Först ska man dock kontakta föreningens
ordförande. Föreningen  har även ambition att hålla en hög standard  på kultis musiken och hoppas under
året få Bröderna Lindqvist, Östersund, till Rossön.
l  Verksamhetsåret har gett ett gott resultat, medlemsantalet har ökat och en stor del av medlemmarna
kommer från Hoting och Backe. 11 danskvällar har arrangerats och kassabehållningen var 2.418 kr när
året var till ända.
Till ny ledamot l styrelsen valdes Per Jacobsson medan följande omvaldes: Axel Orell, ordförande, Max
Frohm. sekreterare, Britt Andersson, kassör och Torsten Fjell. Revisorer: Sonja Gjersvold och Siri
Jacobsson.



Dödsfall

Pelle Bohm. Handelsträdgårdsmästare Per Emanuel    Bohm, Rossön, Avled den 14 februari 44 år
gammal. Han var bördig från Lillhärdal och tävlade på sin tidför Bellevue. Stockholm, och var en
framstående idrottsman.
Närmast sörjande är maka och barn.
I Bodums kyrka jordfästes på söndagen handelsträdgårdsmästare Pelle Bohm. Rossön. Kantor Alrik
Ohlsson sjöng "Var jag går i skogar berg och dalar". Kontraktsprost Rudolf  Tängdén förrättade
jordfästningen. Sten Mårtensson talade och lade ned kransar från Bellevue IP.    Stockholm, samt från
Rossöns IF. Fru Aina Blom, Kyrktåsjö lade ned kransar  med  hälsningar från blomsterhandlare
organisationer  i Stockholm och Malmö. Kyrkvaktare Kurt Sandström,    Rossön, tackade för gott
samarbete. Gåvor hade sänts till Röda Korset,
EFS, Svenska kyrkans mission, Lutherhjälpen och Bodums blomsterfond. Minnesstund hölls i skolans
matsal där kontraktsprosten talade och fru Magnhild Bohm tackade för allt deltagande som hon fått erfara
med anledning av makens död.

Fru Alma Kristoffersson. Vallen, Junsele, har avlidit 71 år gammal. Hon sörjes närmast av barn.
Fru Augusta, Sjölander. Fru Augusta Sjölander, Rossön, har avlidit 84 år gammal. Hon sörjs närmast av
barn.
Erik Bolin. Skogsarbetare Erik , Bolin, Miltallberget, Bodum, har avlidit 55 år gammal. Närmast sörjande
är maka och barn.

8/12 1969

Skyltsöndagen i Backe
BACKE (VA) Skyltsöndagen i Backe hade som
sedvanligt inslag kröningen av Fjällsjö Lucia. I år var
det Cathrine Garefelt från Rossön som tillsammans med
tärnorna gjorde ett framträdande vid torget i Backe
(bilden). Det var l:e socialassistent Sten Nyman som
talade, och  fäste luciasmycket kring Cathrines hals.
Lions, Fjällsjöringen och köpmännen arrangerade.
Luciaföljet fick åka traktorvagn genom Backe samhälle.

20/12 1968

Vedbod länsad i Rossön

BACKE (VA) När julen närmar sig och kylan sätter in då kan det bli smått om ved for en del personer.
Men råd finns för detta. Om man är framåt kan ved lätt huggas, men gillar man inte detta arbete går det
bra att ta veden ur någon annans bod. Så resonerade tydligen någon eller några som natten till torsdagen
nästan länsade en vedbod i Rossön. Ägarna uppmärksammade inte de t skedda förrän på  torsdags
eftermiddagen och anmälde det till polisen. Prima huggen björkved var det fråga om.
Det är inte bara ved som stjäls i Backe - trakten på vintern. Snö finns det gott om där och en snöplog
försvann för någon tid sedan från en gård. Polisen känner inte till förövarna.



13/1 1969

Hemligstämplat möte i Fjällsjö
Kyrkofullmäktige- och kommunalfullmäktige ledamöterna  i  Fjällsjö församling höll på söndagen ett
hemlighets stämplat   sammanträde.   En av deltagarna kyrkofullmäktiges ordförande Lage Öhman, Backe,
till ÖP: — Sammanträdet var av privat karaktär och vi har ingen anledning att lämna ut någonting till
tidningarna om vad som behandlats. Enligt vad ÖP erfarit gällde dock sammanträdet
kommunblocksfrågan   i västra Ångermanland. För drygt ett år sedan gjorde de kommunala
förtroendemännen i Fjällsjö församling ett remarkabelt utspel, genom att begära att, i den utredning om
kommunblock indelningen i västra Ångemanland, som skulle utföras av länsstyrelsen, så skulle ett
alternativ som innebär att Fjällsjö församling rycks loss från Tåsjö storkommun och förs till Ramsele
beaktas. På tisdagen kommer överlantmätare Nils Kvarhy, Härnösand, till Backe för att sammanträffa med
de aktuella kommunalmännen. Nils Kvarby fungerar nämligen som ensamutredare av
kommunblocksfrågan, och vid söndagens sammanträde diskuterades riktlinjerna för den ställning
kommunalmännen kommer att intaga vid detta sammanträde.

22/1 1969

Jätteutredning görs i fjällsjö...
Backe (ÖP) Det blåser hårda vindar inom Fjällsjö kommunalkontor i Backe. Den för våld och hot åtalade
tjänstemannen vid kontoret blir enligt kommunalnämndens beslut på måndagen föremål för en omfattande
utredning utan motstycke i kommunens historia. Med anledning av en gransknings rapport från
kommunalkamrer Jan Berglund skall nämnden uppdra åt Svenska Kommunförbundet att granska den
åtalade tjänstemannens åtgärder i tjänsten under den gångna tioårsperioden. Förutom vad åtalet innefattar
upptar motiveringen en rad olika punkter; Grav misskötsel av Stiftelsen Fjällsjöhus förvaltning,
föranstaltning av utbetalning av medel till redan konkursdrabbade företag. I ett fall rör det sig om 50.000
kr.

Tjänstemannen har enligt de på måndagen presenterade uppgifterna varit från sitt arbete under halva tiden
åren 1967—68 varav i betydande omfattning utan giltigt förfall, onykterhet i tjänsten vid flera tilltalen,
bristande kontroll över kommunens förråd. Han har enligt samma källa haft ansvaret för de förråd varifrån
nyligen polisanmäldes en förlust av formsättningsplattor värda ca 12.000 kr.

Bristen  på inventarieförteckningar tas även upp liksom att tjänstemannen inte följt gällande reglemente
för upphandling. Vederbörande har aktiv del i kommunalkontorets   bristande funktion framhölls det även.
Undermåliga   utredningar och konsultationer utan beslut. De ovan nämnda påtalas  efter en översiktlig
granskning. På sannolika grunder antas att ytterligare tjänstefel förekommit», heter det vidare. Beslutet i
kommunalnämnden om utredning baserad på kommunalkamrerens uppgifter var enhälligt.
Tjänstemannen är f.n. sjukskriven till i mars och nämnden avslog förslaget om avstängning från tjänsten.
___________________________

SORGLIGT AVSKED: Rossön IF befinner sig i
prövningens stund. Industrinedläggningen har försatt
idrottsföreningen i en kinkig situation. Tre av
klubbens starkaste ledarkrafter försvinner  därigenom.
Ordföranden Verner Andersson — första bänk —
Torsten Lundgren, sekreterare och Sven Holmgren.
Ett hårt slag. Nye ordföranden Sten Mårtensson —
stående — försöker med några avslutningsord vid
årsmötet samla sina styrkor till krafttag i den något
vemodsfyllda situationen. Bakom Verner Andersson
sitter Anders Ohlsson och Per Jacobsson, båda
nyinvalda i styrelsen. Längst till vänster förre
storlöparen från Lillhärdal Pelle Bohm, Bodumsbo
sedan många år.



Besvär från Rossön lämnat utan åtgärd
Länsstyrelsen  har  lämnat utan åtgärd de besvär som anförts av herr Martin Andersson i Rossön över att
Fjällsjö kommuns hantverks- och småindustristiftelse träffat överenskommelse med förvaltaren Bröderna
Anderssons konkurs om upplåtelse till stiftelsen av konkursboets egendom för en köppe skilling av
425.000 kronor.
800.000 kronor avsåg lösegendom och 125.000 fast egendom. överenskommelsen  innebar, menade herr
Andersson att stiftelsen översteg sin befogenhet och därvid utnyttjade tillgång till kommunala medel. Han
yrkade att beslutet skulle upphävas eftersom det kränkte hans enskilda rätt.

Länsstyrelsen förklarar att stiftelsen inte är underkastad länsstyrelsen tillsyn enligt lagen om stiftelser eller
i annan ordning. Den är inte heller underkastad kommunal rättslig regering. Besvär mot stiftelsens

Satsa på ett hantverkshus
Jag är en av de många som nu fått lämna Fjällsjö för att klara uppehället på annan ort.
När man ser hur framsynt det ordnas härnere skäms man över att tänka på hur man ställer till det i
Fjällsjö—Tåsjö, där man bara bråkar och stångas. Gör nu något för att ordna arbete. Det sista är ju att man
för en halv miljon tänker köpa en del begagnade maskiner och en verkstad i Rossön och man vet Inte vad
man ska göra med det. Det drar bara med sig nya förluster. Nästa år kanske det kostar en miljon att med
konstlade medel hålla det igång. Det värsta är att man binder sig för det som Inte har någon framtid i
stället för att satsa rejält på ett hantverkshus i Hoting eller Backe. Låt Rossön vara, de som jobbade där
har ju redan åkt till andra ställen och
man har nog med tomma lokaler nu. Jag uppmanar alla ungdomsorganisationer i Fjällsjö - Tåsjö att visa
de styrande hur det ska vara.
Hoting ligger bra till för Industri. Glöm de gamla kommungränserna nu. Förresten undras om den stiftelse
som tänker köpa sakerna vet vilket ansvar man  tar när man använder allmänhetens pengar till hasardspel.
Det kanske slutar med att gubbarna i själva får stå för fiolerna för inte kan man sen komma och begära
hjälp av kommunen. Både bolag  och stiftelser lär själva få ta riskerna för de affärer man gör.  Det räcker
väl om kommunen ruinerar sig och har underskott i allting inte behöver väl enskilds personer ställa till för
sig.
Nej, tänk om, så det blir ordning.   Satsa nytt, satsa framåt  och på ungdomen.
En som vill hem igen

- Alla tror att man ska skapa arbete för arbetets skull, så har det aldrig varit, människan vill och behöver saker som

bara kan fås fram via arbete, hur många som vid varje enskild tidpunkt arbetar är ointressant, det är endast

produkten av arbetet och dess fördelning som räknas i denna fysiska  / matematiska värd som människan lever i.-

De som gör saker som människor vill/måste ”köpa/ byta till sig / få  ” vinner, hur konstig  produkten än är.

                             Formeln är:  V= Pf    (Välfärd = Produkt och  fördelning av produkten)

6/9 1969

Spänt läge inom Fjällsjö kommunalnämnd
Backe (ÖP) Atmosfären är laddad inom Fjällsjö kommunalnämnd. Kommunalnämnden har tills vidare satt
stopp för en av dess ordförande Alrik Ohlsson begärd utredning. Ohlsson yrkade vid kommunalnämnden.
sammanträde att relationerna mellan kommunalnämnd, kommunalkamren och kommunalkontoret i övrigt
ska bli föremål för en parlamentarisk utredning. Det vill inte nämnden utan vidare gå med på. Efter
överläggning
— i vilken ordförande ej deltog — beslöt de närvarande istället att Ohlsson skriftligen preciserar vad han
anser behöver utredas och att därefter kommunalkamrer Jan Berglund beredas tillfälle att avge yttrande,
anser kommunalnämnden.



Doroverken ökar styrkan med 15 man
Dorotea (ÖP) Det nyetablerade företaget i Dorotea, AB Doroverken beräknar att inom en månad ha utökat
sin arbetsstyrka från nuvarande 20 man till c:a 35. Anledningen till expansionen är att företaget har fått in
ett par betydande order på skogsmaskiner, liknande dem som tidigare tillverkades hos AB Bröderna
Anderssons i Rossön. Det gäller leveranser till domänverket och ANA som i sin tur skall exportera
maskinerna till bl.a. Jugoslavien.

1/3 1969

Fjällsjö, delar ut stipendium
Ett kulturstipendium på 2.000 kronor i Fjällsjö kommer för i första gången att utdelas l maj av Fjällsjös
kulturnämnd. Stipendiet skall tillfalla någon som ansökt om sådant eller som nämnden finner lämplig att fä
ett sådant.
Stipendiet skulle utdelas även u fjol men då var stadgarna för utdelningen Inte riktigt färdiga.
Förutsättningen för att man skall kunna erhålla stipendiet att man bor eller ar skriven i Stor fjällsjö komun
och att man sysslar med något inom de konstnärliga området.

6/2 1969

Olycka i Rossön

Yngve Persson, Rossön, vårdas på Backe sjukhus för benbrott som han erhöll vid en olycka i Rossön på
onsdagen. Han arbetade vid AB Svenska lagerhus förråd när en trave staplade säckar rasade. Persson
klämdes under några säckar varvid han bröt ena benet.

28/3 1969

Is-soare i Rossön
Hällnäsets skolidrottsförening med hjälp av Rossöns IF har anordnat en välbesökt issoaré vid Bodums
skola i Rossön. Först spelade Rossön pojklag mot Hotings pojklag. Hoting vann med 3—2. Domare var
Kurt Jakobsson.
Därefter  spelade föräldrarna en match — damer mot herrar. Matchen slutade l—l men efter straffduellen
vann herrarna med 3—2. Domare Pelle Jakobsson, speaker Sten Mårtensson.
Kvällen avslutades med kaffe, film, paketauktion. Albin Adamsson var auktionsropare. Kvällen gav ett
brutto på 712 kronor 20 öre.

1/3 1969

VPK - förslag i Fjällsjö
Arbetslösheten i Fjällsjö är f n omkring dubbelt så stor som samma tid i fjol. De ofta utlovade åtgärderna i
syfte att tillskapa nya, varaktiga sysselsättnings möjligheter   förefaller dröja allt för länge, anser VPK i
Tåsjö och Fjällsjö, som besluta uppdraga till fullmäktigegruppen ställa följande förslag i
kommunalfullmäktige :

1. att omedelbart uppvakta berörda myndigheter om igångsättning arbeten på väg 331 Ramsele - Hoting
Enbart detta objekt skulle kunna sysselsätta över 100 man jämte en hel del maskiner,
2. att samtidigt taga upp fråga om igångsättning av de ofta omtalade upprustningsarbetena på
järnvägslinjen Forsmo - Hoting,
3. att kommunens egna redan planerade byggnadsarbeten  omgående startas (t ex VA - etapp i Norråker
byggnationer i anslutning till Tåsjöberget m.m.)  samt
4. att hos arbetsmarknadens myndigheter enträget hemställa om att pågående beredskapsarbeten icke som
signalerats avbryts i vår utan tå fortsätta till våren.



6/2 1969

Doroverken får ny stor order från Domänverket
HOTING (NN) Doroverken, den nyetablerade Industrin i Dorotea, börjar på att segla i medvind och just
nu är orderstocken mycket god. I dagarna har man fatt en delbeställning frän Domänverket av
skogsmaskiner av den typ som bröderna Andersson t Rossön specialiserat sig på. Direktör Verner
Andersson, VD i Doroverken, var på onsdagen inte anträffbar för en kommentar. Han förhandlade i
Söderhamn med Kockums om eventuella leveranser.
Doroverken har även en stor beställning inne på liknande skogsvagnar som skall exporteras till
Jugoslavien, ANA i Nyköping svarar för denna order. Doroverken som vill komma till Reason och
etablera sig där något år i väntan på att lokalfrågan i Dorotea löses har för närvarande ett 20 - tal man
anställda. Inom en månad beräknar man att arbetsstyrkan skall vara mellan 30 och  40 man. Tyvärr kan
företaget inte utöka utan måste lägga ut legotillverkning. Åsele och möjligtvis Vilhelmina kommer att
svara för denna tillverkning.

7/3 1969

40-talet skolbarn satt fast i bussar under ovädret igår

Hoting (ÖP) Under det svära ovädret på torsdagskvällen tvingades ett tiotal skogsarbetare från
Grundsjö och Flyn att överge sina bilar på landsvägen mellan Grundsjö och Hocksjö. Vägen var
fullständigt igen proppad och man måste parkera sina fordon, en buss och fyra personbilar, vid
vägkanten och sedan plumsa vidare hemåt genom snödrivorna.

Ett 40-tal skolbarn i två bussar satt fast i drygt tre timmar i snömassorna  på vägen mellan Dorotea och
Svanaby Innan man lyckades öppna vägen igen.
På torsdagskvällen var det tidvis totalstopp på flera andra håll. Vägarna på båda sidor av Tåsjön var
stundtals blockerade. I Karbäcken på norra sidan satt en lång rad med bilar fast i flera timmar, däribland
flera taxibilar. En varubil från Östersund drabbades av samma öde grund av det svåra vädret, och sinkades
fem, sex timmar
På vägstationen i Hoting hade alla  tillgängliga resurser i arbete, däribland   ett tiotal plogbilar förutom
väghyvlar och traktorer.
-  Till råga på allt brakade även nätet ihop.   Vägstationen var utan ström i timmar och därmed sattes även
dess kortvågsradio ur funktion. Utan ström var även Rörström och flera byar upp genom Tåsjö.
-  I dag på morgonen har man lyckats öppna alla vägar inom Hotings vägmästarområde.

Endast tre vill ha stipendiet

BACKE (VA) Det är bara tre personer som ansöker om att fa Fjällsjö kommuns kulturstipendium på
2.000 kronor. Ansökningstiden gick ut den första juni. Stipendiet - som är nytt för i år - ska delas ut under
juni månad. Kulturnämnden sammanträder inom kort och tar ställning till ansökningarna.



Fredagen den 24 januari 1969

BOSTADSHUS och GARAGEBYGGNAD i ROSSÖN

Svenska Cellulosa Aktiebolaget, Hotings skogsförvaltning, försäljer genom anbud nedanstående
fastigheter belägna i Rossön, Fjällsjö kommun.

l Pos I   Faktorsbostaden — fastigheten Bodum 1:122, centralt belägen i samhället vid länsväg 331.
Tomtareal 6304 kvm. Bostadshus av sten uppfört i två våningar år 1939. Fullt modernt,
nyreparerat samt med oljeeldad centralvärme. Lägenheten omfattar 115 kvm, 5 rum, kök,
badrum och två toaletter samt kapprum. Hel källarvåning med pannrum, tvättstuga,
matkällare, förråd och hobbyrum. På tomten finns vidare en äldre sommarstuga i timmer med
två rum lämpliga att inreda som gäststuga.

Pos II  Garagebyggnad — fastigheten Bodum 1:146 belägen intill Pos I. Tomtareal 3250 kvm.
Byggnaden uppförd av trä i en våning på betongsockel. Yttertak av galv. plåt. Längd 27,7 m,
bredd 7,7 m. 6 fack för bilar i varmbonad del. Övrigt är kallförråd. Varmluftsuppvärmning
medelst oljeeldning.

l    Pos III Tvåfamiljshus — fastigheten Norrånäs 1:29, Ormäs. Belägen ca 3 km norrut från Rossön i
närheten av länsväg 331. Vacker utsikt över Bölensjön. Tomtareal omkring 7 ha. Bostadshus
uppfört av trä i två våningar på betonggrund. Vardera våning 138 kvm om 4 rum och kök,
badrum, hall. Källarvåning av betong om pannrum, förråd, matkällare och tvättstuga. Varmt
och kallt vatten, centralvärme med oljeeldning. Vissa grundförbättringar och reparationer
gjorda år 1963. Stor uthusbyggnad av trä på granitgrund finns dessutom på tomten.

Visning av utbjudna fastigheter kan ske efter överenskommelse med faktor Herbert Garefelt, Rossön, tel.
0624/20132. Ritningar över byggnaderna kan erhållas efter hänvändelse till ing. Evert Sundqvist, SCA,
Sundsvall, tel. 060/155500. Skriftligt anbud (som spec. vilken — eller vilka Pos som avses) märkt
"Fastigheter Rossön" skall senast den 32.69 vara inlämnat till SCAs Skogsförvaltnine. Hoting.

Fri prövningsrätt av varje anbud förbehålles ägaren.
SVENSKA CELLULOSA AKTIEBOLAGET

FJÄLLSJÖ

Kommunalfullmäktige l Fjällsjö kommun sammanträder torsdagen den 30 jan. 1969 kl 19.00 å Folkets hus
i Hoting för behandling av på kommunens anslagstavla förtecknade ärenden.

Backe den 23/1 1969
KNUT JOHANSSON
Ordf
Jan Berglund
Sekr

Rossön industrin bort på auktion
Förvaltaren i Bröderna Anderssons i Rossön konkurs begär att länsstyrelsen »kall försälja den i
konkursboet ingående fasta egendomen, fastigheterna Orrnäs 3:79 och 8:100 på exekutiv auktion.
Beträffande Orrnäs 3:79 där verkstadsbyggnaden är belägen måste en gränsdragning ske beträffande
vilken del av de maskiner och utrustning i övrigt »om finna i byggnaden som skall hänföras till
fastigheten.  Fjällsjö Industri stiftelse har tidigare lämnat ett anbud på hela konkursboet, dvs fastigheter
och maskiner samt hel- och halv- fabrikat. Även DORO- verken, Dorotea, har lämnat ett lika högt anbud.
Konkursförvaltare advokat Lars Widmark. Härnösand, har haft en överläggning med parterna den 15
januari i Sollefteå. Dagen efter beslöt styrelsen för Fjällsjö industristiftelse att hävda att den
överenskommelse som träffat med konkursförvaltaren inför rättens ombudsman Anders Telhammer,
Sollefteå skulle slå fast.



FJÄLLSJÖ STIFTELSE HÄVDE EJ SITT TIDIGARE BESLUT

BACKE (VA) Industristiftelsen i Fjällsjö beslöt vid sittsammanträde i Rossön på torsdagskvällen att inte
ändra på den tidigare träffade överenskommelsen om konkursboet efter Bröderna Andersson i Rossön.
Stiftelsen har tidigare ansett att verkstadslokalerna och maskinerna inte bör överlåtas åt företag som endast
kommer att uppehålla driften en kortare tid, och det beslutet står alltså fast efter i torsdagskvällens;
sammanträde. Någon preliminär överenskommelse med AB Doroverken om övertagande har inte träffats
uppges det. Stiftelsen anser att man bör sträva efter att nå en långsiktig lösning.

5/3 1969

Kommunalkamreren i rätten: —
Han hotade att slå ihjäl mig...

Ramsele (ÖP) Det var som väntat stora skillnader t parternas berättelse inför västra
Ångermanlands domsagas häradsrätt i Ramsele på tisdagen om hur det gick till vid intermezzot
på kommunalkontoret i Backe söndagen den 10 november i fjol då kommunalkamrer Jan
Berglund blev nedslagen och enligt egen uppgift misshandlad med serier av slag och sparkar
frän en annan tjänsteman vid kommunalkontoret. Målsägarens version gick ut på att den åtalade
kommit in på Berglunds tjänsterum och sagt: — Vet du vad du ställt till med. Jag skall slå ihjäl
dig din dj.ä.  Sedan hade han slagit ner Berglund och både när denne låg på golvet och när han
höll på att resa sig hade misshandeln fortsatt. Svaranden medgav att han knuffat till
kommunalkamreren, men några slag och sparkar hade inte förekommit. Chefsåklagaren Harald
Björne, Sollefteå yrkade ansvar för våld och hot mot tjänsteman.

Sex vittnen hade kallats till huvudförhandlingarna inför häradsrätten. Däribland
kommunalnämndsordförande Alrik Ohlsson. Tre av tjänstemännen vid kommunalkontoret vittnade också
liksom ordföranden i centrala byggnadskommittén och en av ambulansmännen som hämtade den  skadade
kommunalkamreren.
Advokat Sven Högdahl, Östersund, som biträdde målsägande tyckte inte att de bevis som bl.a. bakgrunden
och arbetsförhållanden vid kommunalkontoret hörde till målet.
I åtalet inrymdes ett par tillfällen i början av september då den åtalade, en 51- årig tjänsteman, skulle ha
hotat kamreren. I de båda fallen bestred den åtalade helt om händelserna den 10 november, ansåg
svarande sidan genom advokat Bo Martinsson Sundsvall, att misshandel i den mån sen förekommit var av
ringa ert.

IRRITERAD STÄMNING Under de sex timmar långa tingsförhandlingar kom det fram med all
tydlighet att stämningen varit irriterad länge mellan de båda parterrerna. Kamrern tillträdde sin tjänst den
l november 1967 och bara någon drygt månad därefter hade han i en skrivelse till en psykiatrisk
överläkare ifrågasatt 51 - åringens tjänstduglighet. Det var bortavaro på grund av sjukdom som skulle
ligga bakom och med i bilden var också alkoholbesvär. Motsättningarna skärptes efterhand.
Kommunalkamrern som är chefstjänst , skall kritiserade arbetsresultatet och i början av september skulle
kommunalnämndens arbetsutskott behandla tjänstemannens arbetsförhållanden. Det var före det
sammanträdet som det kommit till dispyt mellan de inblandade när de träffats och 51- åringen skulle ha
hotat "märka" kamrern. Denne kom fyra dagar senare in på den andres tjänsterum för att lämna en skriftlig
kallelse till arbetsutskottets sammanträde och ansåg sig då ha blivit hotad och utkörd,

OTÄCKA MINUTER Söndagen den 10 november hade  de bägge ärende till kommunalkontoret
och när kommunalkamrern satt i sitt tjänsterum  kom den andra tjänstemannen in. Meningarna var altså
delade om vad som förekommit. Enligt målsägaren var det en hänsynslös misshandel som fick blodet att
strömma, och glasögonen slogs sönder.— Det var otäcka minuter. Jag bad en stilla bön om att jag måtte
komma ifrån det levande, sa kamrerna. Bl.a. blev han sparkad mot huvudet. Så småningom tillkallade
kamrern själv både polis och ambulans. Han ringde också till flera personer och berättade att "nu har det
hänt som jag fruktade". På Backe sjukhus fan läkaren att han hade två  sår 5—7 mm vid näsroten och över
ena ögat. Svullnad uppträdde också vid ögat och en viss ömhet i vänstra
skinkan.



 Det var förhållandet mellan den uppgivna misshandeln och konstaterade skador som fick advokat
Martinsson att ifrågasätta målsägarens trovärdighet. Denne förklarade dock att han tålde en del men att
han haft stark huvudvärk i flera dagar och ont i ett kindben i flera månader. I ersättning för sveda och värk
yrkades 1.500 kr plus ersättning för glasögon och läkararvode.

UNDVEK KAMREREN Svaranden menade att kamrern kritiserat det mesta han gjort Det gjorde
att han undvek chefstjänstemannen. Dennes åtgärder uppfattades som trakasserier, bl.a. den skriftliga
kallelsen som skulle överlämnas den 10 september. — Jag var redan kallad av ordförande, sa den åtalade,
och under de 15 år jag varit anställd i Fjällsjö kommun har ingen delgivning av sammanträdeskallelser
skett på ett sådant förödmjukande sätt som kamrern nu använde.
Om den allvarligaste åtalspunkten sade svaranden att han bara sagt: "Här sitter du som ställt till så mycket
obehag för  en annan". Och efter en ordväxling hade han tagit kamrern i rockslagen och knuffat honom.
Åklagaren undrade om humöret — som svaranden medgett kunde vara litet hetsigt — kunde hetta till så
att han glömde  vad han gjort, men fick svaret att det aldrig hänt.
Vittnena hade en del att berätta om rationaliseringen som den nye kamrern börjat genomföra med
blankettexercis av olika slag, något som t.o.m. föranlett kommunalnämndsordföranden att be kamrern
"sluta med elakheterna så att vi får behålla personalen". Förhållandena var kort sagt irriterade.
Åklagare Björne ansåg att åtalet i de aktuella delarna var styrkt. Att tjänstemän känner irritation över
ingrepp i arbetsrutinen rättfärdigar inte att man går till handgripligheter. Ifråga om påföljden fann
åklagaren tanken på åsidosättande av tjänsteplikt och suspension inte vara tillämplig. Tjänstemannen hade
återinträtt i tjänst. Villkorlig dom kombinerad med bötesstraff ansågs lämpligt.
Svarande sidan   genom   advokat Martinsson ställde sig tveksam till om förseelserna kunde anses ha
begåtts l tjänsten. En dom för ringa misshandel ansågs vara tillräcklig,
Någon högre ersättning för sveda och värk än 100 kr ansågs inte motiverad.  Advokat Högdahl påpekade
däremot att man inte skulle se så lättvindigt på de ytliga såren. Om de blivit något djupare kunde de ha
varit dödliga. För sitt arbete gom målsägarbiträde yrkade advokat Högdahl 3.282 kr.
Häradsrätten tar sig en funderade på fallet och dom i målet meddelas tidigast den 18 mars

Jag bad en stilla bön!
— Det var otäcka minuter. Jag bad en stilla bön om att jag måtte komma ifrån det levande. Så berättade
kommunalkamrer Jan Berglund, om intermezzot på kommunalkontoret i Backe söndagen den 10 nov. i
fjol inför västra Ångermanlands domsagas häradsrätt i Ramsele på tisdagen.
Berglund hävdade att han misshandlats med serier av slag och sparkar av en annan tjänsteman vid
kommunalkontoret. Denne medgav att han knuffat till kommunalkamreren,  men några slag och sparkar
hade inte före kommit, enligt honom. Tjänstemannen — 51 år — ansåg att han trakasserats av
kommunalkamreren. I åtalet mot 51- åringen ingick också ett par tillfällen i början av september då den
åtalade skulle ha hotat kamreren. I de fallen bestred den åtalade helt.

Mästerskap i Backe
Backe rektorsområde har haft skolmästerskap på skidor för mellanstadiet — tävlingar som samtidigt
utgjorde uttagningar för kretsmästerskapen i Junsele. Rossö - eleverna var mest  framgångsrika — dom
tog fem segrar av sex möjliga.

Pojkar (1958):
l)    Per Eriksson, Backe. 7,23,
2) Karl Eriksson, do. 7.38,
3)  Allan Eriksson, Rossön, 8.07,
4) Roger Gjersvold. Backe 8.18.
5)  Tomas Persson, Vängelsby 10.12.

Flickor (1958):
l) Mariann Jonsson, Rossön, 7.43,
2) Karin Norman, Backe, 7.55,
3) Monica Wikström. Rossön, 8.37.
4) Gunilla Olsson, do, 9.19,
5) Barbro Abrahamsson, Backe, 9.43,
6) Monica Hamrén, Vängelsby, 10.44,
7) Viviann Lindman, Backe, 11.58.



Pojkar (1957);
l) Lennart Böhlander, Rossön, 12.07,
2) Mikael Ångström, Backe, 12.18,
3) Paul Sundkvist, do, 14.13,
4) Stefan Magnusson, do, 14.24,
5) Hans Andersson. Reason, 14.30,
6) Mats Viklund, do, 14.58,
7) Stig Allan Persson. Vängelsby 9.27.

Flickor (1957):
l)  Marita Söderkvist, Rossön, 18.49,
2) Marianne Stenmark, Backe, 16.02,
3) Märta Andereson. do, 16.44.
4) Britt-Loulae, Berglin, Rossön 16.56.

Pojkar födda 1956:
1) Mats - Olov Jansson, Rossön, 11.05,
2) Bengt Westberg. Backe. 11.38,
3) Sune Wikström, i Rossön, 12.35,
4)   Lage Nilsson, do, - 13.35,
5) Lars Göran Gjersvold, do, i, 14.09.
6) Leif Sundkvist, Backe, 15.03.

Flickor födda 1956:
l) Valborg Jonsson, Rossön, 12.38,
2) Eva Hallin,  do, 13.30,
3) Gunilla Eriksson. Backe, 13.47,
4) Rut Vestin, Rossön, 13.52,
5) Karin Näslund, Backe, 16.08,
6) Margareta Nilsson, do, 17.44.

Fjällsjönämnden anmäls för JO ?

Backe (ÖP) Det tycks komma surt efter Fjällsjö kommunalnämnds hyressubvention till ett tiotal
kommunal tjänsteman under 1967. Från taxeringsmyndigheten har inkommit en begäran om
preciserade uppgifter om vilka fått subventioner, beloppens storlek o.s.v. Kommunalnämnden
har av tidsnöd nu bett att få avvakta med svar i frågan. De som erhållit hyresnedsättning
riskerar efterbeskattning.
Hyressubventionen baserar sig på beslut av sammanläggnings delegerade för Tåsjö och Fjällsjö
kommuner den 7 dec, 1966. Kommunalnämnden bemyndigades då att lämna en hyresnedsättning
motsvarande 25 proc. av totalhyran.
Detta beslut väckte stort missnöje och överklagades av ett 35- tal  statstjänare inom Fjällsjö kommun.
Länsstyrelsen i Västernorrland lämnade överklagningen utan avseende sedan det klarlagts att
hyresförmånen var en kompensation åt de tjänstemän som i och med sammanslagningen tvingades flytta
från  kommunalkontoret i Kyrktåsjö till Backe. I kommunalnämndens yttrande till länsstyrelsen heter det
att subventionen endast avsåg 1967. Till saken hör att även de tidigare tjänstemännen vid kontoret i Backe
erhöll samma förmån fast de inte besvärades av någon flyttning.
Det är mera på gång i samma ärende. Enligt vad ÖP erfar har anställda åtnjutit samma subvention under
1968 trots att det inte föreligger beslut Om så är kommer en ny överklagning, säger en av de tidigare
klagande,
föreståndaren vid arbetsförmedlingen i Hoting, Ingvar Johansson.
— Om kommunalnämnden verkligen subventionerat även 1968 utan art beslut fattats i frågan är det
en klar lagstridig handling, säger han och  förutom överklagning kommer hela  kommunalnämnden att bli
anmäld för JO säger hr Johansson.



Två Backebor hyllade
Backe arbetarkommun   hyllade vid rätt Årsmöte, som NN
berättade om i lördagens tidning,  två trotjänare. Lage
Öhman fick motta Hjalmar Branting- medaljen   och Carl
Larsson partidistriktets  diplom. Det var meningen att även
kvinnoklubben skalle haft  årsmöte men detta måste
uppskjutas på grund av sjukdom.
I samband med årsmötet serverades kaffe och spelades
bingo. Vid årsmötet antogs efter ett tillägg i texten en
motion från Kurt Lagerstedt i Vängelsby arbetarkommun
om lag skyddad ledighet vid kommunala uppdrag.
Motionären önskar att folkvalda kommunala uppdrag skall
kunna beredas ledighet   utan risk för ofrivillig
omplacering eller friställning, samt ett man från
arbetsgivarhåll inte bör neka   en kommunalt anställd
begärd ledighet. Backe arbetarkommun ville dock införa
tillägget beträffande begreppet. omplacering att man även
medtog passusen ”som medför Inkomstbortfall".

        Backe arbetarkommuns ordförande Allan Olsson
        överlämnar här Hjalmar Branting- medaljen till
        Lage Öhman medan Carl Larsson fick diplom frän
        partidistriktet.

PENSIONÄRSMÖTE I BODUM

Bodums pensionärsförening har haft årsmöte. En ny medlem vann inträde i föreningen. Ordförande
Albin Adamsson öppnade sammankomsten och erinrade om de sex medlemmar som avlidit under året.
Deras minne hedrades med en tyst minut.
Jenny Sundqvist rapporterade från samarbetsnämndens sammanträde i Hoting, där riktlinjer drogs upp för
hur kommunens bidrag till pensionärernas fritidsverksamhet skulle fördelas. I anslutning till, denna
rapport beslöt mötet att de som önskar deltaga i cirkeln Ådalen 31 skulle anmäla detta till Jenny
Sundqvist.   Sommarens resor och utflykter behandlades. Deltagarna enades om att försöka ordna en lång
resa till sommaren. Dessutom beslöts att en utflykt med trivselträff skulle ordnas i Nagelsjö (?)
idrottsgård. Styrelsen förstärkt med Karl Jönsson och Erik Sundqvist skall utreda och komma med förslag
i utflyktsfrågor..

Årsavgiften höjdes till 5 kr från den l januari 1970.
I styrelsen valdes för två år Signe Eriksson och Verner Eliasson.
Underhållningsprogrammet   bestod i dragspelsmusik av Leander Jonsson och sonen Rune, båda
tillhörande föreningen. Dessutom förekom paketauktion och filmförevisning.                          ]

EN NÄVERSKO MIL är - tror jag - omkring 8 km och det är så Ungt en näversko höll att gå i, berättar
maskinist Rune Näslund från Bispgården. Det är ett riktigt gammalt längdmått från år 1764.

Backe dominerade i västra
Backe dominerade när kretsmästerskapen på skidor avgjordes för skolorna i västra Ångermanland.
40 deltagarna kom från skolorna i Junsele, Adalsliden, Backe, Ramsele och Tåsjö. Tävlingen avverkades i
Junsele.

Pojkar födda 1956:
l) Mats Olov Jansson, Backe 9.02, *Rossön
2) Krister Jonsson, Ramsele, 9.30,
3) Bengt Westberg, Backe 9.49,
4) Lars- Åke Friesendahl, Ådalsliden 10.02,
5) Ulf Sehlin, Ramsele, 10.14,
6) Per Håkan Karlsson, Junsele 10.45.

Flickor födda 1956:
 l) Valborg Jonsson, Backe 9.55, , *Rossön
2) Birgitta Ohlsson, Ramsele 10.21,
3) Maritta Johansson, Tåsjö 10.25,
4) Eva Hallin, Backe 10.51, , *Rossön
5) Lena Blomkvist, Ramsele 11.00,
6) Marit Gahlln, Tåsjö, 11.24.



Pojkar födda 1957:
l) Lennart Böhlander   Backe,  9.29 , *Rossön
2) Mikael Ångströn Bucke 10.00,
3  Per;- Frost, Ramsele, 10.16,
4) Åke Fängström, Junsele 10.26,
5) Enar Bohlln, Tåsjö 10.28,
6) Göte Ingebrigteen, Tåsjö 10.35.

Flickor födda 1957;
l) Annika Wilhelmsson, Ramsele 11.04,
2) Gunilla Bränder, Ramsele 11.12,
3) Gunnel Lindström, Tåsjö 11.33,
4) Eva Ulander, Junsele 11.37.
5) Maritta Söderkvist, Backe 12.06, , *Rossön
6) Katarina Gideonsson, Adalsliden 12.26.

Rossön ska det va

ROSSÖN (VA) Det där med geografi är inte så lätt alla gånger.
I går, torsdag, berättade VA om västra Ångermanlands skolkretsmästerskap på skidor som gick i Junsele.
Och då skrev vi: Valborg Jonsson, skidåkartös från Backe ta och lägg det namnet på minnet.
Det ska ni nog göra. Men Valborg kommer inte från Backe utan från - Rossön;
Likaså hade Backe och Rossön förväxlats på flera ställen i prislistan. Dom här åkarna är alltså inte från
Backe utan från Rossön Mats Olov Jansson, (segrare i pojkar f. 1956). Lennart Böhlander (segrare i
pojkar f. 1957), Eva Hallin och Maritta Söderqvist.
I en ortskollega stod i en stor rubrik att Backe dominerade tävlingen. Rossön skulle det vara. Som sagt.

( Pojkar 57 Per Frost fam. utflyttat från Rossön Till Ramsele senare till Sollefteå, hans yngre syster Lis

Frost kom att tävla för Svenska landslaget på skidor ett tag, någon större framgång är ej bekant).

29/3 1969

Premiärfiske i Rossötjärn
HOT1NG (KN) Fjällsjöborna har nu fatt ett centralt
beläget ädel fiskevatten. Det är Rossötjärn,  som fritids-
nämnden låtit rotenon behandla och där inplanterat
harr, röding och öring varav femtio
öringar med en vikt Överstigande ett halvt kilo.
I måndags var det premiär fiske men några stora
fångster blev det inte. Kanske var det vackra vädret
som gjorde fisken slö och hugg- ovilllg. Förste man
som fick upp fisk var verkmästare Viktor Lilja Bom
fick en öring, dock ej en av de största.

Fem kronor kostar ett endagskort och det berättigar till
att dra upp hur mycket fisk som helst.

  Viktor Lilja visar upp den fösta öringen för
  fritidsnämndsledamoten Sten Mårtensson.

50 År fyller den 24 mars fd. vägarbetare Anders Birger Frost, Postlåda l50, Rossön.
60 År fyller den 2 maj skogsarbetare Ernst August Orrel, Rossön, Bodum.                L
60 År fyller den 21 mars hemmansägare Elias Einar Eliasson, Nagasjötjälen, Rossön.



Förskoleverksamheten i Fjällsjö expanderar

Rossön (ÖP) Förskoleverksamheten i Fjällsjö kommun befinner sig l kraftig expansion. Innan
årets slut kommer det att finnas förskolor i barnavårdsnämndens regi i Hoting, Rossön, Backe
och eventuellt även i Kyrktåsjö. Hoting har förskola sedan flera år med undervisning i tve
grupper. Under vårterminen har dock antalet elever minskat på grund av utflyttning och man
har låtit koncentrera barmen till en enda grupp. Istället startade barnavårdsnämnden verksamhet
t Rossön. Den har nu varit igång ett par månader.
Intresset är mycket stort, över all förväntan, och det var inte utan att barnavårds nämndens
ordförande fru Inez Strömgren, Hoting, kippade efter andan. Hur skulle man klara så många?
Inte mindre än 36 barn deltar medan man i Hoting har drygt ett 20- tal. Är det nyhetens behag
eller vad?

Barnen i Rossön är uppdelade på två grupper som turas om att gå varannan dag.
Fru Sonja Andersson, Hoting, är ambulerande förskolelärare. Eftersom man i
Rossön endast har en provisorisk lokal utan anpassad inredning måste hon varje
dag kånka på lekmaterial m.m. mellan Hoting, och Rossön. Till sin hjälp har hon
en praktikant och oftast ett par pryoelever.
Barnen tycker det är kul och klipper, syr, klistrar, bygger och trivs i största
allmänhet. Sedan man etablerat förskolan i Rossön har man satt lavinen i rörelse.
Mammor litet varstans i kommunen är på bettet och vill ha sina barn i förskola. I
Kyrktåsjö kommer föräldrar med en skrivelse till kommunen och det är redan
fastslaget att det blir förskolestart i Backe till  hösten kombinerat med det
planerade barndaghemmet. I budgeten för innevarande år för
förskoleverksamhet finns upptaget 46.100 kr varav 3.000 kr avgår i form
av avgifter. Kommande år får kommunen beräkna att ta betydligt djupare tag i
kassan. Kristina Jacobsson jobbar med

stor inlevelse på ett hallsband

2/5 1969

Är det straffbart att gifta om sig
En änka som gifter om sig förlorar både tjänstepension, folkpension och ATP. Om det nya äktenskapet
upplöses inom 5 år, kan folkpension och ATP i vissa fall utgå på nytt. Däremot förlorar hon sin
tjänstepension för all framtid. Om nu den andre mannen rakar vara över 60 år vid äktenskapets ingående
eller om han dör innan äktenskapet varat i 5 år utgår heller ingen ATP till änkan. I ett sådant fall kommer
änkans pension om den är ca. 8000 kr  att reduceras till omkring 2 000 kr

Man kan fråga sig varför det  skall vara straffbart att gifta om  sig? Om hon gifter om sig med en änkling
måste man fråga, varför ej den mannens döda hustrus rättigheter kan överflyttas till en  annan kvinna, när
hennes (änkan som gifter om sig) döda mans skyldigheter utan vidare kan överflyttas till en annan man?
Nu är detta att bo tillsammans utan att vara gifta i mänga fall deprimerande, ett lidande för i synnerhet
kvinnan. Det är ej så roligt många gånger att ha ett  annat efternamn än sin mans,  dessutom finns det
många människor, som av olika orsaker,  samvetsbetänkligheter och dylikt, måste framhärda i ensamhet,
fastän det skulle gå att få leva  ett rikare liv om ej vår lagstiftning satte hinder i vägen.
Jag är själv sedan några år änkling och som part i målet kan jag intyga, att detta med att vara ensam, är ett
vida större problem än jag tidigare hade kunnat föreställa mig det.
Carl Almqvist, Rossön

*  Det kanske kan erinras att änkan får rätt till pension även efter sin sista man, ifall hon har barn med
honom. Är barnet inte minderårigt har hon bara rätt till änkepension från ATP. Vid minderårighet även
från folk -pensioneringen. Änkan får då den pension som är störst, men Inte pension efter båda männen .
— Ins.red.



25/4 1969

Skolfest i Rossön gav 1.600 kronor

ROSSÖN (NN) över 200 personer hade bänkat mg i folketshus A- sal for att se på pjäser. Lyssna på sång
och musik mm. Föräldrar och andra hade skänkt kaffebröd och inte mindre än paket, som man nu alltså
kom för att köpa.
Festen började med fem pjäser utförda av eleverna. Därefter blev  det musikuppvisning under ledning  av
musiklärare Ingvar Åman. Junsele, vilken är musiklärare i Rossön, Han spelade själv mandolin.   Nils Erik
Gulin, Junsele. gladde publiken med pianomusik. För vänligheten att  åka ända från Junsele lämnade
barnen över blommor till de två gästerna.                                     '
Efter kaffepaus följde en stunds sång av eleverna samt  allsång Detta leddes av lärarinnan Svea Tängdén
och Pertti Korvenmaa . Paketauktionen gav mycket pengar tack vare auktions utroparen Axel Orrell.
Slutligen visade Mats Nordlander ett par filmer.
Festen gav ett brutto på 1.686 kr. Samtliga barn vid skolan kommer, fredagen den 30 maj, att åka på
skolresa till Östersund. Fjällsjö skolstyrelse har lovat skänka 500 kr, Hällnäsets skolidrottsförening 500 kr.
denna förening bjuder också barnen på inträde till simhallen. Om man lägger till festens goda resultat,
behöver barnen förmodligen inte betala något för denna resa.

14/6 1969

Nya kyrkoherdar Till kyrkoherde i Bodums församling utnämndes i fredagens konselj
komministern i Borgsjö Olov Wikman. Till kyrkoherde i Offerdals församling utnämndes komministern i
Väckelsång Ola Claréus, bördig från Härnösand, där hans far i många år var verksam som diakon inom
sjömansvården.

16/6 1969

Bodums kyrka  Bodums kyrka hölls på fredagen årsavslutning. En avgående folks skollärare fru
Svea Tängdén som tjänstgjort sedan 1936, avtackades  av rektor Sven Fröhlander, Backe. 14 flickor och
10 pojkar konfirmerades på lördagen och söndagen i Bodums kyrka. De bar alla kåpor. Lärare har varit
kontraktsprost Rudolf Tängdén.

Bro över Bodumsjön påbörjas till hösten
Rossön (ÖP) Om allt går enligt planerna kommer byggandet av en bro över Bodumsjön vid Näset att
påbörjas till hösten. På fredagen behandlades vägförvaltningens ansökan om att få bygga bron inför
vattendomstolen som sammanträdde i Rossön. Inga invändningar gjordes mot projektet som beräknas
kosta 1,5 milj. kr. Det var för övrigt Inte mer än två sakägare närvarande plus flottningsföreningens
representanter. Markfrågan för bron och tillfartsvägarna är löst. När brobygget står klart kommer färjan
vid Näset att dras in.

Bron kommer att ligga ett par hundra meter nedströms färjeläget. Den skall byggas från tillfartsbankar
som läggs ut från stränderna och består av tre spann av balkkonstruktioner som vilar på betongpelare. Det
bblir två spann på vardera när 35 meter och mittspannet mäter 70 meter. Bredden blir 4,5 meter. I byg- get
ingår tillfartsvägar mot Rossön. och på and; a sidan ett stycke mot Nagasjötjälen.
Vägförvaltningens   representanter vägingenjör Kurt Wiborg och ingenjör Stig Blom, Härnösand,
förklarade att färjkostnaden per år uppgår till över 100.000 kr och nyttan av bron anses uppväga
anläggningskostnaden.
Arbetsplanen för anläggningen har fastställts av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen och har vunnit laga
kraft

Flottnings föreningen hade inget att invända mot brons utförande men förbehöll sig rätten att komma med
ersättningsanspråk om det skulle bli några skador och ölägenheter. En fråga som sökanden inte kunde
lämna besked om var ifall bankarna skulle utföras av jord med sten som erosionsskydd eller helt av
bergmassor. Man ville ha bägge alternativen öppna. Frågan om materialet ansågs ha viss betydelse för
grumlingen under byggnadstiden vilken bl.a. skulle påverka fisket nedströms. Någon ombyggnad av väg
992 på den fortsatt sträckan mot Lövberga är inte aktuell  för närvarande.  Brobygget kommer att lämnas
ut på entreprenad.



Scout invigning av sju i Bodum

ROSSÖN (NN) Bodums scoutkår hade på tisdagen avslutning med invigning av sju scouter. De invigda
heter Boel Jakobsson. Ann Sofi Orrell, Britt - Louise Bérgin, Bengt Engqvist, Bengt - Allan Frost Börje
Eliasson och Sven Sundelin.
Invigningen förrättades av  kontraktsprosten Rudolf Tängdén vid en högtid i friluftskyrkan vid Bodums
scoutkårs stuga. Efteråt följde lekar, samkväm, tävlingar och förplägnad.
Ledare under verksamhetsperioden har varit Roland Torestad,  Staffan Sjödin och Lare Jonsson,
Den 25-27 deltar 15 scouter i en tredagars hajk.
Seniorscouter från västra Ångermanland skall under tiden 6 —12 juli göra en fjällvandring. De skall
paddla kanot och företa bergsklättringar. Baslägret är förlagt till Torkelstorp, Gäddede.

Backe BB stängt under sommaren
Blivande mödrar l västra Ångermanland kommer under tiden 13 Juni—24 augusti inte att kunna Åka till
Backe sjukhus BB avdelning, är under denna tid stängd, då det varit svårt för personalavdelningen att
kunna fä vikarier. För de som bor längst upp i Norråker kommer en resa till närmaste BB-avdelning, som
blir Sollefteå att bli över 20 mil, om man inte väljer att förlösas hemma av distrikts barnmorska.
Backe sjukhus röntgenavdelning kommer under tiden 30/6—34 /8 att hällas stängd från fredag kl l7 till
måndag morgon kl 8, detta genom att det är svart att skaffa fram vikarier som kan uppehålla Jouren.

4/8 1969

Brakmiddag för "PR-man” i Fjällsjö
Brakmiddag på Fjällsjö gården i Backe blev belöningen till bygdens oavlönade PR-förmåga nummer ett
Karl-Erik Johansson. Han har under många år hjälpt till att göra Fjällsjö känt genom sitt författarskap och
sina TV-program. Sommarens aktiviteter för den mångkunnige folkskolläraren har bl a varit TV-
inspelningar — Pelle Molin - historia — och dessutom har han lockat en hel del namnkunniga
kulturpersonligheter på norrlandssemester i Backe.

HOTINGTRAVET BYGGER VIDARE
Framgångarna för Hotingtravet kulminerade i lördags när man på 12 lopp spelade för 130.000 kronor
på upp några hundralappar när. En trav vecka som överträffat alla förväntningar för Sven Norlin. Gustav
Nilsson och co. Det bör bil en rätt stor slant över och var så säker att det behövs, efter alla Investeringar
man gjort.
Sporrade av lönen för allt arbetet  kommer man till nästa år att timra en stor loge som redan är inköpt. Den
skall då stå färdig att ta emot minst 500 personer under tak om vädrets makter Inte är så vänlig, som i år,
och uppe på löftet bit det kanske press- och styrelserum (får vi hoppas) telefon!

FLER TRAVDAGAR FÖR HOTINGTRAVET
Frågan är om Inte Hotingtravet behöver en dag till, och att söndag då får bli finaldag. Man skulle på sätt
kunna stänga vissa klasser få mindre fält på den smala banan, Någon fara för att inte såväl hästägare som
publik stannar tror jag inte det är. Alla ser ut att trivas vid banan "annorlunda". Och varför inte
"Hotingskidan i guld" i ett finallopp där trofén blir det eftertrådda bortsett från prispengarna. -

9/9 1969

Hotingbo skadades på travbana
Under arbete med att sätta opp det nya totohuset på travbanan  i Andersnäset, Hoting. råkade en av
Ivrarna för banan Sven Norlin komma i kläm mellan en sektion av huset och marken. Han fördes till
Backe sjukhus, där det konstaterades att Norlin ådragit sig sprickor i ena benet. Han fick återvända hem
efter gipsning av benet.
Olyckan inträffade när en sektion av huset skulle fogas ihop med en annan. Totohuset har trav
entusiasterna i Hoting köpt frän Solängets travbana, där det kapats ned i olika sektioner och sedan förts till
Hoting.



Småttingar med lockflöjt ”poppisar ” på Backe konsert

BACKE (VA) De äldre och mera "fullfjädrade" musikanterna får ursäkta, men det var ändå småttingarna
med blockflöjt som knep de hjärtligaste applåderna vid vårkonserten i Backe i söndags. Inräknat alla de
medverkande var det cirka 200 personer som samlats till konserten, där eleverna i den kommunala
musikskolan i Fjällsjö visade sig på styva linan, alltifrån nybörjare till mycket skickliga solomusiker.
Behållningen  av konserten, i pengar räknat alltså, blev 320 kr, och de ska omvandlas i små minnesgåvor
till en rad duktiga elever vid musikskole avslutningen. En vårsång av Felix Mendelssohn inledde
programmet, spelad av pianisten Catrin Garefelt från Rossön och sedan kom solisterna i en lång rad,
presenterade av en av musiklärarna, Ulla-Britt Edvardsson. Musik.dir. Manfred Schubert var också flitigt i
elden som ackompanjatör. För några av de unga musikerna spelade väl en viss rampfeber in, men det
presterades ändå god musik. För att  bara nämna några:
pianisten Margareta Andersson, Backe, klarinettspelande Lena Eriksson,
 Backe och  Lenart Bölander Rossön med klarinett även han, Per Erik
Pettersson, Backe, trumpet och Frank Sjölander, gitarrist från Rossön.
Bland de äldre och redan välkända solisterna var Mats Holmgren, Jansjö
som visade prov på skickligt klarinettspel i en sats ur en konsert av Weber
och trumpetaren Martin Björklund, Backe i en trumpet konsertsats av
österrikaren Hummel.

Både stråkar och blåsare framträdde senare i respektive ensembler och
speciellt stråkgruppen omfattade musiker i   vitt skilda åldrar men
samklangen var god mellan "gråhårsmännen" Erik Nilsson, Viktor
Carlsson och Henry Sundberg samt ungdomarna Annika Backlund och
Conrad Nilsson.
Det sjöngs av olika körsammansättningar, barnkör, högstadiets kör och
Backe hembygdskör, både "Ökensången" och "Sköna maj välkommen".
Avslutningsvis blev det ett knippe vårsånger.
Bara på några år har musiklivet i Backe, inom musikskolans ram och med
frivilliga insatser, blivit utomordentligt omfattande och gett ett njutbart
resultat.

  Lennart Bölander, Rossön,
  spelade klarinett.

”Slagsmål” inför rätten då Backebråket behandlades
RAMSELE (NN) Kommunalkamreren från Backe slog chefsåklagare Harald Björne och tog dessutom en
hotfull attityd när det var ting i Ramsele på tisdagen. Men allt var bara på låtsas! Åklagaren ville att rätten
skulle få se hur det såg ut när Fjällsjös kommunalingenjör måttat ett ofullbordat slag mot
kommunalkamreren i september i fjol. Den gången hade smockan blott dallrat i luften. Men senare skulle
det bli rena slagsmålet på kamrerens tjänsterum. Därför rubricerades nu åtalet "hot och våld mot
tjänsteman".

Stämningen hade blivit alltmera laddad sedan kamreren kommit med nyordning till kontoret. Det hade
blivit anmärkningar och förhållnings order till den i tjänsten grånade ingenjören. Denne hade så när tappat
tålamodet när kamreren en dag presenterade mottagningsbevis fogat till arbetsutskottets kallelse. Papperen
revs sönder och chefen kördes på dörren av den het levrade ingenjören.
När så de bägge råkade vara ensamma i  kommunalhuset en söndagseftermiddag i november kulminerade
osämjan. Enligt kamrerens berättelse inför tinget, där han var målsägare, hade han fått besök av sin
kommunal ingenjör som hotat med orden "nu ska jag slå ihjäl dig, din djävel".
Därpå föll de första slagen som sände kamreren i golvet. Denne reste sig upp och fick en serie kroppslag
som resulterade i att chefstjänstemannen blev liggande, men genom att hålla "garden" högt klarade sitt
huvud från mera misshandel. I stället fick han sparkar i aktern.
— Jag bad en stilla bön om att få slippa ifrån med livet i behåll. berättade han för rätten, där ingenjören
förnekat annat våld än ett enstaka knuffande vid tillfället.



Kamrerens glasögon hade gått sönder, ett par smärre ytliga ser hade måst sys ihop av läkare, som tagit
hand om patienten. Denne hade per telefon larmat ambulans för färd till Backe sjukhus. Han hade fått en
molande huvudvärk och vid tinget krävde han motparten på 1.500 kronor för sveda och värk,
läkarkostnad, i
glasögon reparation etc. Hans advokat Sven Högdahl, Östersund, yrkade 3.282 kronor för målsägande
talan. Försvaret medgav 100 kronor för sveda och värk i fall det skulle bli fällande dom och i så fall ansåg
försvarsadvokaten Bo Martinsson, Sundsvall, att ett i bötesstraff kunde räcka för den åtalade.
Åklagarsidan hade dessförinnan - yrkat på suspension,  villkorlig dom i kombination med ett kännbart
bötesstraff. Av målet framgick att de tjänstemännen praktiskt taget aldrig kunnat dra jämn sedan kamreren
tillträtt sin tjänst i slutet av 1967 och då infört nya arbetsrutiner. För att få en bakgrund till de åtalade
gärningarna hördes sex vittnen med kommunalnämndens ordförande i spetsen. Dom kommer att
meddelas den 18 mars.

Fjällsjöbrev polisutreds!
Bråket om brevöppningen på Fjällsjö kommunalkontor har polis- anmälts. Kommunalkamreren där Jan
Berglund öppnade förra året ett brev adresserat till kommunalingenjör E Rinzén men med kommunens
adress. När detta blev känt följde en utredning som utmynnade i att Berglund fick en tillsägelse om det
oriktiga i att öppna brev adresserade till personalen.
Kommunalkamrer Berglund har överklagat "reprimanden" från kommunalnämndens arbetsutskott och
anhåller hos länsstyrelsen att detta beslut undanröjes, eftersom brev med adressering med namn, ställt till
kommunkontoret, i annat fall kan försvåra diarleföring. Berglund anser att ett brev är offentligt när det
anländer till kommunalkontoret och stöder sig härvid på andra kapitlet i tryckfrihetsförordningen.
Polisanmälan har gjorts av kommunal ingenjör Ringzén, som hävdat att Berglund lämnat ifrån sig brevet
först efter påtryckning. Brevet innehöll besiktningsutlåtande.

22/3 1969

BACKEBON FÄLLDES FÖR HOT OCH VÅLD

HÄRADSRÄTTEN i Sollefteå dömde på fredagen en kommunalman i Backe till drygt 2 000 kr i böter för
våld och ringa hot mot tjänsteman. Den dömde skall därtill utge skadestånd och rättegångskostnader
med 2 200 kr.
Den åtalade tjänstemannen besökte på kvällstid sin arbetsplats där hans chef arbetade över. Männen kom i
ordväxling och - chefstjänstemannen tilldelades slag och sparkar. Han fördes till lasarettet som han fick
lämna efter att ha fått ett par sår ihopsydda.
Sidan FYRA

20/ 6 1969
Fjällsjö kommun P. g. a. den stora vattenförbrukningen »om för närvarande råder, får vi härmed
meddela att all vattning av gräsmattor och trädgårdsanläggningar förbjuds. Vattenverks styrelsen.



Från Allmänheten

Paragrafrytteri?
Provinsialläkaren Mac Leod i Hoting har, som tidigare omtalats i Nya Norrland, haft fyra månaders
semester.
Sjuka människor har varit hänvisade till Ramsele respektive Junsele med två till tre veckors väntetid. I
januari besökte en patient läkarmottagningen i Ramsele där han blev undersökt och ordinerad medicin.
Blev inte patienten bättre skulle återbesök göras och därvid skulle en remiss till sjukhus skrivas ut.
Patienten blev sämre men hade turen att få komma till Backe lasarett direkt den 21 februari. Sjukkassan
samt patienten tjänade en resa till Ramsele plus ett läkarbesök. Behandling sattes in och undersökning
skulle fortsättas ca var 14 :e dag och beräknades att vara klart den 5 maj. Men nu säger försäkringskassan
att ingen reseersättning utbetalas för nästa besök i Backe förrän besök gjorts hos provinsialläkaren i
Hoting för remiss. Provinsialläkaren började sin tjänstgöring i Hoting den 23 april. Patienten är förvånad,
är det frågan om paragrafrytteri. Läkaren som undersökt och behandlat patienten 121/2 månad vill också
avsluta denna behandling. En remiss nu i slutskedet
måste anses som slöseri med läkarkraft och allmänna medel. Varför begärde inte sjukkassan remiss vid
första besöket i Backe. Patienten kommer att åka till Backe direkt och svara för resan själv, för att få
besked om hälsotillståndet. Eftersom patienten var husmor med endast två barn ansågs sjukskrivning
befogad i 14 dagar under dessa fyra månader.

Gunnar Johansson

Norrlandsproblemen

Jag har följt olika debatter i både press och radio om centraliseringar, men ändå inte fått svar på frågan
varför alla företag måste vara belägna söderut. Går det inte lika bra att starta företag i Norrland? Här står
många hus till förfogande på grund av att folk måste flytta söderut för att få arbete, där hyrorna är höga
om det nu mot all förmodan skulle finnas någon lägenhet ledig. Jag tycker att det verkar som om folk vore
rädda för lite snö och kyla och jag skulle mycket väl kunna föreställa mig att om Sverige sträckte sig ända
ner till Italien, så skulle alla företag vara belägna därnere och Norrland betraktas som en vildmark.
Jag läste i en tidning om en norrlänning, som varit tvungen att flytta söderut för att få arbete. Men
eftersom han inte trivdes med storstaden och dess jäkt kunde han inte hitta någon annan utväg än att begå
självmord.
Är det verkligen så ni vill ha det? Men på så sätt kanske det tar slut på oss norrlänningar.
Finns det någon, som kan ge ett vettigt svar på detta ?

"Ung och Bitter"

VÄSTERNORRLANDS ALLEHANDA   Tisdagen den 17 Juni 1969

100 - tals klockor och guldföremål
tjuvars byte vid inbrott i Rossön
ROSSÖN (VA) Guld- och silvervaror för ungefär 35.000 kronor stals vid ett inbrott i Willes Uraffär i
Rossön natten mot måndagen. Förövarna har tagit sig in genom att slå sönder ett fönster vid
kontorslokalen. Inne i affären har de fullständigt plundrat lådor och fack. Endast större föremål på
vägghyllorna har lämnats. Efter dådet har tjuvarna helt lugnt promenerat ut genom butiksdörren i den ljusa
sommarnatten.
Sammanlagt 18 skyltlådor i glasdisken  har tömts på 100 tals klockor, lika många guldringar, manschett
knappar, armband och andra värdesaker. Er del   föremål har  tappats på golvet - i övrigt är det alldeles
tomt.
Inbrottet upptäcktes vid 08- tiden på måndagsmorgonen av affärsinnehavaren Vilhelm Mårtensson. Han
sov på övervåningen  hela natten men märkte ingenting. - En gång på natten var det som om jag hörde
något men det blev tyst och jag tänkte inte mer på saken. Det händer ju att man hör trafiken på vägen
utanför så det var inget märkvärdigt. Jag somnade snart om.



Affären ligger mitt i Rossöns samhälle bara l0 meter från närmaste byggnad. Runt om ligger kiosk,
bensinstation, taxi och bostadshus men ingen har hört eller sett något,
Mårtensson har drivit uraffär i nuvarande lokalen i tolv år. Tidigare låg affären på ett annat ställe i
samhället. Det här är första inbrottet han råkat ut för. Affären saknade tjuvlarm.

Det stulna var enligt uppgift inte försäkrat. Polisen har f.n. inga säkra spår att gå efter men kontrollerade
på måndagen en del bilar som var synliga runt platsen under natten mot måndagen. Polisen i Backe är
mycket tacksam om någon person sett något som kan ha samband med brottet rapporterar detta.

25/4 1969

Omständlig votering om Fjällsjö revision
BACKE (VA) Det blev ganska egendomliga voteringssiffror då kommunalnämnden i Fjällsjö i tisdags -
som vi nämnde i går - tog tillbaka sitt beslut om en 10- årig revision av kommunalingenjörens göranden
och låtanden Tre förslag fanns. Dels att beslutet om 10- årsrevisionen skulle bort, dels att det skulle
kvarstå, och dels att revisionen i stället skulle galla från och med 1967.
Först ställdes förslaget om 10 år mot förslaget om revision från och med 1967. Där vann det förstnämnda
med siffrorna 5-3. Två avstod.
Nämnden ville i det läget ha 10 års revision i stället för två års. Sedan ställdes frågan på sin spets.
Revision eller inte revision. Då vann förslaget om att inte ha någon revision alls med 5-4. ; En avstod.
Nämnden ville alltså hellre ha en revision hela tio år tillbaka i tiden är bara två år, men helst ville den inte
ha någon revision alls

8/5 1969

Fjällsjös affärer granskas av förbund

Backe (ÖP) Sveriges socionomers riksförbund med säte l Stockholm synar för närvarande en del av
Fjällsjö kommunalnämnd, fattade beslut och åtgärder. Aktiviteten har utlösts med anledning av
misshandeln på kommunalkontoret i Backe, vidare av kommunalnämndens arbetsutskott beslut att ge
kommunalkamrer Jan Berglund en reprimand för att han öpfftiat ett all kommunalingenjören personligt
adresserat brev. Ett brev som endast visade sig innehålla ett besiktningsbevis och ingenting av privat
natur.

Arbetsutskottet säger i sitt beslut att Berglund ej äger rätt att öppna personligt ställda brev samt att dessa
brev omedelbart efter att de inkommit skall överlämnas till adressaten. Det beslutet finner socionom
förbundet märkligt och ställer tre  frågor;
l) Vilken bestämmelse eller beslut Åberopas för förbud att öppna sådana handlingar? 2) Kan inte ett
sådant förbud komma i konflikt med tryckfrihetsförordningens    bestämmelser om allmänna handlingars
offentlighet?
3) Kan inte ett sådant förbud hindra diarieföring och beredning?
Beträffande arbetsutskottets beslut har karmer Jan Berglund tillskrivit Svenska kommunförbundet för att
få entydiga instruktioner för postöppning och då särskilt i fråga om definition på tjänste- och privatpost
med kommunens adress. Han anser att frågan har stor betydelse för förande av diarium och till detta
hörande ärendeakter.
Kommunförbundet räknar med att ha svaret klart om någon vecka. Rent generellt anser man att någon om
privat post inte bör adresseras till kommunalkontoret
Berggren anser att arbetsutskottets beslut innebär att kommunalkontoret ska ha privat postbäring, det
splittrar förvaltningen och på det viset kan brev med kommunala angelägenheter undanhållas, anser han.

Kommunalnämnden tar upp socionom förbundets skrivelse vid sammanträde nästa vecka. Förbundet
meddelar samtidigt att kommunalnämnden ska besvara följande fråga med anledning av att
kommunalkamrer Jan Berglund blev överfallen på sitt tjänsterum. Vilka åteärder har vidtagits eller
planeras  för att effektivt förhindra ett uppropande och för att möjliggöra att kommunal kamreraren utan
hinder skall kunna utöva sin tjänst, frågat förbundet.
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Fjällsjö köpte nu sitt andra hotell i Hoting
Hoting (ÖP) Fjällsjö kommun köpte på måndagskvällen sitt andra hotell i Hoting. Efter flera
bordläggningar  beslöt nu fullmäktige att köpa hotell Hemstugan för 135.000 kr, trots att flera stretade
emot. Fritidsnämndens ordförande Sven Henricsson, Hoting yrkade avslag i väntan på ett beslut om en
totalplanering av centrum bebyggelsen i Hoting utföres. Han ansåg vidare underlaget otillräckligt efter
som det redan finns hotellrörelse på platsen och befarade att kostnadsförslaget till ombyggnad inte
kommer att hålla. Det är allt för optimistiskt enligt den expertis Henricsson varit i kontakt med och ansåg
att kommunen förlorar mer än den vinner.

Gustaf Westerlund, Rudsjö, frågade utan att få svar hur mycket en framtida drift skall subventionerar med
— Kostnaderna är oroväckande och vi bör tänka oss för innan hotell rörelsen sätts igång och att en om
byggnad endast kostar 850.000 kr är en ren gissning, ansåg han.
Edvin Strömgren, Hoting: — Ja är ytterst förvånad över att fritids nämndens ordförande anser hotell
frågan löst i Hoting ?  Är det meningen att turisterna skall bo tält?
Herr Strömgren ansåg att frågar om totalplanering kan tas upp senare och då som ett särskilt ärende
Han inflikade att SCA har planer att erbjuda kommunen all sin tom mark inom det byggnads planerad
området i Hoting,
Ragnar Andersstig, Rossön: — Ni har satsat rundhänt på Tåsjöberget och det förutsätter att vi har ett
hotell. Sväljer vi det ena så får vi svälja det andra. Holger Selin, Rörström, ansåg att det var skäl att
skynda på. för att kunna ha en chans att hänga med i konkurrensen. OK har långtgående planer på att
uppföra ett motell i Dorotea — det kanske blir redan till sommaren — omtalar herr Selin.
I väntan på beslut om eventuell utbyggnad av Hemstugan, skall hotellet, som har varit stängt sedan
årsskiftet, öppnas på nytt. Kommunalnämnden fick i uppdrag art tills vidare hyra ut hotellet eller på annat
sätt hållas öppet.

Köpet av Hörnstugan

Jag vill ställa några frågor angående köpet av Hemstugan i Hoting. Varför annonseras inte hotellet i fråga
ut l vanlig ordning, som andra kommuner gör, när de förvärvar ett hotell eller dylikt. Det finns säkert
andra intressenter, som vore villiga att arrendera det. Eller är det grannskapet med vissa kommunala
förtroendemän i det s k "Amerika- området", som gör det så lätt för Rajvi Baren att installera sig där?

Man frågar sig verkligen om det inte finns en enda kommunal förtroendeman, som har vanligt sunt
bondförstånd, när det gäller kommunens pengar? När allt annat är olöst och vi har massor med arbetslösa,
både unga och gamla kan man undra om det ligger i allmänhetens intresse att slänga ut 100.000- tals
kronor på gamla ruckliga hotell. Kunde inte dessa pengar användas till att skapa arbetstillfällen, för det
finns massor med objekt.

Vem skall subventionera förlusterna, som nog uppstår varje år? Då är det åter allmänheten som får träda
in. I sådana fall skulle de förtroendevalda få stå till svars för sina "Grönköpings affärer". Hotellen har
drivits med vinst sedan 1918 utan kommun eller AMS-pengar. Men nu har det blivit för lätt att bli
"direktörer" på allmänhetens bekostnad.

Det skall bil Intressant att se bokslutet på ett år. Hoppas att det
blir så bra att det inte behöver hemligstämplas och att det blir fin
utdelning för aktieägarna — allmänheten — så att det inte blir lika
dålig affär som Rörströms skolan. Så hoppas jag på allmänhetens
vägnar att ni inte beviljar er någon 10.000 kronors fest när den
skall invigas. Om så blir  — vilkas intressen dirigerar
kommunalnämnden ?  Till kommunens bästa kan det då inte vara.

LÖSÖRESAUKTION i ORRNÄS. ROSSÖN.
Karl Sundelins dödsbo försäljer mot kontant betalning lördagen den 5 juli med början kl. 10.00 hela boet
bestående bl.a. av: Möbler, jordbruksredskap, kappsläde, travsulky, frysbox, tvättmaskin, glas och porslin,
taklampor samt div. antika varor m.m.
AUKTIONSFÖRRÄTTAREN



Östersunds bon erkände kuppen
Rossön - guldet funnet funnet i låda
Den Östersundsbo i 50 -års ådern som Redan i tisdags suttit
anhållen i Sollefteå för den fräcka kuppen i mitten av  juni
mot Willes Ur i Rossön har nu erkänt.   Huvuddelen av
stöldgodset med ett saluvärde på 57.000 kr har återfunnits i
källaren till en varuhusbyggnad i Östersund. Godset fanns i
en papplåda.
Det var på måndagen som förste kriminalassistent Rune
Öhgren, Östersund, kallade In mannen för ett rutinförhör i ett
annat ärende. Mannen — känd för tidigare liknade kupper —
blev nervös och pratade sig fast vid Rossön - kuppen.
Mannen anhölls och fördes till Sollefteå där polisintendent
Sixten Nordholm lyckades få honom att erkänna på
fredagskvällen.  Det återfunna guldet frän kuppen mot Willes

 Ur i Rossön i mitten av Juni.

Han lyckades även fä ur mannen uppgifter så ät godset kunde lokaliseras i Östersund. Av detta har endast
föremål till ett värde av c: a 1.500 kr försvunnit. Troligtvis har mannen gett dem till kvinnlig bekant.
Mannen begärdes under lördagen häktad av chefsåklagare Harald Björne. Häktningsförhandlingar
kommer att hållas på måndag eller tisdag.

10/7 1969

Tre damer höll vakt åt tjuven vid Rossön-kuppen
DET ÄR RÄTT igenom en mycket konstig historia, guldkuppen i Willes Ur & Guld i Rossön. Vid de
fortsatta förhören med den anhållne 50- årige försäljaren från Östersund har bl a framkommit att han var i
sällskap med tre äldre damer den minesvärda natten. Medan försäljaren gjorde inbrottet väntade damerna i
bilen, gick runt densamma, putsade rutor o. s. v. till dess kavaljeren återkom med "glitter" för 57.000
kronor. Att inte damerna blev lottlösa ingår i historien De fick diverse presenter. När försäljaren anhölls
"tog de lojalt vara på guldet" för att det inte skull komma bort. Nå ja, polisen kunde ganska snart befria de
tre gracerna från förvaltarskapet.

Den anhållne, som är liten och vek framhåller, att han damerna var ute på en nöjestripp. När
förhörsledaren  knappast kunde anses som något nöje att nattetid åka ut med tre äldre damer den anhållne
medge att det inte var något nöje
Inbrottet skedde vid ett tiden på natten. Nu överväger chefsåklagaren H. Björne om damerna gjort sig
skyldig till häleri, medverkan eller anstiftan. Den fortsatta utredningen får utvisa vilket det måste bli.
Till historien hör även att en av damerna ägde färdbilen.

Östersundsbon har nu häktats
Sollefteå (ÖP) Chefsåklagare Harald Björne avgav på fredagen häktnings framställning mot den
Östersundsbo som suttit anhållen för guldkuppen i Rossön. Under fredagens förhör framkom
omständigheter som motiverade åtgärder. Häradsrätten kommer inom kort att bestämma datum far
häktningsförhandlingarna.



13 mån fängelse för mannen bakom kuppen i Rossön

Ramsele (ÖP) — Jag hade under ett par månaders tid före Inbrottet använt sprit och narkotika
nästan varje dag och dessutom kände tag en stark press att skaffa pengar, sa den man i 50-
årsåldern från Östersund som under fredagen rannsakades vid Ångermanlands västra domsagas
häradsrätt l Ramsele för den så kallade guldkuppen i Rossön, Fjällsjö i mitten av juni l år. Vid
Inbrottet stals guld och silvervaror för tillhopa 58.000 kr. Häradsrätten dömde mannen till l är
och tre månaders fängelse.

Mannen, som i april i år villkorligt frigivits från en fångvårdsanstalt hade i Östersund sammanbott med en
kvinna som drev en affär. Mannen var skyldig kvinnan omkring 20,000 kr. som hon lagt ut för en del
klockor som mannen försålt. Kvinnan hade kommit i en brydsam ekonomisk situation och behövde få
tillbaka sina pengar. Mannen uppgav inför rätta att han kände sig mycket pressat att skaffa fram de pengar
han var skyldig kvinnan. Han hade också ringt runt till flera vänner och bekanta för att försöka låna ihop
summan men inte lyckats. I sin desperata situation beslöt han sig slutligen för att skaffa pengar genom att
göra inbrott i en ur och
guldaffär i Rossön. En väninna till den kvinna han sammanbodde med körde honom sent en kväll till
Rossön och mannen uppgav att han skulle in till urmakaren och låna pengar.
Senare gick han fram till affären och slog in ett dubbelfönster. Mannen var i första hand ute efter
kontanter men när han inte kom över några sådana beslöt han att ta med sig större delen av varulagret

Efter att ha rensat lagret körde sällskapet Åter mot Östersund och stöldgodset gömdes i lägenheten där
(mannen och den kvinnliga affärsinnehavaren i Östersund bodde. En del  av stöldgodset hann säljas innan
polisen slog till och vid husrannsakan hittade lejonparten av bytet Mannen uppgav vidare att han fått ett
anbud från ett kringresande zigenarsällskap om att sälja hela bytet till detta för 25.000kr.
Åklagaren yrkade i sin slutplädering internering med tanke på mannens tidigare brottsliga verksamhet. I
andra hand kunde han tänka sig ett ordentligt tidsbestämt fängelse straff. Både psykiater och
interneringsnämnd, med undanlag av dess ordförande hade avstyrkt internering och häradsrätten utdömde
också l år och 3 månaders fängelse.  Till detta straff kommer 3 månader  som skall anses förverkade från
en villkorlig frigivning. En månad skall avräknas från strafftiden för den tid mannen suttit häktad. Drygt
3.000 skall mannen betala till affärsinnehavaren i Rossön i skadestånd.

Nu kan bilturisterna nå jätte tallama i Bodum

Rossön (ÖP) Redan på Gustav Vasas tid grodde fröna till jättetallarna på Valsjöberget i Bodum och på de
över 400 år som sedan dess förflutit har de nått en sådan ansenlig dimension att domänverket har fridlyst
de 5—6 jätteträden. Åldern är inte exakt fastställd men en noggrann undersökning planeras genom
domänverkets försorg på vars marker tallarna står.              _
Träd jättarna på Vallsjöberget var för svårtillgängliga men numera behöver den bilburne turisten inte ta
många steg från sin bil för att få uppleva denna naturens egen attraktion. Sedan i lördags finns det
ytterligare ett skäl att besöka platsen eftersom domänverket öppnat sitt ädelfiske vatten Storvallsjön
alldeles i närheten,
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Mardröms dygn för Fjällsjö brandkår

De senaste dagarnas skogsbränder i västra Ångermanland har medfört att brandkåren i Fjällsjö fått arbeta
praktiskt taget utan uppehåll i två dygn. På fredagseftermiddagen måste man rekvirera förstärkning från
Hoting och Rossön sedan en ny våldsam skogsbrand utbrutit tre kilometer öster om Flyn efter vägen
Grundsjö—Hoting.
Hotings brandkår hade tidigare på dagen bekämpat en skogsbrand tre kilometer öster om Hoting. Rossöns
brandkår kom direkt från en annan skogsbrand vid Lindströmstjärn, fem kilometer från Rossön. Backe
brandkår i sin tur hade varit i "elden" ett helt dygn, sedan flera svårbemästrade skogsbränder utbrutit i
Rudsjö.
Den svåra torkan gör att det inte finns vatten till släckningsarbetet   utan   brandmanskapet måste gräva s k
brandgrottor och kväva elden.
Bommarna över skogsbilvägarna är en annan besvärlig faktor som orsakar långa förseningar, då
brandbilarna inte kan komma fram förrän låsen till bommarna sprängts eller att brandbilarna måst vända
och ta långa omvägar. Branden öster om Flyn rasade ännu sent på fredagskvällen med oförminskad
Intensitet. Brandbefälet räknade dock med att nattens vindstilla skulle underlätta släckningen

Vid Fjällsjö  kommunalkontor
ledig förklaras härmed följande ordinarie tjänster

1. l:e kontorist med placering vid kansli- och drätsel avdelningen. Huvudsakliga arbetsuppgifter: kassa,
löneuträkning, bokföringsunderlag, debitering m.m.

2. Kontorist med placering vid kansli- eller tekn. avdelningen, Huvudsakliga arbetsuppgifter:  diarium,
maskinskrivning, protokoll, expediering m.m. och vid placering vid tekn. avd. expediering m.m. av
ärenden,

Löneförmåner för tjänsterna utgår efter central överenskommelse innebärande i förekommande fall
reglerad   befordringsgång, BRG. JTST, ABT. PRL.  Beträffande kvalifikationer för samtliga tjänster
önskas god allmän kontorsutbildning samt praktik helst från allmän eller kommunål förvaltning.
Sökande som önskar tillgodoräkna sig tidigare tjänstgöring för inplacering i löneklass skall ange delte i
ansökan.         Tillträde till tjänsterna sker 1.7  1969 eller annan tid varom överenskommelse kan träffas.
Läkarintyg lmnas vid anfordran Kommunen medverkar vid anskaffande av bostad om så önskas.
Närmare upplysningar om tjänsterna lämnas genom kommunalkontoret. tel. 0624/10430.
Ansökan ställd till Fjällsjö kommunalnämnd skall åtföljd av handlingar sökande önskar åberopa
vara kommunalnämnden tillhand. senast den 16.6 1969 under adress Kommunalkontoret, Fack 32, 88050
Backe.

 Fjällsjö kommunalnämnd
5/7 1969
Konfirmation i Bodum Tre ungdomar har under den gångna helgen konfirmerats i Bodums kyrka.
Som konfirmations lärare har   kontraktsprost Rudolf Tängdén fungerat. På söndagen fick de för första
gången Inta nattvarden.

7/8 1969
De gamlas dag i Rossön ROSSÖN (VA) I Rossön högtidlighölls på söndagen De gamlas dag.
Samling skedde vid högmässan där kontraktsprosten Rudolf Tängdén officierade. Efter högmässan blev
det nattvardsgång. Därefter följde middag i bespisnings lokalen. Där talade på gästernas vägnar Torre
skohandlaren Mattias Gahlin och hemmansägaren Karl Jönsson.



1/8 1969

75 lärde simning i Rossötjärn   ROSSÖN (NN) Simskolan i Rossön hade avslutning  på
fredagen. Sammanlagt 75 elever har i undervisats av Bengt Åke Orell.  Nälden, av dessa har 32 lärt  sig
simma minst 25 meter. Under den månad som simundervisningen pågått i Rossö tjärn har man haft fina
badtemperaturer. När det var som kallast hade man 16 grader i vattnet i stort »ett bar temperaturen legat
vid 20 graders strecket

5/7 1969

NY DRÖMSJÖ ÖPPNAD FÖR SPORTFISKARNA

STORVALLSJÖN (VA) Östan om Strömsund och västan om Bodum ligger en drömsjö för alla
sportfiskare. Den öppnades i natt klockan ett för allmänheten. Det var återigen Domänverket som slog till.
VA fick dock tillsammans med några presskolleger vara med om urpremiären på fredag förmiddag.

För värdskapet svarade chefen för Fjällsjö revir - omfattande
61.000 ha, därav 10.000 sjöar och myrar - jägmästare Karl
Werner, Sollefteå   samt fiskvårds assistent Hans  Norberg,
Sollefteå och kronojägare Olle Halvarsson, Bodum
Storvallsjön, heter det  nya fiskevattnet, en ren vildmarkssjö
på 110 ha och ett maximidjup på 13.1 meter. Den rotenon
behandlades hösten 1966 för 20.000 kr. Oerhörda mängder
mört flöt iland. Gäddan  och storabborren hade fiskats bort
på ett par år. Mörten fick då fritt fram. 1967 och 1968
planterade hr Norberg in 80.000 öring- och rödingyngel samt
4.000 ensomriga. Med fisk och allt gick hela kalaset på
35.000 kr.
Det blev en fin förmiddag. VA var i alla händelser först,
vilket i sanningens namn måste konstateras. Vi satte en   liten
koppar-

 Här vill det sig för Håkan Hopstadius, Hoting,
 som håller på att landa en öring. Bjarne
 Engblom, Backe, ser lystet på.

Meps och började kasta. Tjong'. Efter någon minut låg första öringen på land. Fem minuter senare hade vi
nöjet dra upp nr två.
Efter någon halvtimme övergick kollegerna till att meta med mask. Östersunds - Postens Håkan
Hopstadius landade   sent omsider två men Bjarne Engholm, NN hade inte turen med sig den här gången
Skriv opp att det finns fisk. Överallt vakade öringar och rödingar. Som det var mitt på dagen och stark sol
var det naturligtvis siesta och inte matdags för de läckra liven.
För att göra en lång historia kort. Värdfolket bjöd på öring. Den halstrades över öppen eld insvept i VA-
sidor, vilken tidning, som känt är, har bara goda sådana. Efter en kvart var anrättningen färdig och   Olle
Halvarsson bjöd omkring. Kaffe och smörgås till. Vad mera kan man begära.

Till sist tittade vi på en liten modell som hr Norberg konstruerat och domänverket belönats för. Det är ett
hinder för fisk som vill utvandra. Det är en träplog klädd med siktduk som löper på två stänger. Spetsen
är vänd mot strömmen. Allt efter som vattenståndet höjs eller sänks följer plogen automatiskt med.
Formen gör att den plogar undan allt skräp som kommer flytande så att siktduken aldrig täpps igen. Det
hela är något av
Columbi ägg i sin enkelhet.

SEC



Ny kyrkoherde i Bodum
Bodums församling i Ångermanland får den första oktober en ny
kyrkoherde. Efter fem år i Borgsjö församling lämnar då komminister
 Olle Wikman, Ånge, för att tillträda tjänsten i den lilla församlingen
ca 1.400 stjälar).  — Jag tänker först och främst fortsätta mitt arbete i
Bodum på samma sätt som jag försökt i Borgsjö d.v.s.
Jag ska försöka lära folk att gå i kyrkan, säger pastor Olle Wikman.
— Som det är nu så låter många människor som egentligen vill gå i kyrkan
sig hindras av vad andra människor tycker och tänker. Man är med andra
ord rädd för vad grannen sira säger ska säga.

Kommunister Wikman ger delvis kyrkan själv skulden till att
kyrkobesökarna är så få
— Folk har ofta förutfattade meningar om vad kyrkan sysslar med. Man
tror att kristendom är att inte röka och inte dansa. Man har överhuvud taget
en dålig uppfattning om vad man egentligen sysslar med i kyrkan.
— Min uppfattning är att en präst inte skall stanna på samma ställe alltför
länge. Det kan då lätt gå slentrian i arbetet och man kanske inte håller sig
lika vaken och alert som annars.

Pastor Olle Wikman

Överläkare villan blir barndaghem i Fjällsjö
BACKE (VA) Vid Fjällsjö kommunalnämnds sammanträde på måndagen beslöts att överläkarvillan i
Backe ska göras om till barndaghem. Kostnaden för ombyggnaden blir ca 131.000 kr. Vidare beslöts att
till hr Edvin Strömgren uppdra att föra förhandlingar med hotell Hörnstugans ägare om ev. köp av
hotellet. Det är prissättningen som skall diskuteras.

Från hr. Sven Norlin förelåg ett erbjudande om markköp på ön Bodum. Marken skall, om kommunen
beslutar inköpa den, användas för utbyggnaden av flygstråket på ön. Nämnden beslöt överlämna ärendet
till tekniska avdelningen som skall göra en utredning i frågan.

Fråga till Edvin Strömgren, Hoting

Vid Västra partikretsens möte i Backe den 15 maj bemötte du bl a en talares kritik av bristande
information från kommunernas styrandes sida med hänvisning' till kommunens utgående handlingar och
tidningspressens referat från nämnden och fullmäktige sammanträden. Då  frågan delvis låg utanför det
egentliga diskussionsämnet vill   jag ställa följande fråga:
Anser Fjällsjö kommunalnämnds  vice ordf att det är tillräcklig information att få veta vad som beslutas ?
Jag, och säkert många   med mig. menar med information, att få veta vad som avses att göras och även
resonera om vad som bör göras. Det är absolut inte att betala 50 kr för att veta vad som gjorts.

Signar Isaksson

10/6 1969

KVARNSTEN HAR STULITS I FJÄLLSJÖ

BACKE (VA) Vem har stulit en kvarnsten i Vängelbodarna  Fjällsjö? Det undrar polisen i Backe.
Folkskollärare Gustaf Lundgren har rapporterat att en kvarnsten som stod utanför hans fäbodstuga på
Bovallen har försvunnit. Ett gammaldags staket har också förstörts genom att träd fällts på det och
traktorer kört där. Inne i fäbodstugan har två dörrar vid en vaggsång stulits liksom en klaffbräda.



Han har kämpat färdigt
Nu ska kommunalnämndens ordförande Alrik Olsson dra sig tillbaka från sina
kommunala uppdrag. Han har i en skrivelse till kommunfullmäktige begärt
entledigande från 1 maj 1970.
 Anledningen är ålder skäl Hr. Olsson, som kan se tillbaka på en lång och
arbetsfylld gärning, fyller 65 år 1970 och anser att han nu gjort sitt

Storslaget Skogs jubileum
Leander hyllades livligt
Skogsarbetarförbundet firade ett storslaget 50 - års jubileum i
Gävle i lördags och fick inånga bevis på uppskattning. Stor
generositet visade också förbundet mot socialdemokratiska
partiet genom att till SAP:s valfond ge 100.000 kronor. Det
största anslag Skog någonsin gett i sådant sammanhang.
Förbundets första medlem 84- årige Leander Nordström,
Rossön, hörde till hedersgästerna och uppmärksammades
livligt. Nordström fick också en pratstund med statsministern
vid mottagningen  på  förbundskontoret.
Tage Erlander uppvaktade tillsammans  med   riksdagsman
Bernhard Sunden och ombudsman Jonas Marteliusson i
Anundsjö /Nätra  stor avdelning som representanter för
Ångermanlands   socialdemokratiska
partidistrikt.
— Vi anser oss ha särskild anledning att hylla Skogs eftersom
förbundet bildades av det Ångermanländska partidistriktet,
sade Erlander vid uppvaktningen. Bland gästerna fanns för
första gången representanter för skogsarbetsgivarna med
direktör Arne Duus - Otterström som talesman. I övrigt deltog
gäster från Domänverket, AMS, arbetarskydds styrelsen,
skogsstyrelsen, svenska, fin-jska och norska fackförbund.

Leander Nordström här i glättiga samtal med
statsminister Tage Erlander

Statsministern överlämnade en gåva från socialdemokratiska partiet, ett stipendium på 5.000 kr att delas ut
till någon inom förbundet som vill studera förhållandena i ett u-land. överdirekör Folke Rydbo i
Domänverket lämnade också en penninggåva till stipendier för utbildning.



Hon tröttnade på storstaden Startade industri i Dorotea

Dorotea (ÖP) Doroteas första Industri med helt igenom
kvinnlig arbetskraft är Igång. För bedriften svarar
21- åriga Yvonne Lif, tidigare läk ai sekreterare
Stockholm men bördig från Hoting. Hon hade tröttnat
på storstaden, ville liksom många andra norrlänningar
tillbaka — men hur? Hon löste själv sitt problem, blev
egen företagare och har nu startat tunnbröds bageri i
Dorotea. Därmed ordnat jobb. Inte bara åt sig själv
utan också åt 10 andra — minst.
Målet är ett 15- tal anställda i nuvarande lokaler och
det finns även planer på en produktion i större skala,
avslöjar hon. Tills vidare ska man köra l två 6- timmars
skift med fem personer på varje.
— Många ungdomar av den här kalibern och Norrlands
inland är räddat, sa någon vid lördagens invigning till
vilken de kommunala kändisarna var inbjudna
däribland Hans G:son Spejare, Norrlands Papandreou,
och Sievert Öholm.

  Mums mums! Doroteas färskaste företagare
  21-åriga Yvonne Lif, bjuder här vid lördagens
  Invigning på ny -gräddat tunnbröd. Clary Lindman,
  Hans G:son Spejare och Siewert Öholm, längst till
   höger låter sig väl smaka.

— Det smakade bra det här, tyckte Spejare, smackade och tänkte förmodligen inte bara på brödet utan
säkert även med tillfredsställelse på att kommunen fått nya arbetstillfällen och det till en blygsam kostnad.

Till AB Dorotea sockens Industri byggnader har Klas Östlund, för ändamålet upplåtit utan hyra av
verkstad på 15 år och i gengäld har bolaget snitsat till lokalerna för c:a 20.000 kronor. Och bolaget hyr i
sin tur ut lokalerna till Yvonne Lif.
Med på lördagen var även hennes föräldrar Lisa och Anders Lif, Hoting. De bromsade hennes industri-
planer till en början i väntan att hon blev myndig men är nu hennes främsta stöd.

Slut klippbok 4

Valda ämnen kan sorteras ut och behandlas vidare: I klippbok 4 ingår även en rad reportage om Bröderna
Anderssons verkstad i Rossön dessa sidor har fått en egen fil. Klippbok 4 Bröderna Andersson, även några
sidor sport är ej med, det kan då bli i sport foldrar ev.


